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PRZEDSTAWICIELSTWA: 
BARANOWICZE — al. Szeptyckiego -— A. Łaszuk.. 
GŁĘBOKIE — ul. Zarakowa 14 Księg. W. Wiodzimierowa. 

GRODNO — Księgarnia T-wa „Rach”. 
RORODZIEJ — Księgarnia Kol. „Rach”. 
KLECK — Sklep „jedność”. 

LIDA — ul Suwalska 13 — S. Mateski. 
СОМНМЕС — Księgarnia KoŁ „Ruch”. 

MOŁODECZNO — Ksiegarnia T-wa „Ruch“ 

NIEŚWIEŻ — uł. Ratuszowa — Księgarni 
*1HVOGRÓDEK — Kiosk St. Michalskiego. 

N.-SWIĘCIANY — Księgarnia T-wa „Ruch“ 

DRUJA — 

POSTAWY — 

a Jaźwińskiego. 
WOŁOŻYN - 

i 
| SZARKOÓW 

| WARSZAWA 
d gazetowy 

— Kiosk Ksieg. Kol. „Ruch“. 

Kowkie. 

OSZMIANĄ -- dsięgarnia Spółdz. Nancz. 
PODBRODZIE — uj. Wileńska 15 7. Gurwicz A. 

PINSK — Księgurnia Polska —- St. Bednarski 
Kwęgarnia Połskiej Macierzy Szkolnej. 

SYTOŁPCE — ńsiegarnia T-wa „iłuch* 

SLONIM — kstęgammiu |. Ryppa nl. Mickiewicza 10. 
SMORGONIE — $towarzyszenie Przyjaciół Oświaty. 
ST. ŚWIĘCIANY Lewin — Biuro gazetowe uł. 3 Mais ^ 

A, M. Mindel, skład apte czny. 
erman, Kiosk 
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PO WYSTĄPIENIU NIEMIEC z LIGI NARODÓW 
Odreczenie Konferencji rozbrojeniowej w Genewie 

Siedmiogodzinne narady delegatów mecarstw 
WRAŻENIE W IZBIE DEPUTO- 

WANYCH 

zraxYŻ PAT. — Wiadomości o wycofa- 
niu się Niemiec z Genewy wywołały w kulua- 
rach francuskiej Izby Deputowanych duże 

wrażenie. Jeden z leaderów prawicy francu- 
skiej dep. Taitinger stwierdził, że naród nie- 
miecki ukazał swe prawdziwe oblicze. Wierzę 

— oświadczył deputowany Taitinger — że na 

stąpi teraz kompłetny zwrot w polityce zagra 

nicznej Francji. .Nie można już nadal żywić 
złudzeń co do Ligi Narodów, w skład której 

nie wchodzą Stany Zjednoczone i Japonja. 
suusimy powrócić do tradycyjnej polityki z 
przed wojny 

Dep. Renaudel, przywódca t. zw. meosocja 
listów, zaznaczył, że wystąpiewie "Niemiec z 
Ligi Narodów jest może najważniejszem wy- 

darzeniem od czasów wojny. Sekretarz gene- 
ralny partji radykalnej Milhaud twierdzi, że 

uxiemcy zamierzają przez swe ustąpienie w 

Genewie przyswoić sobie zupełnie wolną rękę 
w zbrojeniach. Jeżeli wejście Niemiec do Li- 
gi Narodów było wielkiem wydarzeniem, to 
obecne ich wycofanie się, niczem nieuspra- 
wiealiwione — chyba 'tem, że 'pragną się 'zbro 
ić — jest jeszcze donioślejszem wydarzeniem 
którego znaczenie jest niezwykle groźne. 

PRASA FRANCUSKA 0 WYSTĄPIENIU 
NIEMIEC 

PARYŻ PAT. — „Notre Temps““ kėmen- 
tując wystąpienie Niemiec :z 'Ligi 'Narodów, 
pisze m. in.: 

Niemcy zerwały mosty w (Genewie. Jeżeli 
zerwą również z mocarstwami, a w szczegól 

ności z mocarstwami, które podpisały wraz z 
niemi pakt 4-ch? — Błąd, który popełniłyby 

stałby się prawdziwem szaleństwem, albo - 
wiem nastręczają się tu dwie hipotezy. Albo 
Niemcy ograniczą się do skupienia się we- 
wnętrznego, bez przystąpienia do zbrojeń, za 
grażających pokcjowi Europy, a wtedy nie 
widać korzyści zerwania, podczas gdy widać 
doskonale straty, albo też zużytkują swe ze- 
rwanie z Genewą, aby zerwać również z -zo- 
bowiązaniami, zaciągniętenii "poprzednio i 
wyrzucić za burtę wszelką kontrelę zbrojeń. 
Wtedy można twierdzić bez wahania. Europa 
'nie będzie czekać zbrojeń niemieckich i za- 
reaguje wcześniej. Od momentu gdy Rzesza 

wystąpiła z rani legalności międzynarodowej, 
jej sąsiedzi — zaznacza dziennik — będą 
smieli prawo uczynić to sama. 

Z tego zdarzenia Niemcy nie wyjdą zwy- 
.cięsko. 

St. Brice zaznaeza w „Joumai““ : Ze stro- 
ny Francji wrażenie jest zupełnie jasne. — 
Niemcy pokazały nam swe prawdziwe obli- 
cze. Nie mamy żadnego powodu da przejmo- 
wania się , gdyż siły, stojące po stronie ła- 
du, są na szczęście dostateczne, aby narzucić 
go innym z łatwością. 

Niemcy nie będą mogły nawiązać gdzie- 
indziej rokowań, zerwanych w Genewie. Ze- 
rwanie oznacza więc tylko powrót do klauzul 

traktatów wersalskiego i lokarneńskiego. — 
Można więc będzie przeprowadzić kontrolę, 
jak Niemcy wywiązują się z zobowiązań klau 
zul wojskowych traktatu wersalskiego. — Je- 
żeli Niemcy — kończy St. Brice — zwrócą 
się przeciwko całemu światu, to w odpowiedzi 
cały świat się złączy, aby nauczyć Niemców 

respektowania traktatów. 
„La Liberte'*, zastanawiając się nad kon- 

sekwencjami kroku niemieckiego dla Europy, 
pisze: „Równość praw, którą nasi negocjato- 
rzy przyznali Niemeom w dniu 11 grudnia, a- 
by je skłonić do rozbrojenia, zostanie natn- 

ralnie tem samem przekreślona. — Klauzule 
traktatu wersałskiego utrzymują swą pełną 
moe obowiązującą. Chodzi jednak o to, ezy 
sygnatarjusze traktatu są dziś po stronie 
Francji i czy wraz z nią pragną przeszko- 

dzić wojowniczemn  szaleństwu sfanatyzowa- 
nych Niemiec. 

GŁOSY LONDYŃSKIE 

LONDYN PAT. — Dzisiejsza prasa an- 
gielska ogranicza się jedynie do zarejestrowa 
nia ubiegłych wydarzeń i enuncjacyj dnia 
wezorajszego, nie wyciąga z nich jednak żad 
nych konkluzyj i nie określa swego stanowi 
ska. Jedynie nieliczne wyjątki dają wyraz 
swym poglądom. 

„Sunday Times“ w artykule wstępuym 
stwierdza, że wielkorządcy niemieccy dok>- 
nali wczoraj jednego z największych błędów 
w historji. Wczoraj rano — zaznacza dzien- 

nik — byli jeszcze tacy, którzy sympatyzo- 
wali z niemieckiem żądaniem i gotowi byli- 
by zbliżyć się w pewnym stopniu do równo- 
uprawnienia, wymaganego przeż Niemcy. 

„Sunday Referee'* stwierdza, że Niemcy 
wycofały się z konferencji rozbrojeniowej i 
Ligi Narodów dla jednego tylko celu, miano- 
wicie, by się jak najprędzej nzbroić. Niemcy 
wciąż jeszcze pozostały związane traktażem 

wersalskim, ale z chwilą, gdy skończyła się 
nadzieją na powodzenie wysiłków miedzyna- 
rodowych kierowanych na przyjęcie przez 
Niemcy konwencji rozbrójeniowej, nie ułega 
wątpliwości, że traktat wersalski będzie ee- 
lem następnej niemieckiej prowokacji. Dzie- 

‚ nik mważa, że konwencja rozbrojeniowa p0- 
winna być podpisana bez udziału Niemiec, a 
o ile nie uda się  mocarstwom doprowadzić 
Niemiec do rozumu, — to' nie pozostaje nie 
innego, jak zastosowanie gospodarczych, fi - 
nansowych lub politycznych sankcyj. W każ- 
dym razie mocarstwa powinny określić swa 
politykę bezzwłocznie i musi to być polity- 
ka obliczona na obezwładnienie * wściekłych 
psów Kuropy. ; 

  

   

   

   

   GENEWA РАТ. — Sytus.ia wytwo- 
rzona przez decyzję rządu niemieckiego 

była w niedzielę przedmiotem ' narady, 
zwołanej przez przewodniczącego konie- 
rencji rozbrojeniowej Hendersona. W na 
radzie wzięli udział Paul - Bor:cour, Si- 
mon, Norman Davis, delegat włoski So- 
ragna, wiceprzewodniczący konferencji, 
Politis, sprawozdawca generalny Benesz, 
i sekretarz generalny Ligi Avenoi. —. 
Narada trwała z przerwą prawie 7-go- 
dzin, Uczestnicy zebrania odmówili u- 
dzielenia prasie szczegółowych iriiorma- 
cyi o przebiegu narad. 

Z przedostających się do dziennika- 
rzy wiadomości wynika, że na zebraniu 
dyskutowano nad odpowiedzią, jakiej na 
leży udzielić na telegram von Neuratha 
do Hendersona, w którym to telegramie 
niemiecki minister spraw zagranicznych 
usiłował obarczyć inne państwa odpowie 
dzialnością za žiasco konierencji, zarzu- 
cając im, że nie chcą wypełnić swych zo 
bowiązań rozbrojeniowych. Uczestnicy 
narady jednomyślnie stwierdzili, 'że tele- 
gramu Neurątha nie można pozostawić 
bez odpowiedzi. Odpowiedni tekst złoży 
jutro na posiedzeniu komisji głównej 
Fienderson, — Bardziej skomplikowany 
pył „problem dalszych losów koriierencji. 

Pod tym względem wysuwane są różae 
alternatywy: 

1) kontynuowanie konierencji bez u 
działu Niemiec aż do opracowania kon- 
wencji; £) opracowanie rezulucji, form 
iującej główne zasady eweniualnej kon- 
wencji, poczen: konierencja byłaby ©d- 
roczona aż do p'z' '„cia tych zasad przez 
Niemcy, 3) odroczenie konierencji i о- 
kreślenia daty jej zwołania. 

Za tą ostatnią koncepcją wypowiada 
ją się zdecydowanie Włochy. еа ta spo 
tyka się vodobno z žyczliwošcią delega- 
cji brytyjskiej. W otoczeniu delegata z- 
merykańskicgo o'wiadczeno dziś, że Sta 

ny Zjednoczone nie występują z żadną 
inicjatywą w tej sprawie. 

Są one zdania, że w obecnej fazie pro 
Llem przybiera ctarakter wybitnie euro- 
pejski, wobec czego Stany Zjednoczone 
pragną ustesunkuwać się diń z rezerwa. 
W rezultacie wymiany pogłądów na ten 
temat postanowieno, že Zaproponowane 
będzie odroczenie komisji głównej na 
krótki czas. jeżeli komisja główna wyra- 
zi swą zgodę na expose programowe, 
wygłoszone w ntiegłą sobotę przez Simo 
na, nastąpi cd;oczenie jej obrad na mnicj 
więcej tydzień, — dwa tygodnie. Dopie- 
ro później zapańłaby definitywnie decy- 
zja co do losu konierencji. 

Referendum ludowe w Niemczech 
'BERLIN PAT. — Dziennik Ustaw 

'Rzeszy ogłasza rozporządzenie o przepro 
wadzeniu referendum ludowego w spra- 
wie deklaracji programowej kanclerza 
Rzeszy. Referendum odbędzie się na pod 
stawie ustawy o giosowaniu łudowem 
z roku 921. Połączone ono zostanie z 
wyborami do Reichstagu. 

"Głosujący otrzymają w kopercie die 
kartki, z których jedna zawierać będzie 
pytania, czy naród niemiecki pochwala 

przedstawioną mu rieklarację 6 polityce 
zagranicznej i cz; solidaryzuje się ze 
stanowiskiem rządu. Pod tei pytaniem 
głosujący oznaczyć mają krzyżykien: sto 
wo „tak“ lub nie”. Kartka druga jest 
głosem na listę wyborczą. Przewidziane 
jest zgłoszenie tylko jednej listy narodo- 
wo - socjalistycznej. Kampania wybur- 
czą ograniczona zostanie do zgromadzeń 
propagandowych, organizowanych przez 
stronnictwo Hifiera. 

„Odpowiedź na 14 lat Wersalu” 
BERLIN. PAT. Cała prasa niemiecka po- 

daje dziś in extenso mowę kanclerza Hitlera, 
uwypuklając tłustym drukiem najgłówniejsze jej 
ustępy. Pozatem dzienniki poświęcają wszy- 
stkie artykuły wstępne zarówno mowie Hitlera 
jak i decyzji rządu Rzeszy, motywując koniecz- 
ność. tej decyzji w sytuacji w jakiej się Rzesza 
znalazła przy opuszczeniu Genewy. W ostrych 
słowach cała prasa atakuje postępowanie 
mocarstw w stosunku do Niemiec od 15 lat. 
Liga Narodów — zdaniem dzienników — šta- 
nowiła przedłużenie więzów, narzuconych Rze- 
szy w Wersalu. Mocarstwa odmawiają Niem- 
com przyrzeczonego równouprawnienia i traktu_ 

ja ich jako niewolników. Doprowadziło to do 

tego, że rząd j naród niemiecki, dotkięte w 
swem pocztciu godności i Czci, zmuszone zo- 
stały wsunąć się od międzynarodowej współpra- 
cy. Prasa nie szczędzi ostrych słów, szczegól- 

nie pod adresem Anglji i ministra spraw zagra- 
nicznych Simona, którego ostatnia deklaracja 
genewska stała sie bezpośrednim powodem 
decyzji rządu Rzeszy. 

„Vossische Ztg* pisze, że minister Simon 
nie posiadał żadnego poważniejszego zrozumie- 
na dla niemieckiej politycznej i duchowej sy- 
tuacji i dla politycznego duchowego stanowi- 
ska Rzeszy. „Vossische Ztg.* kończy swe uwa. 

gi znamienaem zdaniem: „Dana została odpo. 
wiedž na 14 lat Wersalu — nastąpiło wymówie- 
nie Wersalu". 

„Boersen Kurier* uznaje w pełni stanowi. 
sko kanclerza Hitlera i podkreśla obecne mię- 
dzynarodowe położenie Niemiec jako bardzo 
poważne. 

„Germanja“ zaznacza, że należało wresz- 

ce przeciąć ten węzeł gordyjski i że dla Nie- 
miec Liga Narodów należy do przeszłości. 

Deklaracja stalowego przemysłu 
BERLIN. PAT. Dr. Krupp w imieniu orga- 

nizacyj stalowego przemysłu niemieckiego wy. 
stosował telegram do prezydenta Rzeszy Hin_ 
denburga i kaucierza Hitlera, w których amic- 
11em reprezentowanych '"przez $iebie org1 iza. 
cyj przemysłowych sOlidaryzuje się z decyzjami 

rządu Rzeszy, powziętemi w przełomowej go- 
dzinie į mającemi na celu Zapewnienię 'Niem- U i 

  

Polska — Czechosłowacja 
WARSZAWA PAT. — Na stadjonie Le- 

£ji wobec 15000 widzów rozegrane zostały za 
wody eliminacyjne o mistrzostwo świata mię 
dzy drużynami reprezentacyjnemi Polski i 
Czechosłowacji. Zwycięstwo odniosła drużyna 
czeskosłowacka w stosunku 2:1 (1:0) 

= Czesi wygrali niewątpliwie zasłużenie, cho 
ciaż nie wykazali tak wysokiej klasy gry, ja 
kiej należało się od nich spodziewać. Górowa 
li oni nad Polakami przedewszystkiem tech- 
nicznie i taktycznie. Pierwsza połowa meczu 
upłynęła pod znakiem równorzędnej walki.— 
Polacy często goszczą na połowie boiska go- 
ści, przyczem każdy ich atak jest groźny.— 
Świetna gra czeskiego bramkarza Planicki 
sprawia jednak, że okres ten nie przyniósł 
nam żadnej bramki. 

W 25 minucie, w czasie jednego z polskich 
ataków vazurek mija wybiegającego Planickę 
ale nie trafia z kilku metrów do pustej bram 

ki. Koniec pierwszej połowy gry przynosi kil 
ka niebezpiecznych ataków czeskich. Jeden z 
nich kończy się bramką przez Silnego w 32-ej 
minucie. Wynik ten utrzymuje się do przer- 
TWy. 

Po zmianie pól Martyna zdobywa z kar- 
nego wyrównujący punkt. W następnych mi 
nutach zaznacza się przewaga drużyny czes- 
kiej, która przez 30 minut nie schodzi prawie 
z boiska „'olaków. Nasza drużyna w tym okre 
sie gry znajduje się w defensywie: gra na 
czas, chcąc utrzymać wynik remisowy. W 30 
minucie następuje błyskawiczny atak  Cze- 

„ła do Warszawy 

com równouprawnienia. W depeszy do prezy- 
denta Rzeszy związek przemysłu niemieckiego 
wyraża przytem wdzięczność i ślubuje dozgon_ 
ną wierność. — W depeszy do kanclerza Hit- 
lera dr. Krupp podkreśla nadto jednolity front 
wszystkich stanów twórczych, stojących za 
wodzami przemysłu niemieckiego. 

chów, który im przynosi trzeci punkt, ze 
strzału Pelenera. Pozostały okres gry należy 
do «olaków, ale wynik cyfrowy nie ulega jaż 
zmianie. „„dziował bardzo dobrze i bezstron 
nie p. Xifando (Rumunja). 

* * * 
WARSZAWA PAT. — Polska rozegrała 

dotychczas 8 spotkań z Czechosłowacją, prze 
grywając 7 i remisując jedno. Ogólny stosu 
nek bramek wynosi 8:18 na korzyść Czecho- 
słowacji. Ciekawe jest, że na 8 spotkań aż 4 
zakończyły się wynikiem 2:1 dla Czechów.-— 

Dzisiejszy mecz jest 53-6m spotkaniem na 
szej reprezentacji piłkarskiej. W rozegranych 
dotąd spotkaniach stosunek bramek wynosi 
117:102 na naszą korzyść. W kwietniu roku 
przyszłego odbędzie się w Czechosłowacji 
necz rewanżowy i na tem zdaje się zakoń- 
czy się nasza rola w mistrzostwach Świata. 

* > * 
WARSZAWA PAT. — Z okazji meczu pił 

karskiego Polska — Czechosłowacja przyży- 
liczna wycieczka czeskich 

dziennikarzy sportowych. W sobotę rano Cze 
si zwiedzili Centralny Instytut Wychowania 
Fizycznego. Po południu, podejmowani byli 
w gmachu Prasy Polskiej przez oddział war- 
szawski Dziennikarzy Sportowych, a wieczo- 
rem obecni byli na herbatce, wydanej przez 
ministra (irsę w poselstwie czeskosłowac- 
kiem. W niedzielę po meczu odbył się ban- 
kiet wydany przez Polski Związek Piłki Noż- 
nej 

STANOWISKO WŁOCH WOBEC DE- 
CYZJI HITLERA 

RZYM PAT. — W związku z ostatniemi 
decyzjami rządu Rzeszy, agencja Stefaniego 
ogłasza następujący komunikat: 

Decyzje rządu niemieckiego, aczkołwiek 
niespodziewane, przyjęte zostały w kołach u- 
rzędowych włoskich z całkowitym spokojem. 
Nikt nie zaprzeczy, że decyzje te są poważne 
szczególnie z uwagi na ewentualne następ- 
stwa, jakie mogą za sobą pociągnąć. Jednak 
że w obecnym stanie rzeczy należy widzieć 
sytuację taką, jaką ona jest, i zastanowić 
się nad sposobami skierowania wypadków na 
drogę porozumienia. Treść i ton mowy Hit- 
lera oraz odezw, wydanych do narodu niemie 
ckiego, nie unicestwiają wszelkich szans p0- 
rozumienia, stwierdzają bowiem kategorycz- 
nie wolę Niemiec współpracowania na rzecz 
pokoju. W kołach urzędowych włoskich pod 
kreślają, że wobec wycofania się Niemiec z 
prac konferencji rozbrojeniowej, prace te nie 
mogą być kontynuowane i winny być odro- 
czone aż do tej chwili, gdy warunki pozwolą 
na ponowne rozpatrzenie całokształtu sprawy 
rozbrojenia. 

CO MÓWIĄ W WIEDNIU? 

WIEDEŃ PAT. — Prasa wiedeńska fość 
ostro krytykuje ostatni krok Niemiec. 

Chrześcijańske - społeczna „Reichspost'* 
uważa za niebezpieczne uprawianie polityki 
zagranicznej na podstawie popularnych fra- 
zesów. Po wystąpieniu z Ligi Narodów Niem 
cy będą znowu odosobnione. Liga Narodów 
mimo swych usterek, dawała Niemcom różne 
korzyści, nie nakładając na n z 

bowiązań.. Front mocarstw, któ 
stwie Hitlera, zaczął się formo 
Niemcom, doz 
Wątpliwe j 
Mussolini 

niemieckich, p. 
bowiem na znac 

ski, ale także. i pakt 4-ch moca: 

podstawą nowej: polityki europej 
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tw, będący 
dej Musso-    

„Neuc Freie Presse'* zaznacza, że choć 
posunięcie Niemiec było w W u bardzo 
silne, to jednak Austrja nie jest tym krokiem 
bezpośrednio dotknięta. Aust e koła rzą 

ekują spokojnie dalszego rozwoju 

   

  

    
      ytuacji. 

„Der Tag'* nązywa kroki niemiecki zama- 
chem na pokój świata. 

ROBOTE ROTO FEC KN KISTNPS 

cersmonj2 pontyfikalna 
W BAZYLICE SANTA MARIA 

MAGGIORE 

11-go października odbyła się wielką <e- 
remonja kościelna w obecności papieża w Ba- 
zylice rzymskiej Santa-Maria-Maggiore. Przed 
rokiem 1870 papieże udawali się do tej ha- 
zyliki w święto Wniebowzięcia 15 sierpnia. 
Wobec tego, że w tym okresie letnich upa- 
łów Rzym prawie pustoszeje, Pius XI prze- 
niósł wspaniałą ceremonję na dzień 11 paź- 
dziernika, w którym kościół obchodzi świę- 
to Macierzyństwa Marji Panny. Właśnie w 
bazylice Santa-Maria-Maggiore, jednej z naj- 
starszych, założonej przez papieża Liberjusza 
(352 — 366), przechowywane są relikwje świę 
tego żłobka. WR 
"> Dnia tego, o godz. 8 rano ojciec święty 
w towarzystwie kilku członków dworu papie- 
skiego, opuścił w antomobilu Watykan, uda- 
jąc się do bazyliki Auta papieskie przeje- 
chały głównemi ulicami stolicy prawie nie- 
dostrzeżenie o tak wczesnej godzinie. 

Okcło dziewiątej poczęli zajmować miej- 
sca w bazylice różni dostojnicy i dyplomaci, 
akredytowani przy Stolicy Apostelskiej a 
pomiędzy nimi ambasador Rzeczypospolitej ; 
dalej arystokracja rzymska i patrycjat, ka- 
walerowie maltańscy i Św. Grobu w swych 
wspaniałych strojach; wreszcie tłumy poboż- 
nych i pielgrzymów. 

O godz. 10 Jego Świątobliwość w as7- 
Ście kardynałów, biskupów i prałatów wnie- 
siony został do bazyliki na sedia gestatoria. 
Przy dźwięku srebrnych trąb kroczył orszak 
papieski wzdłuż nawy głównej, a tłum wzno- 
sił okrzyki na cześć papieża. Następnie oj- 
ciec święty zasiadł na tronie, umieszczonym 
w głębi absydy, wykładanej starożytną złoco 
ną mozaiką. 

Mszę pontyfikalną celebrował kardynał 
Dolci. Po mszy i po udzieleniu błogosławień 
stwa papież udał się do kaplicy Borghese, a- 
by uczcić obraz Matki Boskiej i po odśpie- 
waniu Ave Maris Stella, zaintonował Oremus. 

Wobec tego, że bazylika posiada specjal 
ną logeię, wychodzącą na plac, Pius XI uka- 
zał się w niej, aby pobłogosławić ogromne 
rzesze, które nie znalazły miejsca w bazylice, 
które wypełniły płac i przyległe ulice, jak 
również wszystkie okna i balkony. 

W momencie, gdy papież stanął w  lo- 
ggii, wojsko prezentowało broń i tysiączne 
okrzyki tłumu rozbrzmiały. Papież, który 
był w złotej kapie i tiarze na głowie, przez 
chwilę spoglądał na tłum rozentuzjazmowany. 
Następnie, gdy mistrzowie ceremonji uciszyli 
go znakami, wypowiędział ojciec święty sa- 
kramentalne słowa błogosławieństwa: 

— Benedicat vos omnipotens Deus! 

Tłum padł na kolana. Papież zwolna opu- 
ścił loggię, i wspaniały jego orszak powró- 
cił śród niemilknących okrzyków i, uniesie- 

   

NOWY PREZES PEN-KLUBU 
POLSKIEGO 

  

wybitny pisarz, ess- 
ayista, autor szeregu dzięł z dziedziny eywi- 
lizacji helleńskiej, wybrany prezesem Pols 
kiego Klubu Literackiego (Pen - kiubu Pol- 
490 s miejsce Ferdynanda Goetla, ...6 

ry zgłosił ustąpienie. 

ki a ik i i i radka 

POWRÓT ZWYCIĘSKICH 
LOTNIKÓW 

KPT. HYNEK I POR. BURZYŃSKI 
W WARSZAWIE 

WARSZAWA. PAT. W dniu 15 b. m. rano 

przybyli do Gdyni na pokładzie okrętu „Koś- 
ciuszko* zwycięzcy zawodów bałonowych © 
nagrodę Gordon _ Bennetta kpt. Hynek i por. 

Burzyński, Dziełnych lotników powitał specjaltry 

Jan Parandowski, 

  

_ komitet z wicekomisarzem rządu inż. Szaniaw- 
skim i komandorem Frankowskim na czełe, de- 

W legacia batalionów balonowych z Warszawy i 
° ‚ Torunia oraz tłumy publiczności Lotnicy w 

- czasie swej kilkugodzinnej 
+ złożyli wizytę przedstawicielom władz z 

wpisali się do księgi pamiątkowej miasta Gdyni, 

bytności w Gdyni 
oraz 

Q godz. 14.30 lotnicy odlecieli do War- 
szawy. Po 2 - godzinnym locie wylądowak na 

lotnisku Mokotowskiem. Tu tłumnie zebrana 

publiczność, wśród gromkich okrzyków na 
cześć zwycięzców, wyniosła dzielnych totni- 
ków z samolotu. Zkolei nastąpiło powitanie 

wych z płk. Grabowskim, przedstawiciefi Ae- 
roklubu Rzeczypospolitej z pik. Kwiecińskim, 
koledzy i przyjaciele łotników. Po powitaniu 
lotnicy udali: się do gmachu zarządu portu lot- 
niczego, poczem odjechali do Jabłonny, gdzłe 
stacjonują wojska bałonowe, 

LOT NAD PUSZCZĄ KANADYJSKĄ 

WARSZAWA. PAT. Jak wyntka z udzielo- 
nych przez kpt. Hynka i por. Burzyńskiego wy- 

jeśnień, start balonu „Kościuszko” nastąpił w 
dniu 2 września z Chicago o godz. 19.16 przy 
panującym wietrze północno _ wschodnim. Lot. 
nicy początkowo lecieli dość misko, aż do 
jeziora Michigan. 3 września wieczorem z 
powodu złych warunków atmosierycznych lot- 
nicy musieli wznieść się na znaczną wysokość, 

która w pewnym Okresie czasu dosięgła 6.000 
metrów. 

W ciągu 11 godzin łotnicy szybowak 
na tej wysokości, przy oddychaniu tlenem, Rano 
4 wrześnią bałon opuścił się ra mniejszą wyso- 
kość rzucając balast. Między innemi lotnicy 
musieli wyrzucić również i radjoaparat, butlę 
po tlenie, a nawet część żywności i ciepłe u- 
branie. Lotnicy szybowali nad lasami Kanady, 
0 godz. 10.48 łotnicy postanowili wylądować. 
Lądowanie odbyło się pomyślnie. Powłoka ba- 
lonu zawisła na drzewach, a kosz kołysał się 

na wysokości 2 i pół metra nad ziemią. 
Ogółem lotnicy znajdowali się w powietrzu 

przez 39 godzin i 30. minut. Po wyłądowaniu 

i odpoczynku lotnicy zabrali ze sobą barograi, 
legitymację lotniczą, mapy oraz kilka pomarańcz 

ery za i I os TOS „ jaka im, 
pozostała. odnaleźć linję 
kolejową, którą zauważyli z balonu w czasie 
lotu. Droga poprzez puszczę kanadyjską do fi. 
nuji kolejowej trwała do 9 września. Droga ta 
była bardzo uciążliwą. 

Dotariszy do linji kolejowej lotnicy spot- 
kali pierwszych ludzi którzy poinformowali 
ich gdzie się znajduje najbliższa stacja kole- 
jowa Lemieux. . 

TELEGRAMY. 
MIN. TITULESCU W TURCJI 

ANKARA PAT. — W dniu 15 bm, rano 
przybył do Ankary rumuński minister Titule 

scu. Ministra witali na dworcu: turecki mini 
ster spraw zagranicznych Tewfik - Ruchdi 
Bey oraz członkowie korpusu dyplomatycz- 
nego i wiele osób ze świata urzędowego. — 

Miasto udekorowane było flagami tureckiemi | 
i rumunskiemi. 

Z okazji wizyty ministra Titulescu półu- 
rzędowy dziennik „Hakimiyeti MilUiye'* pod- 
kreśla przyjazne stosunki, łączące oba kraje, 
oparte na wspólnocie interesów politycznych. 
Wizyta ministra Titulescu — zaznacza dzien | 
nie — przypada na okres krytyczny, gdy sy- 
tuacja międzynarodowa budzi żywe zaniepo- 

kojenie. W interesie zarówno Turcji, jak i 
Rumunji, a także całej Europy, winniśmy do 
wieść, że na Bałkanach i na wybrzeżach mo 
rza Czarnego i Śródziemnego atmosfera po- 
lityczna jest wolna od nieporozumień i а- 
narchji. 

AKADEMJA KU CZCI KRÓLA 
BATOREGO 

WARSZAWA PAT. — W dnia 15 bm. 
po południu na placu Józefa Piłsudskiego od 

była się wielka akademja kn nczezeniu 400-le 
cia urodzin króla Stefana Batorego. Na pia- 
eu wzniesiono prowizoryczną estradę na ile 
wielkiej mapy, przedstawiającej Polskę w 
granicach z czasów Batorego. Nad mapą zóro 
wał olbrzymiej wielkości orzeł biały. Estradę 
udekorowano staremi herbami miast polskich. 
Przy estradzie pełnili straż rycerze w histo- 
rycznych strojach 16-g0 wieku. Po obu stro- 
nach estrady w świetle reflektorów ustawiły 
się poczty sztandarowe  organizacyj naležą- 
cych do Federacji PZOO oraz poc: sztand. 
szkół, organizacyj i stowarzyszeń społecz- 
nych. Na akademję przybyli marsz. Sejam 
Świtalski, podsekretarz stanu w MSZ Szem- 
bek, minister Schaetzel, członkowie korpusu 
dyplomatycznego, prezes Federacji PZOO 
gen. Górecki, prezes Ligi Morskiej i Kolo- 
njalnej gen. Orlicz - Dreszer, przedstawicie- 

    

  

le władz państwowych z wojewodą Twarda, › 
i im. 

Cały plac zaległy tłumy publiczności. Aka- 
demję zagaił przemówieniem marszałek ej- 
mu Świtalski i gen. Dreszer. W przemówie- 
niach tych mówey scharakteryzowali dzialal- 
ność króla Batorego jako wodza i 
na tle ówczesnej epoki. 

WIELKI POŻAR W BERLINIE 

BERLIN PAT. — W Berlinie wybuchł w 
niedzielę wieczorem wielki pożar. Dwa bloki 
domów w dzielnicy zachodniej w pobliżu а- 
łacu Hitlera stanęły w płomieniach. Do tej 

  

chwili pożaru nie ugaszono. Stopniowo zarzą, 
dzano alarm straży ogniowej aż do 8-go stop 
nia włącznie. Kordony około miejsca katastro 
fy utrzymuje policja wraz z formacjami hit- 
lerowskiemi. 

UROCZYSTOŚCI W HRADOU KRALOVYM 

PRAGA. PAT. W niedzielę rozpoczęły się 
w Hradcu Kralovym uroczystości czesko -pol- 
skie, zorganizowane w 70-tą rocznicę pobytu 

w tem mieście internowanych przez rząd au- 

strjacki powstańców polskich z 1863 roku. — 

Przybyli specjalnie na tę uroczystość weterani 

polscy w. liczbie pięciu złożyli rano wieniec 

na grobie spoczywającego na miejscowym 

cmentarzu powstańca Stanisława Seweryna Świ 
żewskiego. Drugi wieniec złożył poseł  Rze- 
czypospolitej w Pradze dr. Grzybowski. 

Przed południem w miejscowym muzeum 

przemysłowem odbyło się otwarcie wystawy 

współpracy czesko - polskiej. W imieniu rządu 

czesko - słowackiego wygłosił przy tej okazji 

"mowę minister handlu Matousek, który w 

serdecznych słowach zwrócił się do obecnych 

weteranów z Polski, dziękując im za trud, jaki 
podjęli,  przybywając z Polski w tak podesz- 

łym wieku. /Zkolei poseł polski dr. Grzybow- 
ski dziękował w imieniu rządu polskiego za 

wyrazy sympatji i stwierdził, w odpowiedzi na 
wygłoszone przemówienia, że po stronie pol- 

skiej nie brak jest szczerej chęci do gospo- 
darczego i kulturalnego zbliżenia obu państw. 

Wystawa obejmuje dzieła historyczne i 
pamiątkowe po powstańcach, wydawnictwa, 
dotyczące powstania, dział współpracy czesko 
polskiej w różnych jej zakresach, dział mo- 
rza polskiego z projektem Gdyni oraz dzieła 
sztuki. , 

I II REST ZST TS ETO KOS 

Konferencia dziennikarzy sportowych 
CZECHOSL »WACJI I POLSKI 

WARSZAWA PAT. — W gmachu Prasy 
Polskiej odbyła się konferencja pomiędzy 

stawicielami Polskiego Związku Dzienni 
y Sportowych a delegatami czeskich 

iennikarzy, bawiących w Warszawie. Na 
konferencji załaiwiono wiele spraw z dziedzi- 
ny sportowej informacji prasowej. Pozatem 
jednogłośnie uchwalon» następującą rezola- 
eję:. 

Zgromadzeni „a konfereucji w Warszawie 
w dniu 14 bm. przedstawiciele Klubów Dzien 
nikarzy Sportowych Czechosłowacji i Pols- 
skiego Związku Dziennikarzy i Publieystów 

   

  

KATOWICE PAT. — Rozegrany tutaj 
został mecz piłkarski między reprezentacją 
Śląska a ligowym Ruchem, na dochód Okrę- 
gu Związku. 

Zwyciężył zdecydowanie Ruch w stosunku 
T:2. Druga reprezentacja Śląska bawiła w 

! Bielsku, gdzie przegrała z reprezentacją mia- nia tłumu do Watykanu. Ne „sta w stosunku 3:5. 

  

Sportowych, zdając sobie sprawę z koniecz- 
ności nawiązania ściślejszych stosunków, po 
stanawiają powołać do życia stałe porozumie- 
nie prasy sportowej, Czechosłowacji i Pol- 
ski, którego cclem będzie najszerzej pojęta 
propaganda zbliżenia na polu sportowem obu 
bratnich narodów. Realizację tej uchwały kon 
ferencja powierza na terenie Czechosłowazji 
Klubowi Dziennikarzy Sportowych w Pradze 
a na terenie Polski — Polskiemu Związzowi 
Dziennikarzy i Publicystów Sportowych w 
Warszawie. 

Mecze ligowe. 
KRAKÓW PAT. — W meczu towarzyskim 

ligowa Wisła zwyciężyła Wawel 7:2. (3:1). 
ŁÓDŹ PAT. — Mecz piłkarski między re 

prezentacją łódzkiej klasy A a ligowym ŁKS 
przyniósł wynik nierozstrzygnięty 3:3 (2:2). 
Reprezentacja A-klasowa grała bardzo ładnie 
i dość często zagrażała bramce ligowców. 
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0D REDAKCJI. 
Z początkiem wykładów uniwersytec 

kich dajemy pierwszy w tym roku szkol- 
ym numer Tygodnia Akademickiego. 

Pierwszy w tym roku, ale nie pierw- 
zy wogóle. Podkreślamy tę łączność ja 

istnieje między naszem pismem a Ty- 
odniem Akademickim, który już daw- 

niej znalazł gościnne przyjęcie na łamach 
„Stowa“. 

Celowo nie dajemy artykułu progra- 
'mowego. Nie chcemy ani opinji akademic 
kiej, ani opinji publicznej zrażać pato- 
sem zakłamanych ogólników i szczyt- 
nych haseł, o których się dobrze wie, że 
ucieleśniają się tylko w zapowiedziach, 
nie zaś w życiu. 

Dajemy jedynie szkic naszych zamie- 
rzeń; o ich realizacji wypowie się najle- 
piej przyszłość. 

Stawiamy więc sobie cele informacyj 
ne. Zadaniem naszem będzie dać obraz 
życia akademickiego, któryby służył za- 
równo młodzieży akademickiej, jak też, 
jeśli użyć modnego dziś wyrażenia, star 
szemu społeczeństwu. 

Pozatem znajdą na łamach naszego 
Tygodnika wyraz te najważniejsze za- 
gadnienia życia politycznego i gospodar 
czego, które albo bezpośrednio 0 intere- 
sy młodzieży uczącej się zahaczają, lub 
też ze względu na swą doniosłość są dla 

| niej aktualne. 
W miarę sił i możności będziemy 

również reprezentować społeczne,  go- 
spodarcze i naukowe interesy studjują- 
cej młodzieży. Wszelka myśl ze sier stu- 

_ denckich pochodząca, byle tylko rzeczo- 
wa, znajdzie wśród szpalt naszego pis- 

| ma swój wyraz, bez względu na zabar- 
_ wienie polityczne autora. 

Będziemy się starali przez rozwijanie 
zdrowego rozsądku i zdrowej myśli a- 
kademickiej, przyczynić się choć w drob 
nej części do budowania zdrowej przy- 
szłości naszego pokolenia, w którą wie- 

tzymy. ika 2 

Palata kwestja 
Dziwne jest, że w czasie ciągłych, wprost 

kalejdoskopowych zmian na wszelkich odein- 
kach życia społecznego i gospodarczego kwe 
stja sytuacji i roli młodzieży uniwersytec-- 
kiej leży ugorem. 

W tej dziedzinie albo nie się nie robi, s1- 
bo bardzo mało. 

Ftatyzm i reglamentacja produkcji doty 
czy dziś coraz szerszych dziedzin: soli, węg- 
la, drożdży — ale nie inteligencji — tu rzą- 
dzi nadal przypadek. 

Ё Badaniom zdolności i sprawności umysło 
wej poddaje się dziś dziecko w przedszkolu, 
robotnika w racjonalnie zorganizowanej fab- 
ryce; natomiast akademik sam decyduje, jak 
że nieraz błędnie, o swoich możliwościach. 
‚ Myśli się u nas o rynkach zbytu dla su- 
perfosfatu i reguluje się jego podaż w zalsż 

у 

° вобе! ой popytu — o uregulowaniu tejże kwe 
stji odnośnie do sił fachowych z wyższem wy 
kształeeniem nie myślał przez długi czas nikt. 
/W każdym razie skutecznie nie myślał. Wy- 
padki pozostawione własnemu biegowi dały 
w efekcie całe zastępy wykolejeńców, t. zw. 
wiecznych studentów, dały nadprodukcję in- 
teligeneji, i na skutek tego obniżenie się ety- 
ki zawodowej, niezdrową konkurencję. 

Z drugiej strony ogół akademicki, zainte- 
resowany głównie polityką i walkami par- 

" tyjnemi dziwnie krótkowzrocznie bagatelizo- 
wał tę sprawą, O swoje, że tak powiem, sta- 
nowe interesy nie dbał prawie zupełnie. — 
Nawet przeciętny robotnik, zrzeszony w 
związku zawodowym  trzežwiej patrzy na 
swoje interesy, interesy swojej grupy, niż a- 
kademik, a że lepiej i solidamiej je repre- 
zentuje — to pewne. 

Chcąc zwrócić uwagę kolegów na te, tak 
żywotne zagadnienia rozpoczynamy w jed- 
nym z najbliższych numerów cykl artykułów, 
oświetlających je z punktu widzenia poszcze- 
gólnych wydziałów. 

Sądzimy, że te sprawy w pierwszej mie- 
rze powinny przyciągnąć uwagę młodzieży. 

Trzeba zdać sobie sprawę z własnej sytua 
cji, i z własnych potrzeb, a dopiero wtedy an- 
gażować się w walki polityczne, mające na 
celu wyrównywanie rachunków między gru- 
pami i koterjami starszego społeczeństwa. 

W.A K. 

SŁOWO 

TYDZIEŃ AKADEMICKI 
Świat akademicki woła S. 0. S. 

Młodzież akademicka zawsze była pio- 
nierem nowych ideałów i nowych prądów. 
Mniej przywiązana do obowiązujących — Рот- 
mułek i zasad życiowych, niż współczesne 
jej starsze pokolenie o wiele łatwiej wyczu- 
wała najlżejsze nawet braki istniejącego sta- 
nu rzeczy. Młodzieńcza wiara w ideały i 
namiętna żądza czynu nie pozwoliły jej 

trwać przy istniejących formach, zmuszając 

do ciągłego poszukiwania nowych dróg dla 
rozwoju i postępu ludzkości. 

ROLA MŁODZIEŻY 

Od wielu wieków z przypływem nowych 
sił, płynęły nowe myśli. Młodzież wszelkie 

teorje i dążenia zapładniała własnemi pie-- 
wiastkami, przebudowywała je i przekształ- 
cała, dostosowując do indywidualnych właści 
wości swego narodu. A z głęboką wiarą i 
młodzieńczym zapałem szerzone przez nią 
ideały przenikały całe społeczeństwo i kształ 
towały ducha jego po linji postępu kultural- 
nego i duchowego. 

Pod tym względem uczelnie polskie mają 

piękną tradycję. 
Oto idą ku nam prastare wspomnienia 

owych żaków krakowskich, co nie dla włas- 
nej korzyści, jeno z czystego umiłowania wie 

dzy i nauki o chłodzie i głodzie na ludzi 
się wybijali; a z obskurancją i wszeteczni- 
ctwem walczyli, aż nad eiemnotą i głupotą 
ludzką ostatecznie zwycięstwo odnieśli A ро- 

tem świetne tradycje młodzieży, co „urodzo- 
na w niewoli, okuta w powieiu'* z entuzjaz- 
mem poświęcała się ojczyźnie będącej w cięż- 
kiej potrzebie. I stają przed nami świetlane 
ideały promienistych, filomatów i filaretów 
wileńskich i uczniów warszawskiej Szkoiy 
(Głównej i wielu, wielu innych, którzy gorą- 
cą miłością ojczyzny natchnieni, młode swoje 
życie w ofierze u jej stóp składali. Wspom- 

nijmy i to, eo dziś jest dumą braci korpo- 
racyjnej — świetne tradycje dorpackich i 
ryskich korporacyj,. które przez wiek prawie 
ducha polskiego krzepiły na obczyźnie. A 
wreszcie najwspanialszy przykład młodzieży 
przedwojennej, która heroicznem męstwem i 
szlachetnem poświęceniem, wolna od egoizmu, 
co przepajał dusze innych narodów, biedaą 

naszą ojczyznę z kajdan niewoli wyzwoliła. 
Zakonspirowana działalność w związkach 
Walki Czynnej, z których potem powstał Zwią 
zek Strzelecki i Legjony, eo krew swą obfi- 
cie za wolność przełały — oto ukoronowanie 

ruchów młodego pokolenia polskiego. 

SMUTNA RZECZYWISTOŚĆ 

Od kilkuset lat tradycje młodzieży byty 

świetne, lecz w odrodzonej Polsce coś się po- 
psuło i od lat kilkunastu w świecie akade- 
mickim dzieje się coraz gorzej. W zapomnie- 
nie poszły prastare tradycje i zarzucono 
pionierską rolę, jaką młodzież od wieków na 
siebie przyjęła. 

PRZEŁOMOWYM BYŁ ROK 1922 

W pierwszych latach po wskrzeszeniu 
niepodległości, gdy do studjów powróciły о- 
późnione przez wojnę roczniki starszej mło- 
dzieży, utrzymała się jeszcze powaga Świata 
akademiekiego. 

Po nich jednak przyszły i ich organiza- 
cję przejęły młodsze, już normalnie idące ro- 
czniki. Lecz nie mając tego doświadczenia 
życiowego i politycznego, bardziej  zapalo- 
ne, niż mądre głowy nie umieli zachować u- 
miaru w swych poczynaniach. Wśród tej mało 
dzieży grasowali działacze starszego  społe- 
czeństwa, ucząc bezwzględnych metod walki 

partyjnej. 
Aż w grudniu 1922 roku narodowi-demo- 

kraci wyprowadzili młodzież i to szkolną, by 
błotem obrzucić karetę Prezydenta Rzeczy- ее R KŻ 
pospolitej. Zaślepieni partyjnietwem  przy- 
wódey zdobyli sobie miano łajdaków, ale pod- 
judzeni przez nich młodzi chłopcy dopuścili 
się czynu, który hańbą okrył ich honor: 

Lecz to był początek, a raczej tylko pro- 

log. 
ATAK NA MŁODZIEŻ 

W roku 1926 narodowi - demokraci od- 
trąceni od rządów, utracili znaczenie polityez- 
ne na terenie państwa. Wielkie, jednak, am- 
bieje, górne pojęcia o sobie, a nadewszystko 
chęć odzyskania tych zaszczytów i korzyści, 
jakie płynęły z posiadanej niedawno władzy, 
nie pozwoliły im znieść porażki jak przystało 

na szczerych obywateli państwa. 
Choć nie umieją, ale będą rządzić — po- 

stanowili „odbić się'* i „wrócić'* do władzy. 
Tylko, że przegrani politycznie i skompromi- 
towani jako „mężowie stanu'* wobec starsze- 
go społeczeństwa, nie mogli przy jego pomo- 
ey osiągnąć swych zamierzeń. 

Zwrócono się więe do młodzieży. Ci mło- 

dzi nie wiedzą o niezem, a jeżeli wiedzą, to 
nie rozumieją. Przy ich pomocy, po ich kar- 
kach „genjalni politycy narodowi'* cheą wró- 
cić do władzy. 

Rzucili więc na teren akademicki gros 
swych pieniędzy i wysiłków, skupiające 
część młodzieży w podległych sobie organiza- 

cjach. Nie pozwolono im jednak samodziel- 
nie myśleć, bo to byłoby zbyt niebezpieczne 
— kazano ślepo powtarzać przestarzałe ha- 
sła i robić wszystko, eo „panowie  starsi'* 

rozkażą. A „panowie starsi'* dobrze rozka- 
zywali. To zrobić demonstrację, to rozbić 
zebranie, to znów kogoś obiź, albo błotera 

lub jajami obrzucić. I zawsze w  imiemu 
„ogółu młodzieży akademickiej**. 

WALKA O MŁODZIEŻ 

Nie mogły na to pozwolić inne  partje. 
A zresztą i one chciały mieć pożytek z ma- 

sówek akademiekich, coby kierowane wpraw- 
ną ręką, pomoc w „robocie politycznej** przy 
nosiły. Potworzono więe nowe organizac 

Na rozkaz, zgóry. Sanacja, ludowcy, socjali- 
ści... Nie zabrakło nikogo. Umiejętnie do- 
brano ludzi, rozdmuchano w nich niezdrowe 
ambieje i kazano wzajemnie gryźć, zwal- 
czać. 

I rozpoczęła się walka młodzieży zręczce 
mi rękami „starszych panów**, kierowana. 
Walka ostra — na pięści, na kije, nawet na 
noże i rewolwery! Polała się krew akademi- 
cka, młoda, gorąca krew, lecz nie ku chwale 

umiłowanej ojczyzny, jak dawniej, ale w imię 
osobistych interesów  zaślepionych  partvj- 

nietwem zramolciałych „starszych panów! 

RZECZPOSPOLITA AKADEMICKA 
POD ZABOREM 

   

    

Wkońcu podzielono teren akademieki 

między partje. Rzeczypospolita Akademieka 
straciła swą niezależność — popadła we wła- 

dzę „genjalnych polityków** starszego spole- 
czeństwa. Wnet Koła Naukowe pozamienia- 
no w ekspozytury partyjne, w placówki agi- 
taeyjne, rozszerzające krąg wpływów zajad- 

łych demagogów. Do propagandy  politycz- 
nej wyzyskano i wszystkie inne organizacje 

bez względu na ich charakter i eel. 
Nie oszezędzono i najważniejszych in- 

stytueyj życia akademickiego — Bratnich 
Pom.Przekształcono je w PARTYJNE KASY 
ZAPOMOG. co „swoim  ludziom** będącym 
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w potrzebie miały s 
stkich funduszami. Niezamożność 
być dostateczną legitymacją 

świadczeń z Bratniaka, podstawą jedyną i 
bezwzględnie skuteczną jest przynależność do 

partji. Odtąd Bratnie Pomoce, to j me 
bratnie pomoce, jeno źródła wszelkiej ko- 

rzyści, płynącej z władzy dla partji, co Brat- 
niakiem zarządzała. 

A partje rządziły, jak chciały, bo wszak 
zarządy, komisje rewizyjne — to wsz 
„Swoi ludzie**, koledzy z partji. Szez 
przy dotychczasowym systemie wybe 

partja wygrywająca obsadzała wszystkie sta- 

nowiska według swego gustu. Nikt więc niko- 

go nie kontrolował, nie pilnował, zaparowa- 
ły swojskie, familijne stosuneczki. 

W tych warunkach interesy braci aka- 
demickiej musiały ucierpieć. Z początku skro- 
mnie: szafowano groszem mas akademickich, 

nieraz bardzo, bardzo ciężką pracą zdoby- 

tych, — gospodarowano bez planu, beż sen- 

Ale koniec był smutny: nadużycia, de- 
fraudacje, kradzieże. Samopomoc zmieniono 
w samo-pomoc. I rozpoczęło się włóczenie ii0- 

noru akademickiego po sądach. Wyroki ska- 
zujące sypały się jeden po: drugim, eo rok pra 
wie coś nowego. Wywlekano na forum pu- 
bliczne tak ohydne brudy, że aż strach było 
słuchać, że to młodzież „przyszłość narodu!'* 

SZKOŁA CYNIZMU POLITYCZNEGO 

„Starszych panów** to nie obehodziło. I 

cóż z tego, że Bratnia Pomoc, że Koła Nau- 
kowe źłe pracowały. Mieli inny kłopot: partje 
nie rozrastały się, przeciwników nie udawało 

się pognębić, nawet tu i ówdzie wybory wy- 
grali. Szukali więc skuteczniejszych sposobów. 
Wreszcie rzucono nowe hasła, z ludzi wybra- 
nych doświadezonem okiem zmontowano  bo- 
jówki i puszezono je w ruch. 

  

żyć zebranemi od wszy 
  

        

   

  

   

    

Wyszła młodzież na ulicę i ei eo mają 

tworzyć w przyszłości elitę kulturalną i dn- 
chową narodu zmieszali się z najgorszemi nie- 

tami miejskiemi. Lecz zamiast krzewić wśród 

    

nieh oświatę, uezyć miłości ojczyzny i обо- 

wiązków obywatelskich, od nich ei „młodzi 
adepci wiedzy** uczyli się: pięścią i  kaste- 
tem operować. 

Z entuzjazem i pałkami w łapach speł- 
niały nową rolę ogłupione grupki bojowców. 

W imię fałszywie pojętych ideałów, bez za- 

  

PRZYKRA 
Przykra sprawa — to zniesienie szeregu 

katedr na naszych wszechnicach. Sprawa nie- 

tylko przykra, ale i drażliwa... 
Tem niemniej wymaga ona obiektywnego о- 

mówienia, zwłaszcza, że widzieliśmy usiłowa- 

nia uczynienia z niej jeszcze jednego atutu 
do walki z Rządem. 

Przedewszystkiem _nałeży stwierdzić, że 

skasowanie katedr, ma na celu nie pozbawie- 
nie warsztatu pracy kilku profesorów, lub też 

szykanowanie studentów — iecz jedynie wzgłę- 
dy oszczędnościowe. Dotkliwe redukcje i Osz- 
czędności, przeprowadzone we wszystkich in- 

stytucjach państwowych, nie mogły niestety, 0- 
minąć uniwersytetów. 

Że nie względy polityczne, (jak twierdzą 

zupełnie gofosłowrtie dzienniki opozycyjne), 
grały tu rolę, świadczy chociażby ten fakt, że 
przeważnie ludzie, którzy katedry utracili, na 
terenie waik politycznych wogóle znani nie byli 

i o ich działalności politycznej nikt nigdy nic 
nie słyszał. A dziś z nich się robi nieomal-że, 

ofiary terroru politycznego! Wtedy gdy na 
swych katedrach pozostali tacy przeciwnicy 
Rządu, jak prof. Rybarski, prof. Komarnicki, i 
tylu, tyłu innych. I to się nazywa rugowaniem 
przeciwników z uniwersytetów! Wyzyskiwanie 
tych przykrych i być może dła dobra nauki 

szkodliwych (bo skasowanie katedry nawet naj- 
mniej, zdawałoby się nieužytecznej — to 
jednak dla uniwersytetu duża strata) redukcyj 
oszczędnościowych, dla celów agutacyjnych — 

to demagogja najbardziej ordynarna. Wyzy- 
skiwanie ciężkiej sytuacji gospodarczej państwa 

dla walki z Rządem i to pod pretekstem ob- 
rony nauki polskiej — to nawet gorzej niż de- 
magogja... 

Že, Ministerstwo W. R. i O. P. 
oszczędności przeprowadzić unikając momentów 
politycznych i by nauka na uniwersytetach nie 

została zahamowaną, lub poziom jej obniżony, 
świadczy fakt, że większość skasowanych ka- 
tedr, to albo katedry — nieobsadzone (nieraz 
od wielu lat) albo katedry drugie. 

Jeżeli chodzi o katedry nieobsadzone, to 
skoro Rady Wydziałowe nikogo na nie nie pu- 

  

Narodziny studenfa 
Ostatnie dnie wpisów! Zadyszany pociag 

wwozi mię do Wilna i odrazu pędzę załat- 
wiać formalności. Biuro informacyjne dla no 
wowstępujących : 

— Idzie pan na drugie piętro, drugie 
drzwi na lewo — mówi uprzejmy informator 
i podaje mi jakiś papier. 

Czytam: deklaracja. Dlaczego dekla-racja, 
a nie batorówki racja? Doradzano mi prze- 
cie gorąco, bym na pierwszym roku do żad- 
nych organizacyj nie wstępował. Odrywają 
'od nauki itd.. Więc deklaracja. Hm. Ale o- 

/ kazuje się, że ten dekel nie wspólnego z kor- 
poracją niema. To jest po-li-ty-ka! 

Podziękowawszy za uprzejme informacje, 
idę do Kwestury, gdzie odbyła się nadzwy- 
czaj ciekawa ciuciubabka przez okienko. Jak 
że się bałem o moje dziesięć złotych! No i 
otrzymałem kwit na nazwisko jakiejś niewia- 
sty! Po ehwili nieporozumienie się wyjaśni- 
ło. Rezultat: nowa znajomość i pewna doza 
doświadczenia w życiu. Człowiek się uczy na 
wet na Uniwersytecie. 

Teraz trzeba iść do dziekanatu. Ściskając 
"pod pachą nieskazitelnie, w-g św Biurokrace- 
go, napisane podanie, pukam w drugie drzwi 
na lewo, na drugiem piętrze... Z za drzwi do- 
chodzi gwar niewieścich głosów. Pewnie nie 
tu. Zaglądam. — Ze trzydzieści uroczych buź! 
Ojej! Pewnie zebranie jakiejś organizacji ko 
biecej, bo hałas niesłychany. 

Okazuje się, że naprawdę tu jest dzieka- 
nat humanistyki. Zatrwożyłem się o przyszłą 
posadę:.. Potem jednak uspokoił mnie kolo- 
a: 

£ — Nie bój się! Połowa z nich na dragim 

|. roku zamąż wyjdzie... 

żyć. Pomijając jednak to, po chwili już by- 

łem studentem. Nowonarodzonym poczciwym 
studentem! 

Tłok ohydny. Gwar. Włochaty gzyms głów 
sterczy przez barjerę nad Aulą Kolumnową. 
Szamotanie się w tłumie. Jakieś dziwne wra- 
żenie, że w pobliżu ukrywa się konspiracja, 
że za chwilę wybuchnie jakaś awantura. Nie 
wytłumaczone wrażenie, ukryte może w spoj- 
rzeniu niektórych towarzyszy 

Ktoś mówi o zaburzeniach na inauguracji 
w. Warszawie... 

Coraz więcej akademików napływa, napły- 
wa. Zwiększa się gwar. 

Nagle cisza... 
Podwojami auli 

wy senat. 
Za nim majestatycznie wieją trójkolorowe 

sztandary korporacyj. Senat zajmuje miejsce 
we wnęce. Inauguracja rozpoczęta. 

Prełegent wylicza liczby, liczby i  liczbv. 
Na galerji czar sennego zasłuchania. Szepty. 
Wzmaga się nastrój konspiracji. Z jednej 
strony galerji skupia się dyskretnie jakiś tłu 
mek. Kiedyż się skończy ta statystyka? Skoń 
czyła się... . 

Przemawia ustępujący Rektor. Składa ży- 
czenia nowemu. Przemawia krótko. Obok 
mnie poruszenie. Jakiś głos poucza: 

powoli wchodzi purpuro- 

Specjalista od krzyczenia, mający usta od 
ucha do ucha, a oczy potulnego narzędzia — 
ryczywoła, ustawia się szerzej na nogach. 

Posłusznie wykonuje rozkaz: 
— „Niech żyje Uniwersytet !'* 
Sala zagrzmiała, zatrzęsła się... 
Ale to tylko triek, wstęp. Po chwili: 

— „Niech żyje autonomja!'*. 
ob 

Okrzyki mniej pewne, słabe, jakby świa- 
dome nietaktu. Uroczystość na chwilę zakłó- 
eona. 

Zaczyna jednak przemawiać Rektor no- 
wy. Słowa pełne młodości, o której mówi. Sło 
wa pełne umiłowania młodzieży, do której 
się zwraca. I nawet sprawcy poprzednich о- 
krzyków nie śmieją syknąć, gdy mówi o rze- 
czach im niemiłych — zalecając oddanie się 
nauce 

Padają słowa, że rok akademicki zaczęty. 
Zaczynają się zbliżać pary z każdego wydzia 
łu, wybrane jak przez Noego, by złożyć przy 
sięgę. 

Prawo cieszy się wielkiem powodzeniem. 
Szkoda, że tylko na uniwersytecie. Na inau- 
guracji prawniczej był również tłok, przemó- 
wienia i okrzyki: stary kawał o autonomii, 
po którym pary udały się do sali Techników. 
Wesoło tam było. Już żadnych antagonizmów 
politycznych. Endek i  sanator wzięli się pod 
ręce i gadają o pięknych nóżkach pewnej 
prawniczki z pierwszego roku (nie powiem 
której, niech wszystkie trwają w błogiej na- 
dziei). 

W bufecie ciągłe bruderszafty. Jednem 
słowem atmosfera prawniczego braterstwa. 
Tańczę tango z przyszłą ofiarą prawa rzym- 
skiego. Ona po prawniczemu, ja po humanisty 
cznemu — jakoś się zgadzamy. 

I jednem słowem: gaudeamus... Właśnie w 
kącie ktoś śpiewa niebardzo pewnie: 

Gaudeamus virgines 
igitur dum sumus... 

Poznaję. „To ten wezorajszy. Zalewa roba 
że ten robak nanczył się już pły- 
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staralo się“ 

SPRAWA 
wołały i nikt się ich obsadzenia nie domagał, 
to 'widocznie były one zbyteczne. Chyba jasne? 

Okazało się, że nie dla wszystkich. Dziś 

bowiem niepowołani „obrońcy nauki* z pism 

opozycyjnych, wielkim głosem wołają, ae 

skasowanie wakujących katedr — to krzywda 

dla nauki polskiej. A czemu Panowie przeciwko 

ich nieobsadzeniu nie protestowan? 
W sprawie katedr równoległych możemy 

stwierdzić, że istnienie ich, wtedy gdy są odpo- 
wiednie środki na ich utrzymanie, jest nietyl- 
ko pożyteczne, ale często konieczne;  utrzy- 

mywanie ich jednak w okresie ciężkiej depre- 

sji gospodarczej, która pociągnęła również za 
sobą spadek liczby słuchaczy, może się słusznie 
wydać zbytkiem, niczem -nieuzasadnionym. — 
Chyba lepiej znieść katedrę drugą, czy trzecią, 
bez której ostatecznie można się obyć, niż ja- 
kąś katedrę pojedyńczą, której brak dałby się 

dotkliwiej odczuć. 

Są to uwagi ogólne, mam wrażenie dość 

słuszne i co ważniejsze dość objektywne. Oś- 
wietlają one nieco tę wielką kampanię przeciw- 
ko ministrowi W. R. i O. P. 

Kampanja taka oczywiście dla nikogo grož- 

"ną nie jest. Nie znalazła też ona żadnego od- 
dźwięku na terenie starszego społeczeństwa. U- 
mie już ono (nauczone przykremi doświadcze- 
niami) należycie oceniać wiełkie słowa i pięk- 
nie brzmiące hasła, wie że za niemi kryje się 
zwykle wielka, bezdenna pustka. 

Inaczej jest na łatwo zapalnym terenie uni- 

wersytetów. | dlatego omawiamy tę „przykrą 
sprawę”... Tak na wszelki wypadek — dła unik- 

nięcia niepotrzebnych zgrzytów... 

A teraz zobaczymy jak wygląda „rugowa- 

nie przeciwników politycznych”, „czystka” i t. d. 
it. d. na terenie najbardziej nas obchodzącym 
i najlepiej nam znanym — na U. S. B. 

I tak zniesiono: 

1) Katedry wakujące: po prof. Zdziechow- 

skim i po Ś. p. prof. Kłosie. Co do katedry po 
prof. Zdziechowskim można dodać, że katedr 
literatury powszechnej wogóle na innych uniwer- 
sytetach niema i że była ona stworzona specjał- 
nie dla tego uczonego. 

Jeśli zaś chodzi o katedrę po prof. Kłosie 
(architektury polskiej), okazała się ona zbędną, 

gdyż wydział Sztuk Pięknych naszego uniwer- 
sytetu ogranicza się wyłącznie do malarstwa 

j rzeźby. 3 

2) katedry rėwnolegte: prof. Glazera į proi. 
Orłowskiego, oraz połączona została podobnie 

jak i na innych uniwersytetach, katedra neu- 

rologji (prof. Władyczki) z katedrą psychjatrji 

3) I-szy rok Studjum Farmaceutycznego. 

Stopniowa likwidacja tego wydziału, to 
cios najdotkliwszy nietyłko dla naszej uczelni, 
lecz i dla Ziem Północno - Wschodnich. Nie 
traćmy jednak nadziej, że Ministerstwo W. R. 
i O. P. zmieni swoją decyzję. 

Tak wygladają redukcje "oszczędnościowe 
na U. S. B. Są one może nieraz zbyt rady- 
kalne; tem niemniej są one rzeczowe i dosta- 

tecznie uzasadnione. Nie spowodują też one u- 

padku wielkich tradycji naukowych Batorowej 

Wszechnicy. 
Niepowołani obrońcy nauki z pod znaku 

„Gazety Warszawskiej* czy „Dziennika Wileń- 
skiego“ stwierdzili, z wielką jak zawsze pewno- 
Ścią siebie, że na uniwersytetach przeprowadza 
się na wielką skalę „czystkę” polegającą na ru- 
gowaniu przeciwników politycznych.  Gotosto- 
wność tych ciężkich zarzutów stwierdziliśmy 
nietylko rozumowo, lecz i na podstawie likwi. 

dacyj przeprowadzonych na naszym uniwer- 
sytecie. 
Naprawdę, czytanie artykułów w tej sprawie, 

przeznaczonych jedynie na judzenie i szczucie na 
znienawidzoną Sanację, stawia przed czytelni- 
kiem jedną kwestję: czego w tem jest więciej 

— kłamstwa czy bezczelności? — czy też licze- 
nia na naiwność ludzką.. 5 

Kwestja naprawdę ciekawa! 

I właśnie w: tej „przykrej 

najprzykrzejsza! 
a 

sprawie* — 
J. M. 

stanowienia i programu, tylko dla wygody 
„genjalnych politykėw““ co się politycznie 

ia „odbić'* chcieli. zastosowali najmniej młodzie 
ży godne systemy walki. Nie bacząc na inte- 
res narodu i państwa, na interes Rzeczypo- 
spolitej akademiekiej, nawet na kulturę, jaxą 
w nich daremnie starali się wpoić profesoro- 
wie. Nie uszanowano godności akademiek: 1 
ani. powagi profesorskiej, czasem tylko pałka 
policjanta potrafiła posłuch wzbudzić. 

Tłuezono szyby, rozwalano łby, lała się po 
soka akademicka, Demagogja grzmi: 

by po salach wykładowych d 
stały się ehlebem  powsz 
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przyszła. 

NOWA USTAWA 
Przykra, poniżająca, bo ograniczyła wol 

ność akademieką, wprowadziła kurażelę nad 
jego działalnością. Ale jedyny to środck na 
poskromienie awanturnietwa i „kawa j 
fantazji** rozognionej demagogją mto 

Sprzeciwił się jej wprowadzeniu eały 
akademieki. Ale przeszła, stała się т 
pinwem, które nas obowiązuje, które n 
cie urządza. Porządek być musi, więć w 
jej słuchać, ale „genjalni politycy'* chez to 
yzyskać, agitują przeciw ustawie, nawo'ują 

do nieposłu: stwa, aby tą drogą zyskać so- 
bie zwolenników. I znowu przyjdą awantury 
i wystąpienia publiezne, poleje się krew, vo 
lecą zęby i szyby... 

DAWNIEJ A DZIŚ 
Oto dzisiejszy świat akademicki. * 

glądają jego ideały, Tak ygląda pionie 
rola młodego pokolenia. 

Jakże daleko odbiegliśmy od tego, eo nam 
historja polskich uezelni przekazała! Das niej 
pęd do wiedzy, miłość ojczyzny i sa 
ńie charakte — dziś demago: 
na nienawiść i awanturniectwo. Dawaie 
kanie nowych dróg,. stwarzanie now;ch 
łów, — dziś bezkrytyczne powtar: nie pzze- 
starzałych teo: odehodzących olna do 
lamusa przeszłości lub bezmyślne wyktzyki- 
wanie demagogieznych haseł uargumentowa- 
nych pięścią lub: kastetem. 

Złamano prastare tradyeje o twórczej roli 
ducha młodzieży. Zapomniano o wszystkiem, 
co tak świetną historję szkół akademickich 
w Polsce stworzyło. Odrzucono wspaniały 
przykład ojców naszych eo w młodości swej 
z poświęcenime życia o niepodległość wal - 

czyli. , Wprowadzono nowe zwyczaje wzajem- 
nej nienawiści i walki, walki okrutnej, co 
pogłębia tylko przepaść dzielącą dwie zwaś - 
nione dziś grupy jednego społeczeństwa, prze 
paść i tak dość głęboką! 

CZY TAK MOŻE TRWAĆ NADAL?- NIE! 
- Najwyższy czas powrócić do. prastarych 
tiadycyj, do pięknych wspomnień o żakach 
krakowskich, o młodzieży z okresu niewoli i 
tego pokolenia, co o wolność walczyło. Naj- 
wyższy czas zaprzestać bezsensownej wąlki 
dla dobra „starszych panów** i' obudzić du- 
cha młodości, wiarę -w-ideały i gorącą, pra- 
wdziwie szczerą,. miłość ojczyzny. 

Muszą odżyć pionierskie tradycje młodego 
pokolenia. Musi odżyć twórcza, myśl akademi 
cka, co historję naszą przęz wieki kształto- 

  

      

  

      

        
    

  

     

  

   

wała. Niech rok wprowadzenia nowej ustawy 
akademiekiej 

ROK 1933 BĘDZIE PRZEŁOMOWYM 
Szerokie masy akademickie steroryzowa- 

ne przez „elitę'*, doświadczonem okiem po- 
lityków starszego społeczeństwa wybraną, do 
tychezas cichutko w seminarjach zakuwaly, 
nie biorąc udziału w życiu akademji. Do was 
dziś wołamy S.0.5. 

DO WAS I DO ROCZNIKA 1933 
WOŁAMY: NA BARYKADY! 

do walki z bezmyślnością i demagogją, do 
walki z utylitaryzmem i zależnością od 
„starszych panów. 

Nie chcemy szkoły cynizmu walki polity- 
cznej i wzajemnej nienawiści. 

Żądamy przykładów miłości i 
nia dla ojczyzny. 

Żądamy ideałów, coby myśl naszą twór- 
czą pobudziły i wskazały eel, do którego ży 
cie całe dążyć będziemy. 

Z temi hasłami na ustach ruszamy do 
walki o czystość obyczajów świata akademie 
kiego. 

poświęce- 

KOLEŻANKI I KOLEDZY! 
Pamiętajcie, że gdziekolwiek i w jakich- 

kolwiek organizacjach znajdziecie się, na was 
ciąży obowiązek przywrócenia Rzeczypospoli- 
tej Akademickiej do dawnego blasku i daw 
nej chwały, 

WITOLD KRASOWSKI, 

Święto korporacji 
Cresovia 

W sobotę dnia 14 bm. na inauguracji ro- 
ku akademickiego odbył się w K! Cresovia 
komers. 

Już w przeddzień prezes fil. Wiktor Ko- 
morowski wygłosił przez radjo miłą i cieka- 
wą pogadankę z życia korporacji. 

W dzień komersu rano o godz. 9 odbyło 
się w kościele św. Ignacego nabożeństwo za 
dusze zmarłych członków K!: 4. p. fil. bisk. 
Władysława Bandurskiego i com. Władysła- 
wa Sadowskiego. Na nabożeństwo przybyli: 
przedstawiciel p. wojewody nacz. wydz. bez- 
pieczeństwa p. Żmigrodzki, pułk. Wenda i 
wiele osób zaprzyjaźnionych z Korporacją, 
oraz poczty sztandarowe K! Polonia, K! Vil- 
nensia, K! Piłsudia, K! Rutenia. Po pięknem 
kazaniu ks. Nowaka wszyscy obeeni udali się 
do Katedry, gdzie złożono wieniec na grobie 
ś.p. bisk. Bandurskiego. ‘ 

Po południu odbyły się obrady Koła Fili- 
strów pod przewodnictwem fil. inż. Peczke. 
Wysłano depesze z wyrazem czci i hołdu do 
fi. K! Piłsudia: marszałka Piłsudskiego о- 
raz Rektora USB prof. dr. Staniewicza. Ko- 
ło Filistrów wypowiedziało się za jak najściś 
lejszą współpracą młodzieży zgrupowanej w 
K! Cresovia. 

Wieczorem na nowej kwaterze K! odbył 
się komers, na który przybyli licznie zaprosze 
ni goście i korporacje. Komers zaszczycił 
swą obecnością p. wojewoda Jaszczołt, któ- 
remu zebrani zgotowali wielką owację. Na ko 
mersie obecni byli: senator prof. Ehrenkrenis 
p. poseł Dobosz i gen. Skwarczyński, owacyj 
nie witani przez zebranych, oraz liczni goś- 
cie i filistrzy K! Cresovia i zaproszonych 
korporacyj. Z korporacyji obecne były: K! 
K! Polonia, Arkonia, Velecja, Unia, Vilnen- 
sia. Śniadecia, Piłsudia, Rutenia i Seorinia. 
Prezydjum K! otrzymało szereg pism od pre 
zesa Sądu Apel., Wyszyńskiego, Rektora Sta- 

      

* Zanim zluzować ich będzie 
„. szcze dużo zdążą zrobić . 

  

Przegląd prasy 
akademickie! 

Obudzona ze snu letniego Prasa Akademic- 
ka rozpoczęła nowy rok pracy, Pierwsze jej 
numery są przeważnie wypełnione artykułami 

o charakterze propagandowym i odezwami. 

W Wilnie powstało nowe pismo akademic- 

kie „Legjon* (jako dodatek do Kur. Wil), — 
organ Legjonu Młodych. W artykułe wstęp- 
mym nowego pisma kol. J. D. omawia wielo- 

| krotnie juž omawiany radykalizm „Legjonu Mio- 
dych". Radykafizm ien wywołał już wiele 
zastrzeżeń i słusznej krytyki. 

Autor artykułu znajduje diz niego nowe u-- 
zasadnienie — kto wie, czy nie najwłaściwsze:: 

„My młode pokolenie, którzy idziemy de 
budowania nowej Polski musimy być radykalni 
tak wiele, tak palącego zła jest 'w Niej do wy- 

plenienia. Starzy zdobyli Niepodległość. Po- 
czynali sobie także radykalnie. Zaczęli od bom- 
by i brauninga, dopełnili bagnetem i karabi- 

nem. Dziś utwierdzają, tą ciężka, wytężoną 
pracę w gabinetach ministerjalmych bezsenne- 

mi godzinami na konferencjach, radach, deba- 
taefi nad dekretami, ustawami, sarządzeniami. 

nam trzeba, je- 

Nasza praca jednak nie będzie: łatwiejsza. 
pójdziemy bowiem jeszcze dalej i aby nie cof- 
nąć się — taki sam szmat drogi, jak oni. Za. 

dania otworzą się nowe i takich wiele, o ja- 
kich się jeszcze nie marzy. 

I aby sprostać tej nadchodzącej przyszło- 

szłości, mosimy być radykalni, — ba — jeszcze 
„ radykalniejsi niż obecnie”. 

Tak to są piękne mocne słowa! Ale nie- 

stety, tylka słowa... 

Słowa: artykułu  propagandowego.. 

Pierwszy mumer „Ruchu Młodych jest 0- 
czywiście: agitacyjny. Mocno agitacyjny. Za- 
czyna się on artykułem „Do nowowstępujących* 
Bardzo go pięknie zakończył autor... — kol 
Sokołowski: : 

„Od pierwszego dnia studjów — waszein 

hasłem niech: będzie dobro Narodu polskiego, a 

wtedy i wasza praca naukowa nie pójdzie na 

marne. Przyjmujemy Was do naszej: rodziny 

akademickiej z gorącem sercem, utni, że stanie- 

cie z nami (Miodziežą Wszechpolską — wy- 

jaśnia Red.) ramię w ramię w wałce o wyku- 
wanie przyszłości młodej polskiej inteligencji. 

Oj, koledzy. Żeby się wasze „gorące: serca* 
nie zawiodły: w swej uiności.. Szkodaby było 
rozwianych iluzji młodzieńczych! A „wykuwa. 

nie przyszłości młodej polskiej inteligencji", zo- 
stawcie lepiej. imrym. 

„Młoda Inteligencja* z pałkami w garści już 
nam nieco obrzydła. Policji również! 

Szczególnie się temu sympatycznemu  pi- 
Ssmu udała nowa rubryka p. t. „Humor Akade- 

micki*: jeden dobry dowcip, pod nim drugi, 
pod nim trzeci, a pod trzecim: 

„Przychodźcie na zebrania informacyjne, 
referatowo - dyskusyjne „Młodzieży Wszech- 
polskiej", o których zawsze ukaże się osob- 

ne zawiadomienie". 
Czy również w rubryce „Humor Akademic- 

ki*?..., 
Dobry dowcip! Ale wróćmy do rzeczy pe- 

ważnych. : 
Jako „Echo rozwiązania organizacyj akade_ 

mickich* pisze „Ruch Młodych*: 

„Zarządzenie, zamykające lokai Centrali 
Akad. Bratnich Pomocy w Warszawie, unieru- 
chomił działalność innych stowarzyszeń akade- * 
mickich, które się w tym lokalu mieściły. 

Wśród nich są Ogółnopołski Zw. Akad, Kół Nau_ 
kowych, Ogólnopolski Akad. Zw. Kół Prowinc- 
jonalnych, -Zw. Stow. Ligi Natodów, Akade- 
mickie Koło Przyjaciół Czechosłowacji, Akad. 
Koło Przyjacół Francji, Wydział Koła  Rolni- 

ków, Koło Leśników i inne". 

. „Zobaczmy teraz co o tych organizacjach pi- 
sze największe i najpoważniejsze pismo akade- 

mickie nietyfko w Polsce, ale i w całej bodajże 
Europie — „Dekada Akademicka". 

„Nazwy te są tylko i wyłącznie szumnie 
brzmiącemi tytułami, poza któremi nie kryje się 

żadna treść. Zarówno bowiem Ogółnopolski 

Zw. Kół Naukowych, jak i Związek Kół Pro- 
wincjonalnych nigdy stowarzyszeniami aka- 

demickiemi nie były, gdyż nie miały zatwier- 
dzonych statutów, nie podlegały nadzorowi 
żadnej działalności, któraby odpowiadała ich 
nazwom. Uczęstniczyły natomiast, zwłaszcza 
Ogólnopolski Związek Kół Naukowych, we 
wszystkich wystąpieniach w charakterze de- 

monstracyjno - politycznym, będąc pod tym 
względem  niedołężnie zresztą funkcjonującemi 

ekspozyturami endecji. Wymienione w kłamii- 
wym komunikacie „wydziały* kół rolniczych i 
leśników nie były osobnemi stowarzyszeniami, 
lecz tylko referatami w O. Z. A. K. N. Co 
się tyczy spółdzielni młodych prawników, to 

instytucja ta, zarejestrowana w wydziale 
handlowym (!). Sądu Okręgowego i skupiająca 
grono prawników endeckich, którzy już pokoń- 

czyli studja, nigdy stowarzyszeniem akademic- 
kiem nie była i nawet nie zabiegała o uzyska- 
nie tego charakteru. Ani jedna z wyżej wymie- 
"nionych organizacyj, jako nielegalna, nie po- 
siadała lokalu własnego, lecz mieściła się w 
biurach Centrali, Z chwilą kupienia domów a- 

kademickich przez BGK., Centrala, a razem 
z nią jej współlokatorzy, straciła prawo do 
lokału. jedynie tylko tendencyjności i nieucz- 

ciwości prasy endeckiej należy zawdzięczać roz- 
siewanie kłamliwych, w zakresie tych spraw 
wiadomości. 

Tak, od rozsiewania kłamliwych wiadomo- 
ści, prasy endeckiej (akademickiej i nieakade- 
mickiej) już się nie oduczy. 

Takiemi jednak metodami naprawdę lepiej 
nie „wykuwać przyszłości młodej polskiej inte- 
ligencji''|..... jak to pięknie powiedział kol, So- 
koławski, Mark. 
  

  

REDAKCJA 

Kaduszkiewicz Andrzej, Krasowski Witold, 

i Markow Jerzy. 

  

  

niewicza, prof. Bossowskiego, — korporacji 
Lettonia w Rydze i in., którzy nie mogące 
być osobiście, nadesłali życzenia. 

Na komersu panował miły i serdeczny na 
strój radości i przyjaźni. Okrzykom i wi- 
watom na cześć Państwa i jego przedstawi- 
cieli, uniwersytetu, i władz uniwersyteckich 
nie było końca. 

„ Na zakończenie komersu odbył się bumel, 
który przez dłuższy czas krążył ulicami Wił- 
na. !



ВВ ОМО 3 

OBWIESZCZENIE 
CZĘŚĆ PIERWSZA 

ZARZĄD WILEŃSKIEGO BANKU ZIEMSKIEGO 
niniejszem podaje do wiadomości: 

1) że za nieuiszezenie zaległości i innych należności z pożyczek przez Bank wydanych, a również za niespłacenie 
przeterminowanych pożyczek krótkoterminowych, odbędą się w obecności Zarządu Banku licytacje publiczne niżej podanych 
nieruchomości: pierwsza — 24, 27, 28, 29, 80 listopada i 1, 2 grudnia 1938 r., a jeśli pierwsza nie dojdzie do skutku, druga— 
18 i 22 grudnia 1983 r; 2) że, zgodnie z $ 34 Statutu Banku, licytacja rozpoczyna się od sumy nieumorzonej pożyczki 
z doliczeniem półrocznej bieżącej raty ulgowej, wszelkich zaległości, odsetek, kar za zwłokę, wydatków, poniesionych 
przez Bank na rachunek dłużnika, kosztów, wynikających z licytacji oraz wszelkich należności uprzywilejowanych, zgłoszonych 
Bankowi przed dniem licytacji, przyczem nieumorzona pozostałość pożyczki długoterminowej, nieprzeterminowana pożyczka 
spłacana jednorazowo (krótkoterminowa) oraz przeterminowana pożyczka spłacana jednorazowo (krótkoterminowa), którą 
Zarząd Banku zgodzi się prolongować na rzecz nowonabywcey, — łącznie z ostatnią półroczną ratą ulgową, odsetkami od niej 
i karami za zwłokę, mogą pozostać na hipotece dóbr, sprzedanych z licytacji; 3) że stawający do licytacji obowiązani są 
przed rozpoczęciem przetargu złożyć Bankowi wadjum, równające się sumie zaległych należności Bankowych, wydatków, 
poniesionych przez Bank na rachunek dłużnika, kosztów sprzedaży, oraz wszelkich należności uprzywilejowanych, podlegających 
uiszczeniu przez nowonabywcę; wadjum to winno być złożone w gotówce, w listach zastawnych Wileńskiego Banku Ziemskiego 
lub w innych walorach, posiadających bezpieczeństwo pupilarne, które przyjmują się według kursu, oznaczonego dla przyj- 
mowania papierów wartościowych przez urzędy państwowe, jako kaucji przy przetargach; 4) że, zgodnie z $ 35 Statutu Banku, 
jeżeli w ciągu ośmiu dni po odbytej licytacji Zarządowi Banku zaofiarowana zostanie suma o jedną czwartą część wyższa 
od ceny sprzedażnej, to może być wywołana powtórna tych samych dóbr licytacja; postępujący część powyżej oznaczoną 
winni w tymże terminie ośmiodniowym wnieść do Banku piśmienne oświadczenie i wpłacić wadjum, wyżej w punkcie 3 
określone, poczem Zarząd Banku wyznacza termin powtórnej licytacji i wzywa na nią licytanta, który utrzymał się przy 
poprzedniej licytacji, oraz osoby, ofiarujące wyższą, niż on sumę; 5) że od sumy sprzedażnej, uzyskanej na licytacji, odtrąca 
się złożone wadjum, nieumorzoną część pożyczki, oraz ostatnią ratę ulgową i przypadające od niej odsetki i kary za zwłokę, 
resztę zaś, wraz z opłatą aljenacyjną za nabytą nieruchomość, nabywea winien wpłacić w ciągu trzech tygodni od dnia 
licytacji, w tymże terminie winna być uregulowana przeterminowana pożyczka, spłacana jednorazowo (krótkoterminowa), 
o ile Zarząd Banku nie zgodzi się prolongować jej na rzecz nowonabywcy; po dokonaniu licytacji i wypełnieniu przez 
nabywcę warunków licytacyjnych, Zarząd Banku zatwierdza licytację i wydaje nowonabywey odnośną decyzję w celu ujawnienia 
jej w hipotece; w razie nieuiszczenia w powyższym terminie wyżej wymienionych należności, nabywea traci złożone przed 
licytacją wadjum, które zostaje użyte na pokrycie należności Skarbowych oraz opłat, przewidzianych w art. 40 Ustawy 
Hipotecznej, zgłoszonych przed licytacją, kosztów egzekucji, wydatków poniesionych przez Bank na rachunek dłużnika 
i zaległości, należnych Bankowi za wystawienie na sprzedaż dóbr, które pozostają własnością dawnego właściciela; 6) że 
akta, dotyczące nieruchomości, podlegających sprzedaży, można przeglądać w Kancelarji Banku (w Wilnie, ul. Mickiewicza 8), 
od godziny 9-ej do 1-ej w dniach urzędowania Banku; 7) że sprostowanie ewentualnych omyłek drukarskich, zamieszczone 
będzie w numerze „Słowa” z dnia 7 listopada r. b. 

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Wileńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, w gmachu 

Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 24 listopada 1933 r., druga 18 grudnia 1933 r. 
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755 7844 | Argutyńscy Mikołaj s. Aleksandra, Olga, | Wilno Meczetowa róg 1256 1494,74 124,29 735,32 
Mikołaj s. Mikołaja, Dymitr, Wło- Łukiskiej 2/13 

dzimierz, Wołochowa Zofja, oraz . 

Iwaszyncewowa Wiera                
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_ 1719 8358 | Prenerowie Szloma, Leja, Jakėb, Rubin | Wilno Sadowa 6 2842 2980,92 487,22 6796,36 

47687 i Jocha z których $ 1018,07 | $ 137,77 | $ 4050,— 
pod ulicę | 
odpada 

357 

3019 7539 į Krejngiel Tewel о Ludwisarska 4, 5410 2988,53 862,19 | 6964,57 

44709 4-a, i 6 | 

3687 7847 | Morgenszternowie Grzegorz vel Gerszon, й Tartaki 34 12880,60 9018,53 1760,66 , 10610,64 
Abram i Samuel i Guchmanowa z których 
Frejdla pod ulicę 

odpada | 
2390 | 

5030 4464 | Ojfebachowie Lew (Leon) i spadkob. $ Šw. Ignacego 10 839 2974,71 409,99 8298,17 
Rochli 

20939 3335 | Finkielsztejnowie - Frenkielowie Lejba М Sadowa 19 910 4920,49 457,39 6380,26 
i Fryda 

22689 4360 | Sawieka Anna о Zawalna 37 2368 2732,70 654,17 3870,11 
47251 $ 880,28 | $ 88,44 | $ 2600,— 
35585 — Bialy Konstanty Spadkob. 3 Moniuszki 22 2132 177,83 19,62 116,10 

a w/g aktu 
1138 

35682 1525 | Chazanówna Michla 4 Magazynowa 422 262,65 69,60 970,91 

47521 dawn. Nowo- $ 69,09 | $ 6,80 | $ 200— 
gródzka 66 

35887 3988 | Szachnowicz Rebeka, Brinkier Basia A Wilenska i Zy- 789 25113,47 | 2283,30 | 46126,66 
31352 i Spadkob. Szachnowicza Szachno gmuntowska w tem 

47/28 9800, — 
| krótkoterm. 
| pożyczki 
przetermin. 

36301 5498 | Zytlerowie Oszer-Berel i Bejla i Spadko- $ Kalwaryjska 40 2508 1552,88 228,70 3190,13 
biercy Pohulańskiego Mowszy 

36364 5458 | Chaskiesowie Bejla, Jakób, Morie, Abra- ч Zawalna róg 1014 3575,56 565,20 | 11431,16 
ham, Salomon i Izaak, Wirszubska Szpitalnej 38/2 
Rejza, Sobolowa Ita, Mozesowa 
Małka, Mejerowiczowa Enta, Puń- 
ska Fruma, Rozenblumowa Cecylja 
i Adelska Lubow 

36571 9568 | Rudowicza Józefa Spadkob. g z-k Gazowy 6 965 785,20 129,79 2624,93 
dawn. 2 z których 

pod ulicę 
odpada | 

305 

36768 1301 | Lewinowie Fania, Wolf, Berko, Eljasz, я Trakt Batorego 2231 845,21 69,60 970,91 
Mowsza i Hirsz, Chojche Frejda, róg Saskiej 
Lewidowa Guta i Rabinowiczowa Kępy i Bel- | 
Szejna montu 1, 2, 2, 

37070 1248 ; Szołkowska Jadwiga $ Portowa 2 1866 2244,80 309,81 6265,97 
z których 
pod ulicę 
odpada 

423 

38371 2767 | Heller Horacy i Bramson Estera-Rywka 3 Strycharska 30 w/g aktu 1062,78 209,33 1238,44 
dawn. Stry- 41059 
charska róg z których 
Mętnej 34/77 pod ulicę 

odpada | 
° 1820 | 

38497 8444 | Lawžonisa Adama Spadkob. 5 Šniegowa 4 2326 1087,27 188,40 | 3810,31 

38634 7607 | Kuryckiego Mowszy spadkob. > Sadowa róg 935 4120,24 870,04 | 12136,35 

Szopena 17/2 | 

39339 7843 | Sokhobenzonów Arona i Chany Spadkob. ъ Stefańska 17 1422 1943,39 581,68 8114,02 

40469 7532 | Ginzburgowie Genia-Rywka i Spadkob. > Nowogródzka 30 2308 4792,44 519,15 , 10499,72 

Lejby | ‹ 
40612 7604 | Rudniański Chaim-Eljasz spadkob. 2 Ś-to Jańska 8 248 1182,43 198,87 | 2774,02 

42125 7538 į Kinkulkinowa Simcha Spadkob. z Kopanica 14 3109 1824,92 297,25 | 6011,94 

42312 6854 | T-wo Polska Macierz Szkolna Z. W. 5 Ponarska 42 1047 5368,35 602,88 | 12193,23 

42689 6318 Oskierko vel Oskierka Franciszek z Wileńska 2715 11155,50 | 2947,67 , 67427,48 

47121 i Jagiellońska $ 1678,40 , $ 261,93 | $ 7700,— 
28/12 | 

427061 1306 | Antonowiezowie Aleksander i Roman а Dabrowskiego 636 3028,41 569,39 | 11515,83 

474141 t 10 b z ktėrych $ 131,96 | $ 15,31 | ® 450— 
pod ulicę | 

odpada | 
* 377,80 | 

428975 6853 | T-wo Polska Macierz Szkolna Ziem ы Ostrobramska "1767 15886,32 | 1354,12 | 30975,34 
; Wschodnich iKolejowa31/1 | 

43076 8359 | Rodkiewiczowa Weronika у Św. Stefańska 25 4539 5158,11 | 1888,19 | 38188,52 
47779 $ 1160,82 | $ 204,10 | $ 6000, — 

43250 164 | Bobrowicza Aleksandra Spadkob. > Piłsudskiego 19 128 2047,49 455,30 | 10414,90 

43489 272 | Trakieniski Josel-Fajbisz 3 Straszuna 8 1188 3608,20 529,87 | 12120,79 

43574 2346 | Cholemowie Perec, Mojżesz, Jeremjasz 2 Wielka 30 4706 18772,96 | 4856,53 | 98223,23 
i Emanuel, Kapłan-Kapłańska Tau- i Bakszta 3 b 
ba, Załkindowa Rywka i Hertzowa | 
Fanny-Fenia 

I
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1 2 3 4 5 6 т 8 9 

43616 8007 | Ratnerów Darji i Hirsza Spadkob. Wilno Jagiellońska3i5| według 38358,39 | 5279,12 | 120758,96 
* aktu kupna 

9122 
aw/g planu 

8997 

44121 2245 | Kac Samuel, Szocher vel Segal Zundel- # Rydza-Šmiglego 1070 2006.19 251,20 5746,15 
Mordchel i Krakanowski Szymon- 34 
Berko 

44126 4697 | Arnold Lidja i Trojan Marjan к Wiwulskiego róg 3487 10075,91 | 1903,62 | 43546,05 
Archanielskiej 
22/10 | 

44284 722 | Gawendo Mejer, Szejna i Lejba = Zawalna 41 1373 4852,58 836,02 ' 19123,91 
Kwiatowa 1 | 
i Stefańska 2 | 

44382 28 | Kowarski Zelman е zauł. Węgierski | w/g planu 10867,17 875,27 , 20021,74 
25 2835 

a według 
aktu kupna | 

2922 | 

44807 8321 | Gawendo Szejna 3 Targowa 138 1359 8201,53 902,75 | 20650,23 
47435 | $ 1618,— | s 100,35 |s 2950,— 

44948 4402 | Gradsztejnowa Matylda о Kijowska 4 3140 28591,43 | 2723,95 | 62309,81 

45221 5627 | Krywiscy Rachela, Judel-Naftali, sp. ы Kwaszelna 11 1274 2115,39 180,55 4130,04 
Abrama i Dawid i Ajnsztejnowa 
Róża 

45552 64 | Jedwabnikowa Lidja A Wielka 42 691 9003,36 | 1402,58 | 28366,20 
a w/g planu 

810 

45707 9577 | Joffe Leja (zamężna Kacenelenbogen) Dzisna Zamkowa 1 883 874,79 105,97 242416 

46014 8254 | Fejgelsona Judela spadkob. Wilno Kozia 4 892 2199,22 129,52 |  2962,83 

46186 432 | Fajnowie Salomon i Sara ь Pilsudskiego 13 15813 20638,71 | 2953,95 | 65224,01 
31252 | Szeptyckiego a w/g planu jw tem 

6,8, a 18505 i imi 
i Rydza-Smig- JOE: 
łego 14 aaa. 

| nowanej 

46249 7880 | Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Wilnie 2 Lelewela 8 rėg 1972 2139,08 3,93 89,78 
Gazowego 
zaulka 

47048 1172 | Sienkiewicz Jan z Antokolska 137 30681 102,76 | 
wiecz. $ 215,96 | $ 18,71 & 500,— 
czynszowej 

47142 6136 | Litauerowa Ida 2 Wielka 52/54 1049 148,39 
$ 2648,69 | $ 164,99 $ 4850, — 

47143 3258 |. Rekieć Krzysztof 5 Borowa (Anto- 12673 82,17 | 
kol) 3 wiecz. % 181,46 | $ 18,71 $ 550— 

{ czynszowej 

47160 1567 | Pimonow Arsenjusz н zbieg ulic W. w/g planu 213,18 | 
Pohulanka 4380 $ 6738,59 | $ 741,56 $21800— 
i Piłsudskiego | a w/g hipoteki 
18/2 2977 

lub 4280 

47173 | 3211 | Gurwicz Eljasz-Chaim > Rydza Smiglego 911 88,26 
47819 36a .$ 768,05 | $ 124,16 $ 3650— 
47219 6812 | Ejsmontowie Aleksandra, Marja, Helena, | Święciany Wileńska 21, 23 5957 100,22 | 

Janina i Władysław i 23a wiecz. $ 16767 |$ 15,81 $ 450,-- 
czynszowej 

47222 1646 | Lewi Szloma i Izaak Wilno z-k Węgierski 1762 139,76 | 
(Wiugry) 15 $ 1251,14 | $ 105,45 $ 3100,— 

47227 590 | Kremerowa Chaja-Leja # Kijowska i W. 1575 69,57 
47923 Stefańska 2/23 ® 4859,25 | $ 775,59 422800— 

47239 1280 | Biesiekierski Jan Święciany Wileńska 14 5463 64,51 
wiecz. czynsz. | $ 6189 | $ 511 $ 150— 

47297 1891 | Weksler Samuel Wilno z-k Krupniczy 3 2693 110,56 | 

z których | s 2368,32 | $ 136,07 | $ 4000,— 
pod ulicę | 
odpada | 

977 | 

47307 8224 | Odyńcowa Tekla ы przejazd Mont- 223 61,30 | 
wiłłowski 3 $ 106,43 |$ 11,91 $ 350— 

47411 101 | Sołowiejczyk Berko > Nowogródzka 16 1516 104,06 | 
^ i $ 2202,90 | $ 141,17 $ 4150,— 

47640 7137 į Szteįngauerowie Szaja, Morduch, Hirsz, ż Piłsudskiego 9 971 82,40 | 
! Frejda i Lubow $  1608,62 | $ 244,92 |$ 7200,— 

47799 104 | Karnowscy Izrael i Chaja-Rywa 3 Kwiatowa 7 6573 153,68 | 
® 4019,32 | $ 636,11  $18700,— 

47800 4238 | Gilels Mejłach-Rubin i Bałter Ilja ч Rudnicka 14 893 223,17 | 
$% 2458,29 | $ 312,95 $ 9200— 

50258 10442 | Noarowie Pesia, Lejzer-Chackiel, Ajzik, 2 Szpitalna 18 1365 4796,96 451,38. 4084,35 
Gilel, Szejna i Genia, Pomeraniec | 
Czerna i Waldberg Sora-Mera 

50261 11463 | Pajkin Boruch spadkob. Dzisna Wileńska 5 673 646,11 111,21 1006,29              
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50517 3140 | Drazninowej Cyli spadkob. 4 Wilno W.-Stefańska 27 2704 7568,18 | 1741,65 | 37856,13 
47758 $ 1177,50 | $ 158,07 |$ 4500— 

50602 2348 | Cholemowie Perec, Jeremjasz, Mojżesz, ы Kwiatowa 5 1047 8161,37 | 1272,75 | 27298,71 
Emanuel, Kapłan-Kapłańska Tauba, | Ё 
Zalkindowa Rywka i Hertzowa 
Fanny (Fenia) 

50603 1938 | Epsztejn Sora i Cypora, Engielowa 2 Pilsudskiego 26 1536 15909,63 | 1507,20 | 33372,26 
31364 | Zofja i Niemenczyńska Raja w kia 

| krótkoterm. 
| pożyczki 
| przetermi- 
| nowanej 

50665 8990 | Parnesa Jankiela-Mowszy spadkob. 5 Niemiecka 20 1090 21661,41 | 2900,31 | 64852,59 
31366 w tem 

8100,— 
| krótkoterm. 
| pożyczki 

| przetermi- 
nowanej 

50672 10226 | Lejbowiczowie Berel, Chackiel, Szymiel, “ Straszuna 7 1284 14211,11 | 1021,55 | 21910,81 
Josiel, oraz Dyskand Jochwed 

50674 | 8160 | Litwinowej Anastazji spadkob. jA Popławska 27 a 4044 5909,62 574,62 — 12814,60 

31368 jw tem 
|  1500,— 
| krótkoterm. 
| pożyczki 
przetermi- 

3 nowanej 

50675 458 | Lewin Benjamin А Tatarska 15 453 1913,32 209,33 , 4489,92 
a w/g hip. 

1502 

50678 11706 | Germajze Dawid-Jankiel, Germajze Mow- 5 Subocz 8 939 5071,10 611,25 | 13110,57 
sza-Oszer i Kopańska Niechama w/g planu | 

a 1493 
w/g dokum. | 

50682 27 | Gawendo Mejer й Ostrobramska 377 7864,61 958,75  20563,84 
róg Subocz 2/1 

56337 4062 | Chabielska Marja i Watten Stanisławy | Dzisna Mickiewicza 1 1283 1552,88 131,30 1624,68 
56338 spadkob. 

56369 7222 | Brun Bluma, Aron, Sara (Sonia) i Bez- | Wilno Nowogrodzka 18 683 3735,93 703,36 | 15086,13 
rodnaja Rebeka | 

56582 1159 | Hr. Tyszkiewiczowa Helena > Stefańska 29i31,| w/g planu 9406,49 | 1446,75  23162,64 
"47705 | Słowackiego 56819 $ 5187,34 | $ 467,73 |$ 13750,— 

27 i 28 w tem bezpł. | 
i Piłsudskiego | wiecz. czynsz. | 
42 i 48 44705 | 

56708 4232 | Dessler Mejer-Feliks i Szrejber Fryda ж Sadowa 9 2288 10817,46 | 1138,77 | 24425,17 

|               
Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Nowogródzkiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 24 listopada 1933 r., druga 18 grudnia 1933 r. 

47839 | 2016 

Licytacje na nieruchomości miejskie, 

47804 
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50069   
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3152 
i 8153 

4913 

4923 

8130 

8059 
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Zuśman Sender Nieśwież Wileńska 42 1006 |s 

położone w rejonie Rówieńskiego Okręgu Sądowego, 

65,24 
445,04 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 24 listopada 1933 r., druga 18 grudnia 1933 r. 

Drykier Cywja 

Flater Izaak i Abisz 

Rejdel Mendel spadkob. 

Kulikowiczer Szloma 

Giller Helena, Hak Cecylja, Liberman 
Zuzanna, Ryganielewicz Ernestyna- 
Tatjana i Simsiewicz Emilja 

Raże Józef 

Giller Helena, Hak Cecylja i inni   

Krzemieniec 

Równe 

  

Słowackiego 6 

3-go Maja 100 
i 100a 

Focha 5 

3-go Maja 
i Szkolna 77/18 

13-ej Dywizji 
5i7 

3-go Maja 92 

Wartowa 28   

2185 

418 

4509 
w/g hip., 
a 2899 
w/g planu 

664 

1365 

234 

2124 
w/g planu, 
a 1524 
w/g hipot. 

$ 

  

151,25 
330,36 
412,01 

4041,45 

2704,52 

10272,56 

1381,01 

2872,97 

i 
| 

| $ 71,43 |® 2100,— 

odbędą się w Wilnie 

$ 4422 | $ 1300— 
71,96 651,13 

357,96 | 5730,96 

815,35 | 12894,66 

1239,25 | 26580,33 

364,24 | 7812,46 
536,94 | 8596,44    
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50077 5562 | Kopylnik Zisla-Sima i spadkob. Kopyl- | Równe Szkolna 15 1266 3751,52 954,56 15282,56 
nika Suchera 

50786 10074 | Barac Srul i Chaja-Sura Krzemieniec Dubieńska 5066 1192,71 334,41 | 6120,52 
Rogatka 61 

| 

50801 5179 | Kapuza vel Kapuzer Aba ы Gėrna 21 840 124,63 94,20 1724,09 
obecnie 41 | 

50866 10076 | Szepetin Nachman-Michel spadkob. Krzemieniec Szeroka 132, 134 2454 2918,98 442,74 | 8108,22 
i 136 w/g akt, | 

a 2403 
w/g hipot. | 

50887 5181 | Guz Fiszel i Chaja Równe Wąska 6 585 994,65 192,59 4282,70 

50897 3126 | Fiks-Fuks Moszko Zelman 5 Chmielna 34 2080 2332,07 414,48 9217,12 

50913 3813 | Breslerman Cal spadkob. A 3-go Maja 137b 207 901,40 188,40 4189,60 
ziemi wiecz. 
czynszowej 

50927 4934 | Rejdel Mendel spadkob. $ Poniatowskiego 285 4423,66 636,37 | 14151,54 
39 

50938 194 | Dodik Chaskiel-Lejba, Kruk Jankiel > Hallera 57 156 3145,43 427,04 9496,42 

i Goldman Bejnisz ; 

50939 6367 | Dubikirer Moszko i Idla > 3-g0 Maja 167 341 3891,71 489,84 | 10892,96 
ziemi wiecz. 
czynszowej 

50954 3597,| Aszpis Jankiel i Nuta Rozensztejn Chana ” Zamkowa i 3-g0 248 6302.94 682,43 | 15175,66 
3697 Maja 2/85 | 

i 8781 | 
50958 1069 | Bukczyn Abram » 3-go Maja 58 517 3441,03 682,43 15175,66 

obecnie 96 

50964 1393 | Juz-Kalika Mojsze i Głuzband Awrum Ž Dyrektorska 1 928 2197,67 812,21 | 18061,83 

51966 7250 | Gejler Rachela Krzemieniec Górna 29 659 834,77 230,27 5120,62 

50968 688 | Charał Ide-Mendel i Merenlender Jenta | Równe 3-go Maja 61 551 6719,89 694,99 | 15454,97 
i 4918 obecnie 69 | 

50970 43 | Ides Mojsze-Lewi i Kejła-Liba, Roskis s Dyrektorska 2677 2222,39 644,75 | 14337,74 
Mendel i Zelda-Leja i Gorwie Jakób 3,5i5a | 

50979 5806 | Sirotina Klaudja z Hallera i Cicha 2951 1854,03 548,45 12196,39 
i 9803 55/12 

I 

50997 1572 | Szatchin Nysen, Reįdburd Awrum, Glejb- = Niecala 7 236 1519,40 180,03 4003,40 
man Jankiel-Lejb i Jelski Salomon ziemi wiecz. 

czynszowej 

50999 2220 | Sucharczuk Nachman-Cal i Goldman + 3-g0 Maja 96 235 1281,83 188,40 4189,59 
i 7011 Bluma obecnie 134 

56560 3 7785 | Czernizer Mejer - Szymon ы Składowa obec. 124 105,91 58,87 1397,98 
Ludna 31 ziemi wiecz. 

: czynszowej 

56562 5832 | Keselman Manus spadkob. Krzemieniec Krawiecka 49 a J 146 510,68 28,26 517,23 
w/g akt, 
a 91 
w/g hipot. 

56942 8315 | Liberman Pinchos, Icko i Jankiel Równe 3-go Maja 93 459 2130,47 176,62 1598,22 
obecnie 109 

57010 5984 | Tylem Aron-Još z Poniatowskiego 314 4117,75 267,95 5958,54 
110 

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Pińskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 24 listopada 1933 r., druga 18 grudnia 1933 r. 

919 1322 | Icekzonowie Icek-Dawid i Sara Brześć n/B Dąbrowskiego 15 1646 1046,57 139,21 1941,82 

1296 14 | Gwircowie Gdal i Itka Е Długa 76 577 657,32 | . 65,32 387,01 

1527 1346 | Gelersztejn vel Helersztejn Jakób vel > Kościuszki 5 1077 1538,91 208,81 2912,73 
Jankiel : ; 

2421 1305 | Chawanowicza Berki spadkob. 5 Dąbrowskiego 1724 2868,21 536,94 7489,86 
i Sienkiewicza : 
31 

2475 1432 | Tuler Jozef i Blumenkranc Simcha 3 Sienkiewicza róg] 890 1515,04 202,54 3024,72 

— 3799 Diugiej 36/38 

3319 GR Sołowiejczyk Chaim 5 Długa 67 1421 699,97 84,52 1178,96 

3642 1547 | Brzeskie Towarzystwo Żydowskie у Kościuszki 65 1602 303,08 45,79 270,91 

4483 1311 | Gimelblau Mejer 5 Zygmuntowska 1147 964,58 129,79 2624,93 
43 

4853 1017 | Ajzner Aron 5 Krzywa 77 489 606,82 89,49 1248,31                



  

              

  

8 ВОМО 3 

2 2 3 4 5 6 7 8 9 

4922 = Gruszko Judel i Czertok Wolf Pińsk Honczarska 843 219,47 19,63 116,10 
11/23 wiecz. czynsz. 

683 
według 
świad. zast. 

24241 — | Liwszyc Kałman 5 pl. ks. J. Ponia- 1867 1072,25 248,58 1470,64 
towskiego 6 

35627 — Kuczykowicz Aron ” Browarna 29 564 176,29 13,08 Ti 40 
wiecz.czynsz. 

542 
wedlug 
swiad. zast. 

36447 | 116 | Basewiczowie Sara, Judel, Abram, Izaak, Ž Košciuszki 31 1464 1647,31 255,39 5165,19 

47392 Tania, Chaja, Genia i Hitel $ 874,66 $ 69,74 | $ 2050,— 

36711 — Nowik Izrael * Kowalska 1 1256 170,96 33,49 677,40 

40085! 1414 | Jaffe Doba i Szaca Jeruchima spadkob. Brześć n/B Pereca 77 759 2728,01 163,28 3302,33 

dawniej oraz prawo 
Topolowa 103 | do wspólnego 

przejazdu 
o powierzchni 

68 

40086 1828 | Raf Josel » Pereca 41 941 560,56 62,80 1270,13 

40201 764 | Gordinowa Szosza в; Jagiellońska 1152 630,22 96,29 1947,53 
i Długa 45/147 

40502 455 | Sołowiejczyk Icko-Wolf > Jagiellońska 2 2859 1270,54 364,24 1366,74 

41030 3098 | Bejlin Etla Pińsk Nadbrzeżna 54 | RSE 719,37 117,23 2370,91 
wiecz. 
czynszowej 

i 499 
własnej 

43989 1381 | Frydman Chaja-Sora Brześć n/B Listowskiego 59 683 852,29 113,88 2603,72 

44267 504 | Glejberzon Lejba i Estera Pińsk pl. 3-go Maja 9 ‚ 878 242,22 52,38 309,61 
wiecz. 
czynszowej 

i 924 
własnej 

44399 765 | Sztokman-Rozenblumowie Icek i Chaja | Brześć n/B Bazarna 13 993 999,72 121,68 2788,29 

44568 371 | Najdycz Szmujło ы Košciuszki 53/1 ‚ 1015 1382,01 274,75 6284,85 
wiecz. 
czynszowej 

44581 2083 | Mikołajczuk Aleksander ы Szpitalna 4-a 619 196,97 35,33 808,05 

44982 1359 | Gutner Józef vel Józef-Hirsz 2 Listowskiego 28 1813 1118,31 105,98 2424,16 

45098 — Libman Dawid i Ita Piūsk Dominikańska 9 1821 379,50 59,66 832,21 

45310 1917 | Potasznik Icko-Aron i Chaja Brześć n/B Steckiewicza 58 1286 608,52 105,98 2424,16 

45682 1429 | Swižer Chaim : Z Krzywa 27 507 478,56 62,80 1436,54 

45690 3008 | Salnikowie Borys i Wiktor, oraz Zotowa w 3-go Maja 17 1746 1903,81 510,15 | 11671,85 
Marja, a przez zastrzeżenie Dawid 
Zysman, a od niego przez zastrze- 
żenie nabył Mendel Korszenbaum 

45954 431 | Szapiro Fajwel я Szpitalna 2 455 118,17 138,45 3052,64 

46089 641 | Lebengarc Josel-Chaim Ё Kobryńska 159 1075 3818,75 44,75 624,16 

46223 2096 | Siemiežowska Gita Piūsk Rowiecka 6 : 428 521,61 86,35 1975,24 
wiecz. 

: czynszowej 

47233 17 | Kaufman Bejnusz % II Zamkowy 157 62,87 
zauł. 24 $ 148,55 | $ 20,41 | $ 600— 

50478 2918 | Raszberg vel Raszbarg Abram Brześć n/B Pereca 15 881 2534,46 223,78 3581,85 

50480 289 | Gold Chana-Zisla 2 > Pereca 8 319 1280,21 144,18 2308,30 

50483 2558 | Nadelowie Owsiej i Sora s pl. Marsz. Pił- 1516 2217,40 253,56 4059,43 
sudskiegó 10 

50715 4840 | Sznirmachera Moszki spadkob. 2 Listowskiego 86 335 283,13 50,24 1077,58 

50718 2463 | Cukierman Cypora . я Pereca i Krzywa 436 2720,81 314,— 6734,88 
25 (dawn. 27) | w/g aktu 
i 28 461 

50746 10 | Skorbnik Abram 3 Dąbrowskiego 1707 11730,08 | 1012,65 | 24045,31 
‚ róg 3-go Maja 

23/22 

56367 1020 | Pisocki Srėl-Icko , Bialostocka 598 1804,70 221,90 4759,31 

ь | i Krzywa 28/18 

56573 3866 | Choc Icko 4 Регеса 492 317,24 45,80 414,35 
i Muchawiecka у         113/22        



  

    

      

  

              

! : SŁOWO 9 

szą 
1 2 8 4 5 6 7 8 | 9 

56577 1755 | Głuzmanowie Judel i Frejda Brześć n/B Sienkiewicza 37 728 473,59 91,58 828,71 

56584 2731 į Piszezalenko Konstanty 5 Kobryńska 51 610 687,02 79,55 | 1273,55 

56588 1178 | Gibgot Dawid Kobryń Brzeska 2 i 4 76266 2257,06 591,63 9472,— 
` + 

56602 2554 | Wulfow Mowsza Brześć n/B Szpitalna 67 299 506,90 83,74 1795,97 
w/g aktu 

314 | 

56605 50 | Sawczycki Szymel s Krzywa 29 1106 2985,59 309,82 | 6645,08 

56706 4426 | Piszczacera Chaima spadkob. B Pereca 14 364 1087,05 104,67 2244,96 

56707 4427 | Epelbauma Froima spadkob. я Pereca 17 437 326,42 75,36 | 1616,37 

56804 4428 | Muszkiesowie Judel-Wolf i Marjam-Bejla w Jagiellońska 48 860 971,37 113,04 2424,56 

57002 3281 | Chazana Mowszy-Ajzika spadkob. Brześć n/B Sadowa 31 1078 6969,17 481,47  10326,81 

57005 3101 | Lewin Owsiej 2 Piotrowska 2100 5541,88 267,95 5746,99 
i Jagiellońska 
144/62-b 

51006 5374 | Steldów Mordki i Rejzli spadkob. 5 Białostocka 1380 7696,42 347,50 | 7453,16 
i Jagiellońska 
48/10 | 

57008 3274 | Szejnbauma Mordki spadkob. @ Jagiellońska 13 2048 8742,55 431,28 9249,23 

Licytacje na: nieruchomości miejskie, położone w rejonie Białostockiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 27 listopada 1933 r., druga 18 grudnia 1933 r. 

29 1178 | Menkesowie Józef-Juda, Jankiel-Ber Białystok Sienkiewicza 51 1668,25 5822,07 940,43 12592,69 

„5318 | i Benjamin 3 | 

2908 1182 | Koniucki Idyd 5 Supraślska 22 381,08 687,87 69,60 | 970,91 

_ 3798 1204 | Truskier Doba 5 Polna 7 910,00 4096,01 585,86  12976,20 
31358 |" 5100 

| e 
| krėtkoterm. 
| pożyczki 
| przetermi- 
| Rowanej 

4986 1088 | Fiszerowie Hirsz i Mindla 3 Siedlecka 7 552,49 1488,89 159.19 | 3217,66 
SR 

5388 1042 | Wajsman Neszka 5 Kraszewskiego ; 742,84 2338,25 263,50 | 3675,57 
17 i wspólny | 

przejazd | 

31358 | 1046 | Ejnhorn Gołda Rochla в Lipowa 50 766,00 2895,15 658,09  14504,67 
45854 jw tem 

|  4000,— 
| krótkoterm. 
pożyczki 

| przetermi- 
| nowanej 

31355 | 1053 | Bursztejn itka-Reįzla A Częstochowska 1120,9 5078,20 688,70 | 13898,17 
37804 29 |w tem 

| 5600, — 
| krótkoterm. 
| pożyczki 
| przetermi- 
.nowanej 

31386 506 | Czernichowscy Szloma-Zelman i Anto- 5 Nowy-Świat 1 783 10019,15 819,54 | 18786,13 
50576 | nja-Helena a w/g hip. jw tem 

790,3 |. 3700,— 
| krótkoterm. 
pożyczki 
przetermi- 
nowanej 

‚ 31600 ° 1124 Kapłańska Żłata, Goldman Sora i Szał- % Polna 19 3250,6 10055,65 | 1338,20 | 29535,66 
45679 | mukowie Ajzyk i Gnesia ZO 

7000,— 
| krótkoterm. 
| pożyczki 
, przetermi- 

Ё | nowanej 

35587 1188 | Rubin Mojżesz i Jankiel й Grochowa 7 211,9 527,03 114,35 | 1595,06 

35643 249 | Wałłach Lejba i Zofja = Wojskowa 1 597,55 231,92 32,71 | 193,51 

35654 1216 | Awnetwant vel Awnet Chana-Tema я Piotrkowska 2 446 2651,10 278,41 3883,63 
w/g aktu | 

369,5 
w/g planu | 

35734 1475 | Galpernowie Benjamin i Ejdla = Sienkiewicza 100 446,11 352,35 32,72 | 193,51 
: i Ё | 

36207 837 | Kapłan-Kapłańscy Leja, Salomon, Roza. * Kilinskiego 25 638,39 5548,27 72848  14733,49 
Eljasz, Helena i Fania, Biszkowicz | 
Szejna-Zofja, Zinaida, Rebeka, Da- | 
wid i Wolf i Sztern Еаппа | 

37735 1367 | Szer Leja i Srol 4 Głucha 6 56,13 325,12 29,31 | 592,73 

38464 1192 | Borensztejn Masza : Marmurowa 3 1560 949,34 | 9158 541,82               i 
|
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 

39025 1047 | Dojlidzkiej Basi spadkob., Rabinowicz Białystok Zamenhofa 29 860,85 3430,09 519,15 | 10499,73 
Cywa i Dojlidzka Jacha | 

39077 208 | Gelberg Motel i Sora ы Rybny Rynek 5 308,31 810,42 129,79 | 2624,93 

41172 1007 | Kwiatowiczowie Dawid i Dwejra $ Suražska 35 2277,19 313,77 54,43 | 1100,78 

47611 $ 105,04 | $ 13,61 | 8 -400— 

42174 198 | Ginzburg Kalman, Naum i Josel vel 2 Šw. Rocha 1 532,60 5309,83 644,75 | 13039,99 
Józef, Łapidus Sora vel Zofja 
i spadkob. Ginzburga Mowszy 

42343 1060 | Spadkob. Kotok Simchy-Szlomy i Kotok s Polna 17: 847 4484,14 447,97 9060,25 
Jacha z czego 

pod ulicę 
odchodzi 

44 

42366 119 | Szoskies Dawid i Małka 3 Różańska 4 346,82 1120,19 238,64 4826,49 

42498 1096 | Sokołower Dyna, Bluma, Fajweli Abram, 2 Polna 10 749,09 1668,91 171,65 | 3471,68 
5 Machaj Szejna, Trunkowska Anna 

i Choroszucha Mejer, Cyrla, Szejna 
i Michel 

42607 1091 | Bramson Leja > Malinowskiego 8 947 1026,14 141,31 , 3232,21 

47196 $ 307,87 | $ 42,53 S$ 1250,— 

42806 — Rozental Szejna, Karafioł Leja, Iszka, = Nadrzeczna 2 549,67 5062,79 215,88 4938,09 
Mindla, Marjasza i Fejga 

42928 1099 | Jastreblański Jeruchim 5 Sienna 8 507,29 1440,80 171,65 3471,68 

43646 318 | Puchalscy Stanisława, Ryszard i Ja- У Kupiecka róg 1261,8 2585,55 294,03 | 9991,68 

47299 dwiga i Krzyżanowska Stanisława Lipowej 1 $ 1118,14 | $ 112,25 | $ 3800,— 

44311 342 | Grynbergowie Hersz-Lejzor i Abram w Berdyczowska 7 674 8052,07 365,02 | 8349,86 
i Grodzka Sora-Mindla | 

44316 986 | Frenkel Bejla z nabycia od Chwiliwie- 5 Sobieskiego 14 458,62 389,38 54,69 | 762,86 
kiego Marka | 

44348 130 | Walendziuk Romuald 3 Wiatrakowa 4 4631,17 1548,20 | 117,75 | 2698,50 
44942 1140 | Kopyłowie Jan i Paulina $ Polna 26 2175,9 2714,83 404,27 , 9247,70 

44954 1108 - Роріа\тві(а Lidja-Alma i Wegner Edyta- z Mickiewicza 26 30,74 667,41 109,38 | 1525,71 
: Elza | | 

45210 605 | Barasz Aleksander i Oszer-Jenzel, Besz- 5 Sienkiewicza 42 1115,26 3787,38 380,99 | 7705,45 
kin Bejla-Hinda i Bielinka Dwora | ; 

45915 1052 | Sołowiejczyk Rajza : Częstochowska 1017,39 2021,53 | 398,55 | 7959,47 
9 

45233! 1198 | Judzik Oszer 2 Polna 43 1000,9 1978,31 223,72 3120,77 

45321 1082 | Rudawski Lejba (spadkob.) 2 Kupiecka 45 473,42 2705,07 | 160,98 | 3681,13 

45474 1098 | Benjaminowicz Hirsz-Nochim, Kodkind > Fabryczna 49 1315,56 1888,40 192,32 4899,39 
Izrael i Maron Erma 

45593 359 | Rybałowscy Józef, Ieko, Szejna, Fruma 2 Šw. Rocha 35 710,50 2386,43 243,35 | 5566,58 
47276 c. Mejera, Leja, Fruma e. Rubin i wspólnego | % 132,78 | $ 11,91 | $ 350— 

i Fuks Gitla ' przejazdu | 
192,74 

45653 1135 | Kantorowiczowie Gecel i Malka > Sienkiewicza 67 1622 15451,71 | 1287,40 , 29448,98 

47316 $ 56343 | $ 56,13 | $ 1650,— 

45821 41 | Woroszylscy Jankiel i Chaja 5 Kupiecka 6—7 1014,7 3984,20 | 996,48 | 20152.71 
47712 $ 727,55 | $ 158,07 | $ 4500,— 

45822 558 | Luksenberg Chonon, Jakób i Anna = Kilińskiego 4 689,14 1471,93 314, — 6350,64 
i Sztupler Rachela 

45829 18 | Tabaczyński Arja-Lejba 3 Jurowiecka 33 8687 5071,20 527,52 10669,08 

45859 1207 | Malinowscy Czesław i Romuald i Zajdel 5 Św. Jana 19 4151,88 1272,65 121,67 2783,29 
i 1832 Janina : 

45990 17 | Zas Izrael i Aziorski Izaak z Sienkiewicza 29 1281,78 4208,88 707,55 | 14310,12 

46321 1059 | Sokolscy Arja-Lejb, Rywka, Guta, Berta 4 Sienkiewicza 39 1729,80 11938,58 | 1307,02 | 29897,90 
i inni 

47116 139 | Wernik Nachman (spadkob.) i Liba- > Sienkiewicza 2526,8 75,60 . 

47225 Rejzel 79-a a 2512 $ 2512,69 | $ 210,90 | $ 6200,— 
w/g hipoteki 

47130 1278 | Gurewicz Brucha-Leja i Herman vel % Kilińskiego 6-b 3414 73,08 
German Chana i udział w $ 162454 | $ 85,04 | $ 2500,— 

1448 
przeznaczo- 
nych pod 
ulicę 

47176 1142 | Kantor Szewel (spadkob.) i Estera-Fejga $ Brańska 4 1220 70,40 | 
„w/g planu $ 471,92 |,$ 47,63 | ® 1400, — 

а 1199,48 | 
w/g hipoteki 

47178 132 | Braude Owsiej i Ruchoma = Poleska 2 1345,54 97,24 | 
w/g bipoteki | $ 162,80 | s 2041 | $ 600,— 

1357,5 | 
w/g planu | 

47470 862 | Druskinowie Dawid i Dora a: Szlachecka 4 815,56 78,— | 
$ 1584,39 | $ 146,27 | $ 4300,— 

47503 518 | Ruminowicz Wincenty = Alta 9 963 171,56 : 
w/g planu $ 17,94 | $ 6,80 | ® 200,—



  

              

  

SŁO wo 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

47603 1117 Szmurło Mordko-Lejb i Jospa Białystok Sienkiewicza 33 528,4 65,20 | 
551,82 | $ 93,55 $2750,— 

47621 653 | Neumark Here = Lipowa 14 556 71,70 
990,79 | $ 96,95 $2850,— 

47643 | 751 Ostrowscy Wilhelm-Leopold, Wilhelm- ъ Sienkiewicza 15 1503 69,10 480,59 | 7720,88 
56342 Aleksy i Edita-Marja i Berndt 1866,75 | $ 210,90 | $ 6200, — 

Irma-Marja 

47647 317 | Puchalsey Stanisława, RyszardiJadwiga 3 Św. Jańska róg 960,45 112,83 | 
i Krzyżanowska Stanisława Podleśnej 21 187,82 | $ 35,72 | $ 1050,— 

47785 1602 | Kantorowski Całko > Mazowiecka 31 1119 64,53 
500,28 | $ 102,05 | $ 3000,— 

47849 1129 | Gewiss Rachela, Cytron Debora, Szar- а Warszawska 2377 67,80 | 
lotta-Szyfra, Benjamin i Rozalja 57-a i b aan & 156,48 | $ 4600,— 

47890 1647 | Kowalek vel Kowalscy Lew i Sora-Leja 3 Gieldowa 3 259,70 62,87 
245,21 | $ 54,43 |$1600,— 

47894 1557 | Goniądzey Gerszon i Chaim-Lejba i Bie- = Giełdowa 1 815 4155,14 | 1327,48 | 24713,28 
56347 łousowa Pesza 1448,45 | $ 272,13 |$8000— 

56346 й 22 

50165 266 | Guz Ita i Boba, Łapczyński Michel, 2 Sienkiewicza 10 641,77 2083,81 189,71 | 1716,61 
Judelewska Sora, Frenkiel Aron ` 
i Łapczyński Dawid vel Lejb ‚ 

50188 1419 | Cudzikow Enta > Zamenhofa 39 1104 1881,283;|] 222,42 | ' 2012,58 

50212 1528 | Grynbergowie Chona, Abram i Rochla, Ši Zamenhofa 15 910 4353,78 379,42 | 3438,22 
Salmanowie Jona, Zelik, Srol, w/g hip., ; 
Lejba i Aron, Szafrański Hirsz- 920 . | 
Zelman i Lubicz Mojżesz, Nochim * | 
i Iser | 

50346 1320 | Knyszyńscy Jowel i Fejga # Nowy Šwiat 16 869,49 8687,31 601,56 | 9681,20 

50366 306 | Chorowscy Roza, Owsiej, Abram i Gitla, 5 Nowy Świat 24 6437,14 2993,30 | 641,34 | 10267,97 
Uszkowska Ester-Fejga i inni > е | 

50367 204 | Wajnszel Judel i Chaim-Szloma i Dajcz » Polna 28 1293 1350,58 134,23 | 2149,11 
Liba y 

° | 
50388 24 Sznajder Pesza i Wolf т Rybny Rynek7-a 179,76 2064,27 233,67 | 3741,04 

50529 18 | Juszyńska Bluma a Nowy Świat 3 765 | 5576,88 401,92 | 8620,64 

50535 368 | Rozensztejn Josel-Hersz, Bejla, Boruch, 5 Zamenhofa 12 488 3267,19 707,55 | 15175,92 
Sara, i Mojžesz 8 | 

505481 5 | Litwinowie Całko vel Calel i Majka » Kilińskiego 13-a 921,1 5540,71 | 435,41 | 9339,03 

50548° 1959 | Rubin Szaja i Ajnsztejnowie Abram > Kiliūskiego 13 631,4 9624,35 866,64 | 18588,27 
1 i Chana | 

50555 221 | Kadłubowski vel Kadłubik Abram- ы Częstochowska 755,6 3535,01 561,01 | 12032,98 
Aron, Kwiatek Szejna i Nietupska 6 | 
Sora I 

50574 501 | Głaz Hersz i Salomon i Słobodzka т Sienkiewicza 8 425,12 4279,14 347,49 | 7458,26 
Berta | 

50577 477 | Chwałowscy Chaim-Lejba i Dina (spad- 5 Grodzieńska 10 230,6 820,52 108,85 | 2334,76 
kobiercy) ^ ; Е 

50587? 1924 | Perelsztejn Josyf ъ Stolarska 1503,05 823,34 15,86 | 1616,37 

50593 1486 | Fogel vel Ptaszek Chaja-Basia i Kalman У Biala 14 304 1000,— 125,60 | 2693,95 
| 

50595 1438 | Pat Szołom i Leja (spadkob.) » Sienkiewicza 52 400 6163,10 623,81 | 13379,95 

50596 525 | Barbanelscy Berko i Róża 5 Marszałka 1278,9 52331,72 | 2993,47 | 64205,85 
Piłsudskiego w/g hip. 
d. Lipowa 1 1584,1 

50616 1416 | Cymsztejn Szmerel i Chana-Sora > Sienna 1 468,80 2025,99 284,69 | 6106,29 

50625 1476 | Lichtenberg Mejer i Zisla 2 Rynek | 318,50 4813,82 477,28 | 10237,01 
: A - Kościuszki 19 

50628 1412 | Czaczkowski Szmul (spadkob.) * Sienkiewicza 74 5200,1 8051,56 942,— | 20204,64 

50732 96 | Gendzler Abram i Rochla я Mazowiecka 13 824 588,98 74,58 | 1770,78 

50741 758 | Rozental Jakėb (spadkob.) > Rynek 2808,5 12987,21 | 949,86 | 22554,13 
Košciuszki 13 ; | 

50742 767 | Zelikowicz Dawid-Icko i Rywka ь Częstochowska 474,2 3684,64 412,12 | 9785,88 i Т : 

50750° 1417 | Borodowicz Kadysz 5 Polna 15 418,29 1882,23 157,— | 3727,96 
! ‹ z których 

pod ulicę 
odchodzi 4 

, | 176,76 > 

56341 | 1621 | Suchoniccy Łazarz i Sława » Sucha 3 1529 810,53 114,35 | 1880,72 

56358" 483 | Zeligzon Sora i Fajwel ъ Berdyczowska 1 325,37 1376,42 113,04 | 2424,56 

56358? 1619 | Wysocey Szymon i Chana s Berdyczowska 1 "728 2834,23 384.98 7183,87 

56365 1444 | Rozenblumowie Chiel, Szymon - Lejb, ” Polna 24 550 5628,56 435,41 | 9339,03 
Froim-Elja, Dawid, Elka i Tauba, 
Kagan Estera-Chana i Sonia i Zy- 
giel Bejla 

56596 1705 | Kapłan Pinchos 2 Sosnowa 36 942 2022,28 258,53 | 4139,03                
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 

; | 
56610 1543 | Lifszyc Genia-Rejzla, Gubińskie Estera | Bialystok Nowy-Swiat 12 879 16677,99 1252,07 | 29730,45 

i Enta-Helena i Bakszt Mejer w/g dokum. | 
i Borys a 867 | 

w/g hipot. | 

56891 930 | Dobniewscy Benjamin i Aron i Kane ь Jurowiecka 54 1152 1967,21 163,28 | 3502,14 
Berko 

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Łuckiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 27 listopada 1938 r., druga 18 grudnia 1933 r. 

50006 5217 | Kagan Ester-Leja i Zilbersztejn Doba | Łuck Bazyljańska 12 675 1144,47 215,88 | 1953,38 

2673 obecnie 13 | 

50023 11270 Wajnberg Cipa i Ajzenberg Genia у Jagiellońska 25 154 496,49 84,52 1353,14 
obecnie 39 | 

50029 7398 | Blinder Još я Ks. Skorupki 3 1875 2142,46 412,65 | 6606,52 

3791 dawniej w/g rej. w. | 
‚ Szosowa 1507 

i Griazna w/g hip. 

50042 11272 | Kucharenko Kazimierz а Berka Joselewi- 460 2864,62 159,10 3412,33 

56689 : ь o cza 20 | 

50075 7444 | Zbar Abram » Jagiellońska 16 200 682,— 159,09 2547,09 

50808 11318 | Sokuler vel Sokoler Liba Włodzimierz Kopernika 20 około 1416,33 343,83 6292,92 
j i 22 1033 | 

50817 12642 | Oks Joś-Ber Kowel Pograniczna 8 965 588,61 84,78 1551,68 
: wiecz. 

й czynszowej 

50827 12672 | Wajkes Moszko w Włodzimierska 535 1562,97 155,48 2844,75 
` 15 

50836 | 3485 | Chusyd Duwid, Chusyd Ruchla i Szapiro 5 Brzeska 55 i 57 3737 9205,69 569,91 | 10430,74 
1899 Jankiel w/g hip. 

3880 | 
`. w/g planu | 

wiecz. | 
4 czynszow. | 

50848 8337 | Laks Moszko Wlodzimierz Horodelska 11 1229 375,54 || 66.12 1206,86 
13,19 

50850! 4940, Entinowie Zelman i Basia, Marder | Kowel Łucka 58 i 55 3893 1495,52 419,19 7672,20 
1453 Moszko, Zafran Chaja i inni Sienkiewicza 
803, i 20-b, 22-b, | 

22178 24-b | 
1269, 

3280 
1779 

50854 8512 Rochwargier Gencia > Łucka 93 i 95 ; 2403 1273,63 230,79 4224,02 
wiecz. 
czynszowej 

° 50861 8248 | Rozenfeld Jojna . Pomnikowa róg 3970 674,89 75,86 | 1379,27 
Wygonowej 1 | w/g planu 

4461 
w/g hipot. 
w. czynsz. ‘ 

50899 6021,| Fisza Pinchasa-Lejby spadkob. Łuck Jagiellońska 29 554 . 2926,27 485,65 10799,86 
7334 obecnie 43 

50909 8279 | Teper Basia i Kotlar Boruch Włodzimierz Róg Poniatow- 388 1764,39 452,16 10055,04 
i 681 skiego i Małej 

: Kowelskiej 2 

50910 12648 | Jeruchimowicz Abram Kowel Włodzimierska 250 1993,62 205,14 4562,01 
14 

50916 8300 | Erlach vel Erlich Hersz-Lejba 5 Warszawska 3665 1213,76 1176,45 | 26161,73 
130, 132 w/g hipot. . 

+" 2594 
w/g opisu 

` szac. 

50921 12638 | Bereza Owsiej Łuck Jagiellońska 13 228 778,19 | 213,52 | 4148,21 

50942 11319 | Szterin Gołda Włodzimierz Mala-Kowelska 159 907,16 209,33 4655,11 
14 

50950 8277 Jelin Mendel \ я Sienkiewicza 22 227 „1026,57 347,49 1127,48 

50955 2410 | Boksenboum Mojsze-Mendel i Bluma 5 Staro-Łucka 5 350 725,84 146,53 3258,58 

50961 12678 | Wajkes Zyś Kowel Warszawska 199 "14 1269,16 50,24 | «1117,23 

50974 7650 | Peretjatkowicza Erazma spadkob. Łuck Kołłątaja 6 910 2381,17 380,75 1355,08 

3954 i : 

50984 12650 | Wajkes Zyš Kowel Włodzimierska 165 623,16 121,41 2699,96 
13 :                
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1 2 3 4 5 6 7 BA „8 

56561 2312 | Gitklig Hersz, Goldsztern Lejbuś vel | Włodzimierz Farna 34 184 2285,35 221,37 | 2844,75 

1293 Lejbisz 
Rej. Merina Jakóba-Mowszy spadkob. Kowel Mickiewicza 3 1009 1944,75 125,60 2793,07 

57009 | wiecz. wiecz. 
GE V czynszowej 
Nr. 298 

2 

a 

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Grodzieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 27 listopada 1933 r., druga 18 grudnia 1933 r. 

1396 — | Muler Pesza-Doba i Corfasa Altera Grodno Wróblewskiego 633 2297,42 238,67 | 3259,48 
spadkob. 19 | 

1888 2308 | Galscy Marja-Tekla, Roman-Henryk i An- b Jagiellońska 34 719 1480,00 178,98 | 1498,18 

14385 tonina | | 
1954 382 | Trop-Kryński Abraham i Sapirsztejn z Indurska 866 695,89 118,13 , 1595,06 

Szmul i Furmańska 4/3 

2859 2272 | Halpernowie Józef - Szloma, Mejer я Koložanska 17 SZ 575 1300,43 98,91 | 1563,64 

4509 i Estera ziemi własnej | 
i 59 | 

wiecz. czyn. | 
z czego | 

191 | 
odchodzi pod | 
ulicę 

2970 | 2841 | Frejdowiczów Simchy i Sory spadko- А Złotarska 6 437 816,57 126,65 | 1188,57 

8048 biercy : | 

5304 2068 | Magistrat m. Grodna 3 Magistracka 4613 5135,26 865,07 | 12067,01 
i Dominikańska 

2/12 

12933 1897 į Bialoblockie Marja i Melanja й Bošniacka 8 942; 349,34 71,96 | 425,71 d 
358,07 47,62 | $ 1400,— 

18104 2876 | Busłajewowie Mikołaj, Józef, Aleksan- > Piłsudskiego 27 2866 1059,35 157,00 , 928,83 
der i Konstanty | 

18668 2212 | Ratny-Ratnerowie Michel, Lejzer, Sima, 5 Dominikańska i 789 3146,34 294,37 | 1741,55 
Basza i Makowowie Rajna i Chaim Kołożańska 27/3 | 

24728 2268 | Kaplickich Dawida-Szlomy i Hindy- > Mieszczańska 6 710 1808,15 117,75 , 696,62 
Małki spadkobiercy R, | 

31414 299 | Sobol Icko, Kowalska Rochla i inni 2 Skarbowa 26 492 2259,21 297,88 | 6496,09 

50518 - : 
37005 2406 | Załuccy Wolf, Michel vel Abram, Lejba, Ё Dominikańska 637 3807,70 414,48 8382,85 

Abram i Zundel vel Zynowij gl 

37239 2020 | Rebejkowych Josela i Jachy spadkob. у Mostowa 692 224811 435,41 | 8806,22 
. i Mieszczańska | 

12/7 | 
37427 2021 | Turjański Icko-Berko > Rynek 1108 3858,96 323,16 — 4507,79 

Skidelski 2 | 

37492! 1941 | Gordonowie Aron i Szmul oraz Wyso- s Napoleona 4 222 1385,49 163,28 , 3802,38 
kier Chana | 

37508 659 | Margolisa Szmula spadkob. е Bonifraterska 13 2003 565,34 184,28 1872,47 

37637 112 | Chwilewiccy Sara, Ewa, Chaim, Jakób, Ё Dominikańska 1396 19694,82 | 1209,95 24471,14 
Salomon, Józef, Mark i Isserson i Magistracka 
Fania , 14/1 

37589 3119 | Preńscy Izydor, Anna, Leja, Eugenja, % Dominikańska 189 6505,46 494,08 , 9991,67 
Frejda, Helena, Tania i Debora 22 

38978 2210 | Jezierski Lejba | 3 Białostocka 45 2700 1790,22 235,50 , 1393,24 

398830 1770 | Pikowie Chana-Fejga, Jakób, Kwintowa > Dominikańska 692 4084,91 556,88  11261,81 
\ Judyta vel Judis i Kacenelenbogen i Kołożańska | 

" Berta 17/13 

39381 2454 | Kalecki Aleksander i Ajzenberg Chana s Brygidzka 19 2408 14052,01 | 1611,87 | 32599,96 

39392 2243 | Chodźkowej Katarzyny spadkob. 5 Stanisławowska 1135 1145,07 83,74 | 1693,50 
* 7 | 

39907 2219 | Lewickiego Jana spadkob. * Mostowa 56 1138 757,39 104,67 | 2116,88 

40326 2455 | Lubicz Newach i Rap Mowsza-Wulf s Kurhan 4 817 3420,63 414,48 | 8382,85 

40410 2230 | Lewitowie Hirsz, Masza, Chaim, Neustadt s Ё Skidelska 9 1851 1544,31 117,28 | 2370,91 
Sara, Milsztejn Fruma i Załuckiej | 
Peszy spadkob. | 

41330 10 Szereszewscy Salomon vel Szołom Pej- 5 Plac Batorego 3819 9882,13 1297,87 | 26249,31 
sach i Grzegorz vel Hirsz oraz T-wo i Złotarska 8/3 › | 

' dla szerzenia wiedzy religijnej -i 
: *  talmudyczneį „Szacharej-Tora“ ‘ | 

41444. 16 | Wnukowski Andrzej $ Pilsudskiego 6 1366 1838,04 528,83 | 10584,40 

42939 2221 | Krynicy Jankiela spadkob. о Garncarska 11 1081 2358,89 160,92 | 3681,13 

42957 2173 | Szylingowa Zelika spadkob. s Zamkowa 659 2929,10 404,27 | 9247,71         i Klasztorna 
4/2      
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42966 2331 | Lichmarowie Marja, Aleksandra i Leon Grodno Bonifraterska 15 4015 1655,37 427,82 | 9786,42 

43334 2336 | Ajdukowscy Gdal i Jacha В Wyzwolenia 20 487 2855,67 200,17 | 4578,96 

43641 2069 | Szereszewski Szloma 2 Dominikańska 5 1141 3340,42 580,90 | 13287,97 

47838 ® — 849,25 | $ 110,56 $3250— 

43643 ° 2246 Typograf Aron i Kolczyńska Elka 2 Horodniczańska 314 607,42 70,65 1616,11 
24 

44120 2288 | Dorochowowie Walerjan i Stefanja L Krasińskiego 12 683 732,24 58,87 | 1346,75 

44262 27 | Maraszów Izraela i Chany spadkob. w Orzeszkowej 2602 7046,49 553,42 | 12659,49 
i Jagiellońska a w/g hip. Ko 

56/52 a. 2307,9 

44596 1230 | Łobszycowie Ber, Fajwel, Natanel i inni ” Listowskiego 849 2072,27 349,32 | 7990,74 
: i Bankowa 9/17 | 

44791 679 | O'Brien de Lacy Julja Druskieniki Orzeszkowej 4 1470 1819,89 114,35 1595,06 

44793 949 | Prudowski Mordchel Grodno Artyleryjska 3241 6648,27 | 1000,87 | 22894,82 
i Prochowa 7/4 

44934 2256 | Zydrańscy Ela, Lejba, Wigder i Szlomy 5 Kołożańska 128 3613,37 329,70 | 7541,82 
Spadkob. i Skarbowa 

4/5 

45043 581 | Ursyn- Niemcewicz Juljan, Karpikowie 2 Piaskowy 2126 2145,90 380,72 | 870901 
Mikołaj i Józef zaułek 

14 

45108 2232 | Pomerane Abram * Mostowa 18 364 1462,21 94,20 | 2154,81 

45268 2293 | Eysymonta Józefa spadkob. ы Orzeszkowej 35 2281 1349,35 172,70 , 3950,48 

45362 2604 | Epsztejna Szlomy spadkob. ы Piaskowa 10 2653 5848,05 812,47  18585,21 

į a w/g hip. 
! 2956 

45392 14 | Winiecy Gotlib i Chaima spadkob. . > Garncarska 9 1531 3411.93 286,52 6554,20 

45429 2022 | Gurewiczowie Jakób, Weseliił i Eugenja » Orzeszkowej 27 5885 16183,75 | 1212.82 | 27743,14 

45486 1303 | Lapinowe Rachela i Rebeka A Jagiellońska 46 2434 6059,90 773,22 | 17687,37 

45667 2870 | Pławska Zofja л Pilsudskiego 29 3154 409,99 49,69 | 693,51 

45699 1497 | Abramscy Całko i Judel, Fajngold Izrael- я Artyleryjska 4 2783 4682,74 | 353,25 8080,52 
Mordchel, Markus Izrael, Goldber- a w/g hip. 
gowie Ber i Raszel ' 2553 i | 

45794 12 | Czertok Mendel i Finkielsztejnowa Mera 2 Skarbowa 22 289 | 1855,21 | 125,60 2878,08 

46137 678 | Krusensternowa Katarzyna $ Rotniczańska i | 6054 1918,69 318,19 | 4438,44 
а Orzeszkowej 8/10] | 

46208 580 | Magistrat miasta Grodna i Jabłokow ‚ Północna 2022 15293,04 | 1860,45 | 42557,43 
Sergjusz i Dzielna a w/g hip. | 

a L 1/6 1921 | 
| 

7416 9 j ózef Orzeszkowej 38 2050 78, — | 

. pa с a w/g hip. |$ 1373,15 | 8 100,35 |$2950— 
2280 

7 i iej Wołkowysk Brzeska 33 3464 76,48 47500 2849 | Pawęccy Czesław i Felicja ołkowys в 1702 |8 1871 $ 550,— 

47811 1486 | Junowicz Mowsza Kościuszki 14 475 63,90 | 

я 2 > a w/g hip. |$ 51478 | % 49,33 |$1450— 
488 3 : 

50206 3110 | Szereszewskiego Josela spadkob. Grodno Bankowa 22 624 443,88 85,04 | 769,52 

50339 797 | Lewis Fania, Szumowa Kejla, Menkes = Brygidzka 1 3899 8356,94 | 944,62 | 15123,37 

‚ : Ženia, Lapinowie Izaak i Salomon | 

50414 573 | Karpowicz Mowsza i Buki Gilel vel $ Mieszczańska 12 1474 4596,86 402.70 6447,33 
Giler V a w/g hip. | 

; 1321 | 

50422 3688 | Gurwiczowie Lejba i Dina 5 Pocztowa 12 774 604,17 114,35 | 1830,72 

50423 395 | Ruski Mendel, Alkon Leja i Berko, 5 Bonifraterska 3 967 2061,96 402,70 | 6447,33 

: Chazan Sora 3 | 

50424 3680 | Ramlo Kazimierz : Rydza-Śmigłego 819 1474,71 143,66, 2459,31 

50425 11 : 

50436 2332 | Sawickie Chana i Fejga Stonim Bernardyńska 11 255 520,07 89,77 | 636,77 

50439 3543 | Krupnik Izrael Grodno Św. Trójcy 11 494 608,63 | 124,29 | 1989,92 

50508 195 | Berel Kopel ; 4 Ogrodowa 12 705 695,68 125,60 | 2693,95 

50510 959 | Kaganowa Achsa-Nosen i Kagana Jan- ® Zamkowa 11 1048 6811,77 | 669,87 | 14367,74 

kiela-Izraela spadkob. | 

50538 636 | Sotomonowie Iser i Minia o Krzywa 14 a 254 632,40 92,11 | 1975,57 

50550 20 | Streletzowa Sara-Mina ы plac Teatralny 865 3794,72 481,47  10326,81 

11 
l 

„50632 3191 | Szmigielscy Mowsza i Izrael ы Listowskiego 19 796 4798,06 | 368,42 | 7902,26 

50633 į ‚ : 

50638 3606 | Oszerowicza Judela spadkob. й Zamkowa 10 1042 4038,19 | 314,00 | „6734,88 

50641 3182 | Kremer Rubin + Mostowa 21 114 580,06 | 46,05 | 987,78 

50643 3598 | Ottowicza Felicjana spadkob. 3 Listowskiego 27 1650 3022,25 389,36 8351,25 

— 50648 1665 | Lutenbergowie Jankiel-Judel i Leja 5 RZ” 847 1651,08 226,08 | 4849,11 
i zaułe 
Piekarski8/10              
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50753 3409 | Rozental Tauba vel Tatjana Eljaszew | Grodno Orzeszkowej 4 2098 2462,11 639,77 | 15191,42 
Szymon vel Siemion 

56601 4586 | Sokołów Josela i Simy spadkob. s Kołożańska 12 925 2753,28 293,07 6285,89 

56317 3773 | Liwszyc Szolom Wolkowysk Košciuszki 64 642 457,64 71,96 651,13 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Wileńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, w gmachu 

Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 28 listopada 1933 r., druga 22 grudnia 1933 r. 

              

   

  

    

     

   
   

      

    
  

šššššė 
ВЕВЕ EEK: 
HE Er Ё | Należności, które 

zšš4“ž$ mogą pozostač 
A54 8065 
5.9 Ža Šš na hipotece 
22 EE: EB E 5 
dm zB SAO sprzedawanej 
ŚBSASZE 
я BS5 SE nieruchomości 
žgšžšsė 

: RZA, WEEK, 
N-ry Nr. Nazwisko i imię Nazwa Obszar ZĘ 

Powiat CCE 
pożyczek | hipoteki właściciela majątku w hektarach ZEE + L= 

TRZ 

z5ć Rata rzona 
Ś E ё pozosta- 

es bieżąca | Iošė 
BEE i 
aSE z odset- | pożyczki 
og 2 p 

е A na dzień 

388: ami  |4 stycznia 
žžš | 1984 r. 
« оь 

EE | 
Uu BE B 

Zi ig : Zl. i gr. 

1 2 3 4 5 6 7 8 | 9 

] 

373 10025 | Maksymowicz Adam Hryszaniszki Wil.-Trocki 95,05 252,— 58,87 | 1270,13 

193 9192 | Lasowiczowie Wincenty i Michał Zajkowo v. Inowo | Brasławski 58,70 855;15 40,30 | 987.62 

594 10657 | S-cy Iwanowa Miny, Iwanow Sawielij | Blinowszczyzna » 100,12 453,54 66,72 | 1439,48 
i inni ! | 

_ 637 | — 2550 | Tukalio Janusz Ošciukowicze Wilejski 1226,70 3005,79 | 591;91 | 15533,13 
21398' | 
3697 — S-cy Tromszezyūskiego Stanistawa Czarnopol- Braslawski 35,75 749,79 51,02 | 1423,38 

Czernuszka | 
- 1 

3810 8909 | Kirko Ludwik Wornianka 1 Święciański 98,10 461,46 34,02 | 948,92 

4125! 6844 | Czarnocki Bolesław Poleš я 121,31 1094,28 40,82 1138,70 

171651 ; 2616,77 | $ 109,90 | $ 3500,— 

47330! ; | 
5 

5137 1443 | Boksztan Marcin Karaciszki Wil.-Trocki 91,75 466,68 37,42 1043,81 
1 | 

53251 770 | Uxkūl-Gyllenband Helena Dryšwiaty Brasławski 4154,41 4880,60 972,88 | 27139,03 

6048 14962 | Graubard Pinkus, Wojewódzki Józef, | Rybiszki A Wil.-Trocki 202.53 3205,47 351,68 | 8619,23 
Kulesza Bolesław, Pietrulewiczów- : 
na Marja, Zakrzewski Szymon, - 
Matulis Marcin, Balul Michał 

6657 | 1658 | Bukowski Wiktor Deguciszki Święciański 206,73 1280,26 | 188,17 | 4489,18 
47209 ‚ 1001,02 | $ 108,33 | $ 3450,— 

47680 : 

_ 6946 1859 | Rodziewicz Henryk Hołowszczyzna 5 73,36 551,23 64,63 1641,65 

16631 

BEC l 10427 | Aleksandrow Aleksander Rohaczewo Oszmiański 171,84 1270,16 90,01 | 2275,24 

18026 # 
13085 9196 | S-cy Huleckich Mikołaja i Nikifora | Kłynie Wilejski 25,25 322,64 25,64 628,49 

i Hulecki Paweł 
Bo 

14072 1213 | Michno Wincenty i Sienkiewicz Win- | Wersoczki Lidzki 168,04 593,89 86,35 1862,85 
centy 

16357 a Gierko Józef i Ignacy Kryniczyn Wilejski 102,25 313,84 70,65 1040,26 

17274 9136 | Łapuszyńscy Antoni, Kazimierz, Kon- | Kukawka Dziśnieński 188,09 1009,46 56,32 348,31 
stanty i Powiniczowie Mikołaj, 
Paweł, Wineenty i Ignacy 

17726 — Antroprokowie Mateusz i Józef i Łuka- | Kijuciszki Wil.-Trocki 43,36 525,05 42,39 - 624,16: 
szewicz Michał ; 

18450 9138 | Rusakowowie Aleksy i Wasyl, Szykow- | Kurzeniec - Wilejski 815,73 2533,56 170,08 4744,59 
cowie Teodor, Stefan, Wasyl i Te- Halinowo | 
odor, Małafiejowie Emiljan i Michał, 
Barański Jan, Zańkowicz Stefan,                



16 SŁO w O 

  
        
  

  

    Antoniego spadkob., Pawłowski 
Feliks, Zienkowicz Wacław, Pawlu- 
kiewicz vel Pawlukojć Antoni, 
Lisztwan Wincenty, Lisztwan Fran- 
ciszek, Baniuszewicz Jakób i Ma- 
ciej, Jackiewicz Michał, syn Mi- 
chała, Jackiewicz Michał syn           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Sielunowie Jan, Danjel, Stefan, 
Michai, Siwiec Klementjusz, Krot 
Magdalena 

20877 8364 | Pietkiewicz Felicjan Ponczany Braslawski 186,45 1285,50 146,27 . 4080,34 

21112 | 1752 | Dmochowski Stanisław-Wincenty, Ło- | Nahorodowicze Lidzki 649,93 1094,21 231,31 6452,64 
47555 moe Wawrzyniec, Zacharo Kon- z czego $ 2155,34 | $ 191,54 | & 6100, — 

stanty, Minginowicz Jan, Emiljań- 245,00 
czyk Aleksander, Filipowicz Hele- odchodzi 
na, Emiljańczyk Stanisław, Szykuć za serwitut 
Wasyl, Szykuć Anna, Jakszewicz 
Wincenty, Czulejko Teodor, Łycz- 
kowski Antoni, Łyczkowski Józef, 
Bałabański Klemens, Chryszczano- 
wicz Józef i Janowicz Piotr | 

an. 9107 | Cycenowie Paweł i Antoni Panfiłki Dziśnieński 92,37 187,26 54,95 | 1185,45 
47677 | vel Berezyno $ 28773 į $ 62,80 $ 2000,— 

47727 

22110 9085 | Gojdž Florjan i Lichorad Maciej Dębówka z folw. | Wołożyński 69,92 252,80 20,41 569,35 
Zielony-Dwór | 

22302 8799 | Towstik Aleksander, Jagiełłowiez Fran- | Kurzeniec vel Wilejski 207,69 1728,07 108,85 | 3036,53 
ciszek, Grzybowski Piotr, Roma- Nowy-Kurzeniec | 
nowscy Władysław i Tekla 

22529 = S-cy Rudomino Tadeusża Januszewo Dziśnieński 632,56 2147,14 285,74 7970,90 

23427 7489 | Aramowiczowa Jadwiga Kwaterka Święciański 152,39 1191,55 40,30 987,62 

23432 2188 | S-cy Łaszkiewicza Justyna Waleryn - Oszmiański 128,43 | 477,45 54,43 1518,27 
Poprudzie 

81357 | 8775 | Dowoyno Tadeusz Dobrzeitak I Postawski 164,98 3151,44 341,47 9210,99 

46341 a w/g hip. w tem 
158,76 ‚ 2000,— 

| krėtkoterm. 
| požyczki 
przetermi- 
nowanej 

81608 | 7778 | Renigierowa Helena Kamionka Wil.-Trocki 299,47 1797,89 686,09  13800,— 

* 47207 | pożyczki 
| krótkoterm. 

% 1504,85 | $ 166,42  $ 5300,— 

35851 8414 | Kazimirscy Edmund-Maksymiljan i Mi- | Marjampoł Wilejski 87,79 1020,88 108,85 3036,58 
chał a w/g aktu į 

98,56 

36640! 6250 | Stolypinowie Mikolaj i Teodor Kojrany Wil.-Trocki 1152,57 4499,56 721,15  20117,04 

374063 10708 | Waluje Antoni i Mikołaj, Cierechowie | Pasieka Wilejski 91,60 1600,69 85,04 2372,29 
Adam, Jerzy, Napoleon i Wincenty, | 
Gopcar Sawwa i Owsiannik Karol 

37425* 10817 | Zołotucha Konstanty i Matecki Jan Stare-Sioło dz. Dziśnieński 35,52 267,02 20,41 | „569,35 
ю ziemi Ne 2 z maj. | 

‚ Klemensowo 

37910 10415 | Pożarycki Jan, Wieligor Michał i inni | Podborcie Wil.-Trocki 183,41 755,05 119,06 3821,21 

37930! — Hr. Tyszkiewicz Michal Wołożyn Wołożyński 3962,57 3938,02 | 1568,17 — 48745,07 

37930 ® 1612 | S-cy Skorobohatej Walerji Szyrokij-Łoh SO 39,66 280,55 34,02 948,92 

379302 306 | Hr. Tyszkiewicz Jan-Michał Wołożyn cz. I iš 16124,54 54658,21 | 6048,16 | 168717,45 
z czego | 
na likwid. | 
serwitut. | 
ma odejść | 

472,98 | 
1 

38520 = Rodziewicz Michat i Pietrowski Adam | Szudonie Oszmianski 220,68 767,51 SEZ 3313,16 
vel Szodonie | ; 

38663° 8719 | Tomkowie Stefan i spadkob. Dymitra | Bordzieńce II Brasławski | 65,69 868,63 51,02 1423,38 
' у z zaściankiem | 

Nowe-Sielce 
v. Nowe-Sielenie ; | 

38663* 9620 | S-cy Rynkiewiczowej Agnieszki Bordeńcy 2 31,60 190,43 17,01 | 474,46 

38678! 8416 | Grzybowska Ludwika Borkowszczyzna Wilejski 48,17 163,85 23,81 | 664,24 
1 | 

38717 2 1160 | Walicki Jan, Zapaśnik Romuald i inni | Musiakolnia, Lidzki 37,24 613,78 45,79 | 1864,24 в Dojlidy i Huta RZA 
387173 +- | Kužmicki Pawel Dworczany я 89,50 386,33 88,44 2467,18 

24 

1 у : 
387175 122 | Styczyński Franciszek i spadkob. Adam- | Przewoża ь 1 A82104 11776,28 602,09 16795,84 

3 skiego Hironima w/g planów 
a 341,06 
w/g hipot. 

387381 641 | Bohdanowicz Bolesław syn Wincentego | Marjampol Wil.-Trocki 22,27 461,87 10,20 284,68 
parc. Nr. 8 

38897 2072 | Kwinto Witold Staciuny Brasławski 264,71 1307,10 178,36 5165,67 

39383 237 | Skarbek-Wažyūskiego Józefa-Edwarda- | Taboryszki Wil.-Trocki 1046,46 14158,53 734,76 | 20496,62
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1 2 3 4 5 6 7 8 | 9 

Stanisława, Hryniewiczowie Woj- | 
ciech Kleofas, Edward, Apolonjusz, | 
Mikołaj, Żabkiewiczowa Katarzyna, | 
Litwinowicz Józef, Prokopowicz | 
Adam, Paszkiewicz Alfons, Tara- | 
sewiez Andrzej, Pawłowski Jerzy, | 
Dawlewiczowie Stanisław i Zofja, 

A Markiewicz Jan 

393836 4824 Rodziewiczowa Marja-Johanna Ościukowszczyzna | Wil. - Trocki 557,71 1970,28 384,39  10722,77 

ris" ' $ 2127,66 | s 210,38 $6700,— 

47876 

3938311 9988 $-су Jureko Wincentego Poluchowszczyzna | Oszmiański 61,34 332,68 34,02 948,92 

39383“ 8876 | Szelubski Icek Slimany I A. о 76,32 683,67 288,12 | 5408,83 
474411 | $ 114,85 | $ 54,76 & 750,— 

39548 1618 Janiszewska Anna, Roliecz Grzegorz, | Augustów Postawski 525,27 4346,15 382,69 | 11401,17 
Leczycka Marja, Leczycki Feliks, 
Kurkol vel Kurkul Franciszek, 
Sznitowski Franciszek, Gołubow 

й Teodor, Dudelow Arcienjusz, Zacha- 
row Leon, Dziedziul Trofim, Žukow 
Deonizy, Wasiljew Kondrat. Mie- | 
leszko Jan, Rolicz Michał, Rolicz 
Piotr, Brylow Juljan, Cycmanowa | 
Teresa, Sierbieį Jan, Chomin Tro- | 
fim, Chilman Atanazy, Chilman | 
Jan syn Kondrata, Chilman Jan | 
syn Sawacego, Chilman Tatjana, | 
Chilman Helena, Chilman Michał, | 
Rolicz Mikołaj. Rolicz Pachom, | 
Rolicz Aleksander, Prokopiec Mi- | 

kołaj, Prokopićc Józef, Prokopiec | 
Filimon, Wołodkiewicz Bazyli, Wo- | 
łodkiewicz Seweryn, Wołodkiewicz | 
Filip, Wołodkiewicz Władysław, | 
Buto Michal, Žychar Piotr, Stadol- | 
nik Konstanty, Bałasz Piotr, Ulicka A 
Teodora, Kucharonok  Eudokja, | 
Skaracionok Marja | 

39688° — S-cy Odlanickiego-Poczobutta Jėzefa Wisińcza Lidzki 90,13 1396,60 117,75 | 3508,05 

39688° = Szpak Adam Porojść I Е 158,96 840,14 117,75 | 3508,05 

39793 7561 | Łabecka Anna, Łabecki Dymitr, Labecki | Plantowka Brasławski 54,63 225,83 34,02 948,92 
Aleksander, Łabecki Wawrzyniec, 
(Ławrenty) 

89938 | 2462 Bortkiewicz Eugenjusz-Bronistaw Usiany я 278,97 475,04 64,63 | 1802,93 
47589 ё $ 1259,15 | & 125,60 | $ 4000,— 

400213 1709 | Parczewski Józef-Ignacy Santoka Wil. - Trocki 632,20 3965,60 891,24 | 24861,62 
47679 zs czego ® 1571,95 | $ 158,86 | $ 4900,— 

odchodzi na | 
: likwid. j 

serwit. | 
‚ 184,49 

400215 4660 | Rzewuska Janina Os. fabr. Czerwo- ® 104,13 4515,30 | 1353,86 | 37766,89 
ny Dwór z czego 

na likwid. 
serwit. 
odchodzi 

5,74 

40039" 449 Efros Michał, Zygielman Jakób, Lapides | Bezdany # 1938,10 31392,32 | 2227,44  66360,65 
Natan, Brojdo Frejda | 

40039 © 449 | Ławrynowiez Wincenty Bezdany par. @ 32,58 923,45 104,67 | 3118,27 
N 24 

40039*| 14940 | Siweowa Antonina Skirsabole A. я w/g planu | 

100,53 3028,54 163,54 4872,29 
a w/g hipot. ` 

100,00 | 

40115 1120 | Sakowiczowie Bronisław i spadkob. | Cynigańce Lidzki 178,21 1376,05 150,46 | 4482,51 
Polikarpa 

40162* 1024 | Gładkojć Feliks Zakuńce - Katin Wil. - Trocki 19,00 201,25 20,41 | 569,35 
par. Ne 12 AR 

40195! 600 POR: Przemysłowo-Rolniczo- | Kamień -Słoboda | Wołożyński 2031,44 2606,75 395,78 | 11790,95 
47633 andlowy Spółka z ogr. odpew. | л 

Kolos S Anieko kdward & 2221,67 | $ 263,76 > 

40195? 14819 | Rodźko Anastazja i Koroziejowa Olimpja | kol. Kamień K. M 17,10 1148,71 140,65 | 4190,17 

40226" 10009 | Szaumanowie Aleksander i Robert Ugoł Brasławski 49,77 225,98 16,36 | _ 487,23 

40287 8785 | Wolczaski Leonard m Tęczyn Oszmiański 377,38 2024,79 278,08 | 8282,90 
40387 1116 | Baehr Marja Wołejsze Lidzki 467,98 2901,53 479,63 | 13379,73 
40602 734 Meyerowa Janina Wołczynki Szezuczyński '261,70 1657,14 248,32 | 6927,09 

: a w/g hip. | 
222,78 | 

| 
40707 8746 | S-cy Klebeko Jana Anielin Wil. - Trocki 124,21 404,77 68,69 | 2036,36              
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1 2 3 4 5 (6 7 8 9 

41186! 9614 Giedrojć Antoni Antoninowo Wil.-Trocki 143,63 3029,75 3814,— | 9354,80 

41357 8851 | Dowoyno Tadeusz Niewiery, Borów- | Postawski 146,62 1340,94 130,88 | 3897,83 
ka, Uniejewo, a w/g aktu 
i Babie Wody 216,15 

41716 | 4838 | Światopełk-Mirski Wiesław-Józef-Piotr- | Kamienpolzprzy- | Brasławski w/g hipoteki 1607,49 189,71 | 5651,86 
47843 Jan-Marjan-Iwon, Szalkiewiczowa ległościami zgodniezwyk.| $ 4973,58 | $ 722,20 $23000,— 

Elwira-Józefa-Stanisława i Engiel grunt. 
Ajzik 4486,36 

a zgodnie 
z aktem 
intromisji 

4015,49 

41802! 4608 | Osipuk-Osipow Mikołaj Bielawa Bór, Za- | Wilejski 230,02 1438, — 139,47 , 3890,56 
wodnye i Borsuki 

41856! 2538 Hr. Bróel-Plater Witold Albinów i Hoło- Brasławski 21573,70 61900,08 | 10347,87 |288660,55 
wosk 

41857 673 | Hr. Bróel-Plater Feliks Belmont ; 1148,57 2508,51 668,32 | 18503,88 

41858" 5376 Hr. Bróel-Plater Feliks Bohiń % 6128,41 6117,71 1496,73 | 41752,35 

41967! 9541 S-cy Oskierki Stanisława-Tadeusza Teresdwór A. Postawski 475,98 4885,44 287,88 | 8575,24 

47385 ® 7595,60 | $ 321,85 №10250,— 

42019 4638 | Tromszczyńska Jadwiga, Frankowska | fol. Zacisze Brasławski 30,70 890,92 75,28 | 2241,26 
47504 Marja i Bortkiewiczowa Kamilla $ 44668 | $ 23,55 | $ 750,— 

42060 8417 | S-cy Biedunkiewicza Józefa Łuezki z urocz. Wil.-Trocki 96,14 704,07 55,61 | 1656,58 
Kurgany a w/g aktu 

i 98,32 

42208? 977 | Korybut-Daszkiewiczowa Gabryela-Jó- | Szemetowszczyzna | Święciański 536,71 5656,99 418,67 | 12478,07 
zefa-Bolesława i Błażejewicz Leon parc. 8 p. n. | 

Las Borowa 

422145 5834 | Mackiewiczowa Antonina Trofimowszezyzna | Wil.-Trocki 50,84 294,88 49,07 | 1461,69 
Dir a w/g opisu | 

49,30 

422723 9267 | Pieślakowie Zygmunt i Witold i s-cy | Krzyżówka 5 76,53 971,92 55,61 | 1656,58 
Sworobowicza Jana 

42427 9392 | Sztrejt Marja, Marcinowska Aniela | Oblatowo Brasławski 196,25 897,63 199,53 | 5944,25 

42545 9201 | S-cy Pelikana Aleksandra Podruksza, $ 432,58 1188,75 | 147,19 | 4385,06 
Wacławowo, 
Duboki, Biała, 
i Samonica 

42546 3758 Kołłątaj Edmund Sielce Dziśnieński 312,77 3749,31 376,15 | 11206,28 

47558 ® 5087,85 | $ 386,22 |[$12800,— 

4265725| 10079 | Ajzensztadt Chaim Czeres-Sieliszcze | Brasławski 3542,02 5894,37 | 1474,78 | 44582,76 
A. 

42659 3384 Światołdycz-Kisiel Edward Wilezy Bród Wil.-Trocki 202,98 1822,79 157,— | 4677,40 

427493 12273 | Medejszys Kazimierz Góry Święciański 21,88 399,43 22,90 682,12 

49878° 787 | Obiedziūska Wanda Kwiatkowce kol. | Lidzki 108,55 1204,77 | 130,88 | 3897,88 
"Nr. 6 | 

42895 5722 Arska Anna A Janki | Dziśnieński 204,49 1729,39 130,88 3897,88 

42938 752 | Romanowska Oktawja Dworzec Mołodecki 156,11 1089,81 242,04 | 7210,99 

42992“ 3170 | Buturlin Marja i O' Brien de Lacy | Bojarele | Święciański 905,31 1155,98 258,40 | "1698,22 
Ludmiła | 

| 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Łuckiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie 

31612 

52524 

38639 

400521° 
47898 
  

408691 

451097 

  

13170 

13265 

4660 

14239 

14245 

  
  

        
w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 29 listopada 1933 r., druga 22 grudnia 1988 r. 

Dąbrowskiego Kaliksta-Piotra spadkob. 

Krzemińska Marja, Krasowscy Helena 
i Serafin 

Matuszczyk Zygmunt 

Tuszowska Anna-Franciszka 

Dąbrowski Tadeusz 

1   

Łukówka 

kol. Berezniak 

Obyszcze-Szłapań 

Lubieszów 

Wólka-Lubie- 
szowska   

Kowelski 

Kamień-Koszyr- 
ski 

  

około 760 

99,49 
w/g planu 

74,6 
w/g rej. wiecz. 

217,36 
w/g akt B-ku 

275,09 
w/g planu 

5225,94 
w tem 

324,84. 
na likw. 
serwit 

968,09 
w/g planu 

918,93 
w/g hipot. 
w tem 

143,47 
na likwid. 
serwit.   

$ 

11522,83 

587,36 

2063,48 
1228,94 

27351,08 

1437,29 

  
  

  
941,09 | 28463,03 

182,66 , 3700,78 

| 

| 
| 

292,54 | 8160,69 
$ 158,86 | 44900,— 

2430,23 | 72402,45 

Į 
I 
| 

| 

1383,56 | 4105,23 
| 
|
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      i Podberezie     w/g planu     

  

  

1 2 3 - 5 6 7 8 9 

464181 | 1240 | Haberman Szaja-Bendyt Nabinicze Kamień- 1071,26 5587,15 935,46 | 27869,59 
528 Koszyrski w/g planu 

1084,36 
a w/g hip. 

464183 | — Swiszcz Nikifor, Staš Grzegorz i Pilip- | Nabinicze х 54,48 1030,30 42,53 1266,80 
czuk-Drozdik Atanazy ur. Kurhany 8 

i Pobywal 

464181 — Grudik Aleksander i Widmuk Lazarz ur. Studzienica у 33,86 197,16 32,71 974,46 

47374 __102 | Ende Edmund-Gustaw Nabruska 8 2001,57 155,21 
56 i Mały Obzyrek w tem ® 7294,87 | $ 431,75 — T 439,73 || > 

na likwid. 

, 
serwit. 

473759 14540 | Pałka Katarzyna, Motwiejczuk Wasyl | Os. Nr. 8 w Lacho-| Włodzimierski 8,43 61,380 | 
i inni wie lit. „A“ $ 53,69 | $ 9,42 ® 300,— 

47422 __ 7669 | Antonowicz Władysław Kwasów Horochowski 200,11 121,37 | 
3960 $ 4520,97 | $ 307,72 | $ 9800,— 

47459 7920 | Zieleński Michał ur. Dąbrowa- > 112,10 69,10 | 
4089 Jezierzecka w/g ma $ 1608,87 | $ 144,44 | $ 4600,— 

! ' › (Э 
w/g planu | 

47534" 668 | Chodorowska Marja Majówka Łucki 14,29 1“ 61,30 | 
$ 1310,34 | $ 109,90 & 3500,— 

47583 5423 | Maciąg Jan kol. Głęboczyca Włodzimierski 8,83 294,31 | 
Nr. 1 przy wsi $ 12995 |$ 12,56 | $ 400— 
Turyczany | 

47585 5425 | Iwański Andrzej kol. Głęboczyca 7 13,55 |. 375,28 | 
Nr. 3 przy wsi % 220,68 | $ 18,84 | $ 600,— 
Turyczany | 

47586 5426 | Szczepański Józef kol. Głęboczyca » 8,23 62,87 у | 
\ Nr. 4 przy wsi $ 73,58 | $ 10,99 & 350,— 

Turyczany ? | 

1587 5427 į Rauzner vel Rozzen Bronisław kol. Głęboczyca > 7,21 333,87 : | 
Nr. 5 przy wsi $ 129,09 | $ 10,99 | $ 350,— 
Turyczany | 

47588 5428 | Sławski Tomasz kol. Głęboczyca 2 9,47 389,71 | 
Nr. 6 przy wsi $% 163,94 | $ 14,13 | g 450— 
Turyczany | 

517874 5198 | Zaleski Jakob Mokrzec ь 111,64 ‚ 856,87 258,40 7765,68 

47123 i 9101 w/g SETI $ 2504,23 | $ 284,17 | $ 9050,— 

w/g hipot. | 

52503 77 | Przedpełski Czesław-Jan Police Kamień- 1145,35 14388,73 | 1785,87 | 58671,65 

47734 40 Koszyrski $ 10258,31 | $ 907,46 | $28900,— 

477481 7131 | Hr. Krasiecy Marja, Janina i Aleksander | Załazie-Dąbrówka $ 1303,14 152,01 : 

3599 : ® 9868,05 | $ 828,96 | $26400,— 

52715 167 | Hr. Krasickiej Marji spadkob. Zwiniacze Horochowski 394,43 4124,70 833,07 | 25066,45 

47751 98 $ 12692,53 | $1507,20 | $48000,— 

47858 14241 | T-wo Przemysłowo-Rolne „Staw* S-ka | Czerwiszcze Kamień-, 11873,64 73, — P 
Akce. Koszyrski w/g planu $ 15207,09 | $2326,74 | $74100,— 

13405,62 
w/g hipot. 
w tem 

386,51 
. nalikw. serw. 

53177! 7184 | Z Wróblewskich Lubicz-Kucharska Ja- | Stary-Worczyn Włodzimierski 205,10 1160,04 177,04 5119,77 

47911 3602 nina przy wsiach > $ 2583,26 | $ 379,94 | $12100,— 
. Worczyn i Bilin 

53129 12944 | Oppenhejm Stanisław Werchy lit. „A“ Kamien- 1849,47 4775,25 | 1221,20 | '34679,23 
47924 > Koszyrski $ 3423,37 | $ 549,50 | $17500,— 

51034! 4275 | Ks. Lubomirska Marja i Związek Osad- | Stężarzyce Włodzimierski 60,89 1708,55 219,80 5028,71 
ników Kresowych ‚ 

510345 1727 | Bonachiewiez Józef z maj. Stężarzyce + 16,25 371,64 58,95 1167,38 
dział. Nr. 73 “ | 

5103413 12319 | Hawro Marejanna Os. Polomiany № 54 5 9,28 230,18 27,47 628,59 

51050 6358 | Stowarzyszenie Związku Strzeleckiego | Stęžarzyce lit. „A“ и 1907,94 38711,64 3932,85 89977,93 

3193 | 

51095 6506 | Termenowie Eugenja, Włodzimierz, Ste- | Annówka > 485,19 . 2565,10 274,75 6989,92 
fan, Mańska Nina i inni i Jasienówka | 

I 
AE | 

51108 4490 | Hr. Ledóchowska Zofja-Bogumiła Piatydnie 2 1333,26 11785,76 | 1490,98 | 37931,95 

2286 | 

51128 7667 | Łogwinowicza Tomasza spadkob. Milatyn przy ws.: > 65,64 1652,62 212,47 | 5405,54 
Jarząbkowcze, w/g hipot. | 

Neokołyski 62,06 |



ООО 
  

        

  
  

  

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

51148! _ 2428 | Bołchowitinowa Ludmiła Zaburze Lubomelski 155,26 991,75 150,53 | 3727,96 
1362 | 

511487 12707 | Bolehowitinowa Ludmila Dobra Zaburze 2 71,69 1162,11 150,20 | 3821,16 
v. Mielniki I. „A“ ; | 

51217 10431 Žebrun Eljasz, Gordon Isaj vel Izajasz | Owloczyn Wlodzimierski 65,55 365,08 61,92 1584,35 
i inni 

51285 10840 | Kossowicz Grzegorz, Lorensowie Alek- | Ostrów Łucki 470,34 2236,24 319,76 9080,35 
sander, Nina i inni 

51314 590 | Leszczyński Juljusz Jaromle w 3802,62 1587,38 166,68 | 4183,38 
“8368 w/g aktu nab. | 

299,90 | 
w/g planu | 
w tem 86,27 : 
na likwid. 
serwit. 

51376 4717 | Feldenkrajz Zuś kol. Nr. 20 przy я 59,47 494,55 64,63 1835,39 
“2388 wsi Wiszniowie 

w ur. Wertepa : | 

51405 9115 | Gołembiowski Stanisław Beresk Horochowski 400,60 4874,26 602.09 | 17098,12 
i Stare-Sioło . 

51429 _ 887 | Slaskiego Witolda spadkob. Niskienicze | Wlodzimierski 342,43 5395,89 802,79 , 22797,48 

240 ` į 

51486 _ 4241 Koczereszczuka Mitrofana spadkob. ur. Pod Kluskiem | Kowelski 29,44 840,96 68,69 , 2064,30 

2179. z maj. Tagaczyn 

51505! 1421 | Hr. Szembek Jan Grzybowica Włodzimierski 106,49 1586,61 148,52 4325,19 

51518! 26 | Hr. Czacki Tadeusz-Marjan-Joachim- | Koniuchy Horochowski 892,83 63960,91 | 3326,44 | 99970,81 

16 Adam | 

51599 5868 | Hr. Łubieńskiej Marji spadkob. Wielka-Głusza Kamień- 1272,31 12837,90 982,88 | 29539,09 

2721 | lub Marjampol Koszyrski w/g hipot. 
1242,56 | 

w/g planu | 
w tem 112 | 
na likwid. | 
serwit. 

51604! 27 | Hr. Czacki Tadeusz - Marjan - Joachim - | Ludzin Włodzimierski 362,83 15925,08 2250,33 | 67630,21 

17 Adam z przyległościamii w/g akt B-ku | 
465,76 

w/g hipot. 

51616 7438 | Kuncewicz Stanisław ur. Worotyczów Kowelski 19,98 205,43 22,90 688,10 

— 3814 przy wsi 
Dužy-Porsk 

51636 4486 | Hr. Ledóchowska „Marja Bużany Horochowski 2023,59 23757,07 | 3552,12 | 106753,50 

— 2982 

51648 — 1459 Głuszczuk Andrzej i Dawidiuk Paweł | kol. Wolica Ne 12 | Włodzimierski 9,94 213,19 32,71 983,— 
3830 . Ё 

51707 7414 | Kosmalowie Wit i Franciszka kol. Orzeszyn у 15,42 443,89 52,33 1572,80 

: 3805 № 102 

51708 7863 | Gontarscy Stanisław i Julja kol. Orzeszyn % 6,69 357,88 22,90 688,10 

8769 N 89 

51719 7127 | Chmielewski Józef kol. Pelagin N: 38 х 24,30 761,79 117,75 3538,79 

3595 
\ 

51720 _ 7128 | Janeczko Tomasz i Agnieszka kol. Pelagin X: 39 13,16 498,61 68,69 2064,30 

3596 

51725 7209 | „Miciuk Katarzyna kol. Pelagin N 49 у 4,16 339,65 19,63 589,80 

3653 

51733 7217 | Wieleba Tomasz kol. Pelagin N 57 > ) 17,14 759,19 85,04 | 2555,80 

"3661 | 
51736 7252 | Kania Wojciech kol. Pelagin N: 60 Žž 44,68 2750,96 219,15 | 6586,10 

3685 | 

51815! 7838 | Stępkowski Konrad . Sokól Łucki 1782,95 9437,91 886,40  26639,22 
* 

51830 379 | Łada-Łobarzewscy Anna-Józefa, Włodzi- | folw. Wielick Kowelski : 1244,62 13300,08 | 1553,65 | 46692,37 

"_ 284 mierz i Jerzy z maj. Wielick 3 

51834 9837 | Pieta Jozef przy wsi Zaturcach| Horochowski 6,88 358,14 22,90 | 688,10 

51843! 407 | Rachlewski vel Rachlewicz Franciszek | Oranie-Lasków Włodzimierski 281,04 4387,54 811,17 | 24378,33 

51844 4625 | Marucha Stanisław przy wsi Laskowie $ 4,78 197,36 16,36 491,50 
ur. Ostrówek 

51845 4487 | Hr. Ledóchowska Marja Pułhany Horochowski 1244,35 10456,66 1507,86 | 45316,17 

2283 ” | 
51849! 5018 | Breza Stefan Kozłów 5 232,71 6517,92 605,11 18185,45 

, w/g hipot. | 
249,55 | 

w/g planu 

51931 6946 | Pomorskiego Wacława spadkob. : Nowy-Dwór Kowelski 604,56 6375,62 | 1004,15 | 30178,01 

51934! 3140 | Gużkowski Marceli Żdżary i Żdżarki | Włodzimierski 502,48 19552,16 | 1528,56 | 45788,01' 

17391   
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1 2 3 4 5 6 7 8 | 9 
| 

| 
51942 511 | Hr. Olizarowie Aleksandra, Andrzej. | Kisielin Horochowski Około 15737,78 1236,38 | 37157,30 

320 Karol, z Olizarów Szeptycka Sta- z przyległościami 1096,44 | 
nisława-Marja : 

51961 __ 5008 | Hr. Olizar Andrzej-Karol Kisielin cz. III ы 1687,92 23430,75 1913,44 | 57505,34 
2560 zprzyległościami w/g hipot. 

1686,45 
w/g planu 

51962 _6230 | Wróblewskiego Emila spadkob. Nowy Worczyn Włodzimierski 320,18 9585,17 837,33 | 25164,73 
3115 przy wsi Wor- w/g hipot. | 

czynie i Bilinie 298,09 
w/g planu | 

51981 7264 | Dłuska Barbara Łuków przy wsi Łueki 904,14 15494,81 1043,40 | 31357,61 
Łuków, Nezwir | 
i Smerdyń | 

51982 12837 | Skiba Stefan Os. Laszki N 1 Horochowski 16,17 1217,14 225,69 | 6782,69 

51983 17476 | Różko Sawa, Słobodianiuk Piotr i inni | Krasnowola Łucki 178,69 1699,47 327,08 | 9829,98 

51994 7677 | Tupaj Jan i Jufimczuk Eutymjusz | Grzybowica Włodzimierski 76,11 793,71 127,57 3833,69 
(Jewfimij) ;   

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Grodzieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w 

194 

Еа 
3169 

622 
22116 
1316 

„ 2380 
26003 
47693 

_ 2398 
16869 
16870 

2641 

2902 
47199 | 
47266! 

3546 | 
6745 

4067 

4 

UA 
22547 
4626 

4845 

5904 

6730! 

6746 

82047 

9771 

14476 

„16208* 
47926 | 

162057 | 
41245 
47358 

162055 
47453 | 

24308   

  
‘2636 

2199 

2702 

2820 

4132 

1767 

471 

1769 

2647 

2717 

386 

331 

2802 

614 

3056 

3058 

587 

242 

1444 

1446 

1445 

2446   

    „Sporny Las“     
w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 30 listopada 1933 r., druga 22 grudnia 1933 r. 

Kulikowski Antoni 

Skarga-Pawęcki Stanisław 

S-cy Pawłukowicza Jana i 

Jana 

Szyszko 

S-cy Stalbowskiego Tomasza 

Kisiel Kazimierz 

S-cy Lewkowicza Kazimierza 

Bogumilski Dawid 

Łowieniecka Zofja 

S-cy Wysockiego Eustachego 

Dokimowiczowie Daniel, Roman, Barmut 
Grzegorz i spadkob. Dokimowicza 
Filipa - 

Pruszyński Konrad-Jan 

Nowicka Stanisława 

Klukowscy Witold, Anna, Chętnikowa 
Zofja i Doch Zygmunt 

Skirmuntt Bolesław 

Sobolewska Kazimiera i Owsiejec Michał 

Zawadzka Anna 

Niedzwiecey Juljan i Nikodem 

Hr. Branicki Adam 

Buttowt-Andrzeykowicz Michał 

Dawidowska Jadwiga, Jelska Leontyna, 
Falkowska Helena, Dziekońska 
Marja, Łętowska Wanda-Magdalena 
i Andrzejuk Włodzimierz 

Łętowska Wanda 

Dawidowska Jadwiga 

Panasiuk Andrzej   

Brzostowszczyzna 
vel Sipki 

Jackowszezyzna 

Bortnowicze 

parc. przy wsi 
Puzewicze 

Wysock Dolny 

Bukrabowszczyzna 
vel Bajki 

Rekście 

Ajeksandrów 

Hurczyny vel 
Gurczyny 

Siewiec-Sielec 

Rusota z fol. 
Gożka i Solowji | 

Hoża 

Nieciecz 

Mesztowicze 

Kol. Kostrowicze 
parc. Ne 69 i 76 

Packi 

Urocz. Kostenia 

Tereszki 

Nowy Dwór 
pare. N 1 

Stare-Żyrowice 

Prusowszczyzna 

Wiknia i Las 
Werch 

Sieredniaja   

Grodzieński 

Wołkowyski 

Prużański 

Grodzieński 

Słonimski 

Prużański 

Wołkowyski 

Prużański 

Grodzieński 

” 

Wolkowyski 

Słonimski 

Wołkowyski 

Prużański 

Wołkowyski 

Grodzieński 

Słonimski 

Wołkowyski   

45,28 

154,58 
a w/g hip. 

161,69 
86,91 

24,14 

249,09 

546,23 

135,73 

502,43 

263,29 

54,50 

266,52 

177,41 
w/g hipot. 

a 185,— 
w/g rejestr. 
szac. 

111,52 

237,39 

26,10 

133,89 
71,01 

385,80 

47,60 

536,03 
a w/g hip. 

537,55 

369,26 

259,20 

25,67   

824,52 

2191,12 

867,61 

519,37 

5132,04 
$ 1241,61 

1978,31 

3541,73 

1600,60 
$ 2906,29 

5819,73 

458,05 

4998,71 

1344,31 

1898,74 

2109,62 

640,35 

903,35 
292,46 

3758,99 

550,29 

5644,33 
$ 1665,97 

6720,36 
$ 4459, — 

1542,19 
$ 611,76 

322,96 

  

  

  

Wilnie 

54,95 | 1346,75 

222,15 | 5179,73 

80,59 | 2136,53 

47,62 | . 1167,19 

889,93 | 23758,09 
$ 10990 |$ 3500,— 

238,90 5075,40 

526,17 | 12839,06 
175,84 | — 4809,61 

$ 164,85 s 5250,— 

| 
555,78 | 14474,03 

40,82 | 1188,70 

| 
881,03 | 23931,77 

| 

316,35 | 882493 

329,96 9204,50 
| 

307,72 | 7541,82 
| 

47,62 | 1167,19 

157,52 | 3860,70 
25,64 | 628,49 

926,30 19883,36 
146,53 || 3591,34 

| 
918,45 | 25620,76 

$ 285,74 8 9100,— 

612,30 | 17080,51 
$ 189,97 |$ 6050,— 

183,69 | 5124,15 
8 4082 |$ 1300,— 

40,82 | 1138,70
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1 2 3 4 5 6 2 8 9 

| 
31616 866 | Korybut-Daszkiewiczowie Teresa, Dy- | Wojeiechow- Grodzieński 480,49 5665,34 | 1773,45 | 37918,67 
40542 mitr - Antoni - Andrzej - Kazimierz- szczyzna " | w tem 

Juljan, Romerowa Marja-Teresa- vel | 31000,— 
Eleonora - Demetrja - Konstancja - Wojezyzna | Us 
Bohdana - Bronisława, Łubieńska | ЧЕ 
Konstancja-Marja-Teresa-Dometria 
i Miehalska Marja-Eleonora-Celina- | 
Teresa-Antonina | 

35676 1623 | Jelski Aleksander Ladziny Słonimski 60,21 5463,19 605,50 | 16890,73 
vel Ladzin | 

36233 2421 | Herubowicz Konstanty Rędzinowszczyzna 2794,95 13222,76 1187,18 | 33117,21 ” 

36274 162 | Wołkowieki Antoni i Jermolik Jan Mala Brzostowica | Grodzieūski 511,80 16194,36 ; 1728,05 | 48204,99 
z czego 

36,93 | 
odchodzi | 
za serwitut. | 

36369! 1269 | Mackiewicz Konrad Starzynki z 220,00 3285,79 823,20 | 22963,80 
36670 216 | Zasadzka Helena, Wojewódzka Marja, | Pliszcza Wołkowyski 139,14 5874,62 758,57 | 21160,85 
47695 Kalenkiewicz Tadeusz, Pawlowska $ 940,35 | $ 83,21 | $ 2650,— 

Emilja i Pawłowska Janina į | 

37605° 292 | Krawczykowie Władysław i Helena Kol. Helenowo ё 33,70 1304,12 95,25 | 2656,97 
NM 8 z m. Połonka 

376052 295 | Borowski Andrzej Zaborów N 12 8 17,03 371,77 47,62 1328,48 
3760515 345 | Wasilkowie Jan, Franciszek i Paprocki | Kol.PodbórzeNe11a i 36,98 330,64 51,02 | 1423,38 

Antoni ‚ m m. Połonka 

3760579 168 | Radźko Stanisław i Jankowska Emilja | Kol. Zasino = 24,04 117,62 71,43 1992,73 
z maj. Połonka , | 

37697 1664 | Buttowt-Andrzejkowicz Witold Bogudzięki > 201,11 3502,59 124,55 | 20211,94 

38205 442 | Spadkob. Szantyrowej Zofji; Szaulicze 5 202,36 3089,78 268,78 | 7496,44 
47379 ® 2924,89 | $ 146,01 | $ 4650,— 

382312 3080 | Spadkob. Hrehorowicza Aleksandra Ostrowezyce ы 22,14 594,53 40,82 | 1138,70 
' pare. a a w/g hip. 

Ne 2, 4,5,6,7i8 21,80 

38366 2443 | Harustowicz Andrzej Siewiec Prużański 32,50 429,69 40,82 | 1138,70 

385601 213 | Jundziłł Antoni i Chowański Bazyli Ruda Kosowski 2370,16 4720,97 690,54 | 19263,02 
388781 122 | Sieheń Przemysław Mała Łapienica Wołkowyski 31,22 2240,13 62,15 , 1851,48 y У 

: Dz.VI p. 1i5 Dz. I | 
p.75i Dz.IV parc.1 | 

l 

39014 2816 | Michalkiewicz Jan i inni Ferma Dymnik Prużański 110,99 426,22 52,33 . 1559,14 

40023" 262 | O* Brien de Lacy Terencjusza spadkob. | Augustówek Grodzieński 131,23 6807,77 945,66 | 26379,90 
Zapalnikowa Anna, Dora Franci- : | 
szek, Maciejowski Jan, Szulejko | 
Adam, Zajkowska Stefanja, Zaman | 
Jan, Sienkiewiczowa Aniela, Ma- | 

` lewski Aleksander, Macelewicz | 
Mieczysław, Waniszewski Broni- 
sław, Waniszewska Luba, Łozow- 
ski „Wacław i Woronowska Marja / 

` 2 | Ё 100232 422 | O'Brien de Lacy Maurycy, Patrycy | Augustówek Nowy > 134,99 6056,20 942,26  26285,02 
i Terencjusz-Karol ! ` | 

40023* 265 | O” Brien de Lacy Patrycy Hornica = 311,55 4565,83 901,44 | 25146,30 

40254? 2801 | Bielińska Elżbieta, Sołowiej Piotr iinni | Ludwinowo Wołkowyski . 272,06 1879,37 | 228,96 | 6821,23 
| 

40487 119 | Kalenkiewicz Ignacy Pobojewo 3 548,45 7903,93 | 1390,11 | 41414,59 
40597 384 | Spadkob. Hlebowicza Antoniego Trzeciaki Grodzieński 197,93 1295,60 188,17 5456,98 
407051 1059 | Wilczyńska Irena-Marja PRO LSS A 113,05 2850,63 209,33 | 6236,55 

LC. 

407052 3878 | Ursyn - Niemcewicz Jadwiga AA: 5 92,89 1713,88 209,33 | 6236,55 
it. A— 

407053 3879 | Ursyn-Niemcewicz Juljan, Nowiccy Mi- | Borysowszczyzna 5 122,36 1849,32 209,33 | 6236,55 
kołaj Jakim i Łukasz, Jagnieszko | lit. A—II | 
Józef, Czelejewski Teodor, Szulga | 
Antoni, Wincenty i Józef, Burak | 
Aleksy i Goraczko Jan : 

40705° 4202 | Ursyn-Niemcewicz Stanisław Borysowszczyzna : 149,58 1302,25 | 209,33 | 6286,55 
47122 i LEB $ 90591 | $ 10048 | $ 3200,— 
as 2dga | Dałęotołowaka Rozalia Gajki vel Hajki | Wołkowyski 120,00 970,06 | 124,29 | 3702,95 

40897 2427 | Wolkowie Adolf-Zygmunt i Aleksandra | Niepomucenówka | Prużański 347,79 | 4063,99 | 366,33 | 0914,06 
40997 2682 | Kosiłko Kacper i spadkob. Kosiłko | Urocz. Beresty przy » 19,97 340,89 22.90 682,12 

Michała wsi Starowola ° Bi 

41082 2614 | Jeśmanowie Władysław-Samuel-Franci- | Berdowicze Słonimski 624,91 4853,97 782,67 | 21827,93 
17637 szek, Melanja-Paulina, Klementyna- | 2 fol. Sławkowo a w/g bip. | $ 4769,90 | $ 439,60. $14000,— 

Albertyna. Jahołkowska Marja - 624,91 | 
Wincentyna i Połchowska Stefanja- | 
Łucja | 

41295 2817 | Kisiel Kazimierz Nowo - Wysock > 57,15 803,88 | 88,32 2681,05              
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413141 1047 | Listkiewicz Franciszek folw. Agulec Kosowski 7,06 466,43 22,90 | 682,12 
parc. NM 8 i 52 | 

413147 1047 | Dąbrowska Zofja folw. Agulee 3 7,29 515,— 22,90 | 682,12 
pare. NoNe 20 157 

413141 1047 | Sawicz Nestor folw. Agulec ы 8,77 637,59 29,44 | 877,01 
*3 pare. NeM 44 i 64 

4181412 1047 | Reszko Jerzy folw. Agulec a 8,86 639,62 29,44 877,01 
pare. Neu 46 i 65 | 

413145 1047 | Sawiez Paweł folw. Agulec » 8,88 638,32 29,44 | 877,01 
parc. NeNe 45 i 66 

41325! 1801 | Grabowska Stanisława Lechinicze Wołkowyski 215,45 23709,04 | 1285,44 | 38296,32 
Е vel Lichinicze 

41338? 1485 | Ursyn-Niemcewicz Zofja Mandzin Grodzieński 180,00 2948,24 336,76 9394,28 

41507: 587 | Hr. Branicki Adam Roś Wołkowyski 6585,78 28356,97 | 6034,56 | 168337,95 
416271 116 | Hr. Pusłowski Władysław Szydłowice Słonimski 6608,81 136934,94 | 8461,65 | 252092,49 

i 881 i Albertyn ; 

418311 2911 | Spadkob. Bądzkiewicza Wacława Pacuje Wołkowyski 167,74 1268,43 238,12 6642,42 

41831? 2866 | Leszczyk Anna Marjanowo i я 25,21 798,27 49,07 | 1461,69 
Tomaszewszczyzna | ! 

41913! — Mozolewski Leon Kruglany Grodzieński 380,17 2678,89 461,19 18739,90 

41978 2430 | Szwaranowiczowa Ludwika-Marja Biegienie I Wolkowyski 224,62 1360,77 281,29 8380,37 

419864 1 | Zalutyūski Bohdan, Laudacki Ludwik, |! Zhobowszezyzna Grodzieński 476,47 38027,45 | 1681,21 | 50087,30 
i 1940 Jodkowski Franciszek i Laudaeki kol. Złobowszczy-| ! 

Wiktor zna NN 1 i 23 

41986“ | 2846 | Gniazdowska Zofja-Marja-Julja Dorguže 5 453,00 12422,34 | 876,58 | 26115,56 
„47256 | ® 5848,41 | $ 285,74 | $ 9100,— 
47476 

424303 3054 | Hr. Pusłowski Władysław Zahorodyszcze Kosowski 1365,63 3624,66 497,17 | 14811,81 

42487! 104 | Niezabytowscy Marja-Zofja, Marja, He- | Zabłoć i Głębokie | Grodzieński 876,33 6958,28 | 1357,26 | 36861,79 
lena i Irena 

42487? 191 | Gulmantowiez Ryszard Pilewszczyzna Ž 19,80 246,02 32,71 974,46 

42757 117 | Jundziłłowa Julja Iwacewicze Kosowski 737,27 14579,71 | 1076,11 | 32059,77 
z folw. Kasinów 

429421 2613 | Juścińska Anna . Parafjanowicze Wołkowyski 232,13 11997,38 | 1023,78 | 30500,63 
v. Parfienowicze 

43272 629 | Ślizień Stanisław Stare - Dziewiątko- | Słonimski 662,67 13245,35 | 1226,57 | 36542,29 
47205 wicze a w/g hip. ® 4949,41 | $ 274,75 | $ 8750,— 
475067 ok. 800,00 | 

43340 2617 | Weremiejowie Stefan, Gabryel, Jan | Brukowce Prużański 258,25 2195,94 359,79 | 10719,07 
Rabczuk Jan i inni : | 

43404! — Šwidowa Julja Malecz 2 395,78 4741,20 1161,15 | 34593,37 

484047 — | Kalenkiewiczowa Helena Jamnik раге. № 38 ы 5,07 388,70 16,36 | * 487,23 
48404 — Mojsiuk Szymon Jamnik parc, M 4 % 8,21 245,67 29,44 | 877,01 

484047|  — | Kone Elżbieta ` Jamnik parc. № 15 a 8,19 212,76 29,44. 877,01 
43446 3071 | Stasiewicz Dominik, Korczyc Jerzy, | Siergiejewicze Słonimski 157,60 1430,81 291,11 8672,70 

Węcko Józef i inni | 

43487 419 | Bronic Roman-Walerjan Koniuchy Wołkowyski 289,67 9468,04 997,61 | 29721,06 
47267 a wg bip. |$ 3688,74 | $ 199,87 | % 6350,— 
47592 398 || | 

435551 313 | Hr. Krasiūski Michal Bojary Grodzieński 1244,16 76530,98 | 4049,29 | 120638,— 

47527 $ 6703,01 | $ 276,32 $ 8800— 

4355512 4756 | Hr. Krasiński Michał kol. Zarubicze 15,22 1756,44 81,78 | 2436,15 

NNe 58 i 59 3 | 

435691 — Bublej Antoni Wilezuki Wołkowyski 170,59 1461,67 379,42 | 11303,75 

43602 3244 | De Virion Jerzy : Liszki Grodzieński 240,53 6310,09 837,38 | 24946,21 

43738 207 | Hr. Pusłowski Władysław Piaski vel Pieski | Kosowski 13301,03 152252,04 | 10129,82 | 301789,89 : 
z czego | 
odchodzi | 
na serwitut | 
ok. 513 1 

| 
438734 3559 | Mozolewski Aleksy Radziwonowicze Grodzieński 60,99 620,97 104,67 3118,28 

az: TV V 1 VI 

43873? | od 5725 | Sokolowicz Jėzef i inni kol. Radziwono- 6 78.12 993,57 131,49 | 3917,38 
do 5740 wicze | 

438981 1205 | Mikulska Aleksandra Litwa Słonimski 1109,72 10259,99 | 1275,62 | 38003,98 

438983 1930 | Ciechomska Magdalena Puszcza л 1027,50 3704,98 686,87 | 20463,68 
Rafałowska | 

44123 983 | Šližniowa Marja Choroszcza Kosowski 975,98 4604,24 621,46 | 18514,72 

44131 2696 | Dziekoński Janusz-Zygmunt Mazurkowszczyzna | Wołkowyski 427,90 7025,62 801,36 | 23874,14 
47721 $ 2644,47 | $ 233,93 | $ 7450,— 
47973 

44598 1208 | De Virion Jėzef-Marjan Krynki Grodzienski 362,12 20753,61 | 2410,65 | 71817,61 
47211 $ 7237,88 | $ 342,15 | $10900,— 
47481               | 

I



  

        
    
  

  

                

24 э т о о 

1 2 8 4 5 6 7 8 9 

44614! 208 | Hr. Pusłowski Władysław Planta Gacka Kosowski 3848,19 124752,21 | 9410,19 | 280351,96 

44614? 

44808? 735 | Kulikowski Antoni kol. Brzostow- Grodzienski 27,06 1263,41 75,28 2241,26 
Szczyzna 

44891 2878 | Szumański Jan i Kosiewicz Jakób ur. Kucholnia Pružanski 23,49 575,51 29,44 877,01 
Żóraw z maj. 
Siehniewicze 

44901 2651 | Brayczewski Stefan Lucynów Wołkowyski 48,11 2432,02 147,19 4385,08 
vel Komary il 

44989 2441 | Spadkob. Połubińskiego Mikołaja Hrywda Kosowski 200,54 2138,94 405,58  12083,32 

45818° 2800 | Jurewicz Wojciech Azarycze Słonimski 311,68 305,26 228,96 6821,23 

47665 : ® 1756,96 | $ 213,52 | $ 6800,— 

45335 180 | Zasadzki Franciszek Mieńki Wołkowyski 136,23 8427,47 614,92 — 18319,87 

47041 | $ 101914 | $ 81,64 | $ 2600,— 

47305 

47480 | 

45425! 1993 | Spadkob. Gnoinskiego Konstantego Wiszewo i Slenimski 430,66 11044,34 925,65 | 27577,25 
Stejderowszczyzna 

454254 2838 | Gnoińska Emilja Franków 5 145,25 1958,24 232,23 6918,67 

47348 z czego $ 686,56 | $ 40,82 $ 1300,— 
około 60 
odchodzi 
za serwitut 

45562 441 į Dawidowska Marja Pobojewo I z folw. | Wołkowyski 155,19 2936,83 418,67 12473,10 

47591 | Wierzbowo $ 688,58 | s 62,80 $ 2000,— 

45630! | 28038 | Hr. Chrapowicka Leopoldyna i Maskie- | Lachnów Grodzieński 322,48 20001,24 | 2793,29 — 83218,98 

47594 wiczowa Zofja $ 4245,20 | $ 340,69  $10850,— 

45668 1686 | Moraczewski Tadeusz Stary-Kuplin Prużański 417,84 6853,84 | 1017,28  30361,17 

458177 1493 | Brudzyński Tadeusz i Dobrowolski | Kwartaly Leśne Kosowski 830,66 9664,— | 1602,71 | 47748,59 
Henryk Kosowskiego 

i Goszczewskiego 
Obr. Leśnego 
NN: 8, 7, 8, 14, 15, 
28, 24, 50 i 51 

45955 2424 | Spadkob. Brajczewskiego Brunona-Za- | Komary cz. I Wołkowyski 67,35 3860,50 268,21 ; 7990,58 
charjasza i 

46018 2438 | Ursyn - Niemcewiczowie  Zofja - Marja, | Kniaziewicze Grodzieński 356,80 14999,89 | 1959,23  58370,22 
Andrzej, Tadeusz i Krasowska 
Jadwiga 

46240! 206 | Hr. Mohlowa Elžbieta Synkowicze Słonimski 436,70 11346,01 | 1576,54 | 46969,02 

462403 2033 | Godlewska Fabjanna Synkowicze II Ž 309,42 1650,02 295,37 | 8770,15 

46240* 2045 | Hr.. Hutten-Czapski Emeryk Ołtowo, Skwarowo ы 754,78 5179,54 708,28 _ 20950,91 
i Niż | 

46240° 2046 | Jeśman Władysław Pusłowszczy zna % 80,37 1401,79 173,36 | 5164,64 

46298 2426 | Mierkowski Wincenty Ksawerowo 3 78,00 1879,95 163,54 | 4872,31 
a w/g dok. | 

k 69,11 | 

46453! | 3| Zalutyński Bohdan Repla Wołkowyski 320,64 11964,06 | 1524,21 | 45409,89 

47340 ; ® 3416,73 | $ 191,54 | ® 6100,— 

46517 2436 | Bychowiec Zdzislaw Adamkėw s 1653,00 5907,82 919,11 | 27432,44 

46546 2798 | Spadkob. Ješman Emilji Tronczyn Slonimski 128,98 2390,25 319,42 | 11303,75 
vel Jednacze | 

47076 138 | Tarasowicz Edward Wola Grodzieński 659,89 429,10 | 

47244 a w/g hip. | $ 5427,07 | $ 328,13 | $10450,— 
612,51 

47125 209 | Hr. Hutten-Czapska  Leontyna-Marja- | Szulaki Słonimski 647,24 79,50 | 
S Franciszka i Hr. Hutten Czapski $ 1830,03 | $ 116,18 | $ 3700,— 

Emeryk | 

47204 221 | Łowicki Stefan-Maciej Michałówka Grodzieński 310,68 152,01 | 

47524 $ 3588,58 | $ 238,64 | $ 7600,— 
472663 3569 | Piluk Wasyl z nabycia od Zofji Lowie- | kol. Aleksandrów | Wolkowyski 13,95 176,85 | 

nieckiej N1 $ 11451 |$ 785 $ 250— 

47266' 3570 | Howiejno Natalja z nabycia od Zofji | kol. Aleksandrów ы 18,17 161,41 
Lowienieckiej N 2 % 274,92 |$ 12,56 $ 400— 

47447 23 | Florkowski Czesław Mosty Grodzieński 177221 115,90 
$ 17159,89 | $ 767,73 | $24450,— 

47498 1103 | Sukaczowa Marja Józefpol z łąką Wołkowyski 431,55 182,18 
41623 i lasem w ur. $ 4218,82 | $ 281,03 | $ 8950,— 

Kładki-Brzozowe 

47537 37 | Rojcewiczowa Wanda Rohotna Słonimski 441,71 147,55 
$ 5520,18 | $ 383,08 | $12200,— 

47538 1690 | Zdziechowska Salomea Kurylec Kosowski 3254,20 137,91 | 

47660 ® 7505,16 | $ 827,39  $26350,— 

47543 3357 | Romanowski Zygmunt Włóki Wołkowyski 278,09 233,97 | 
% 4821,99 | $ 196,25 $ 6250— 

47545 1105 | Iwanowówna Helena, zamężna Szmidt | Zelzin ь 635,70 173,62 i 
47624 % 3956,49 | $ 248,06  $ 7900,— 

|
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47646! 1074 | Ślizień Stanisław, Rogozińska Iza-Ro- | Zawodny Las Słonimski 775,36 117,20 

zalja, Czarnocka Marja-Zofja $ 1598,05 | $ 106,76 $ 3400— 

47646* 4157 | Burdź Nikifor Kol. Zawodny Las ы 9,14 445,82 
№ 126 $ 125,13 | $ 785 -& 250,— 

47646° 4154 | Pawlowscy Jan i Stefan Kol. Zawodny Las к 17,17 416,26 
№ 100 % 221,62 | $ 14,13 $ 450— 

476461° 4146 | Sienkiewicz Ewa Kol. Zawodny Las й 13,12 354,01 
N 109 "$ 158,31 | $ 10,99 & 350,— 

47646 4134 | Chleborzowie Wincenty i Józefa Kol. Zawodny Las 5 1,15 379,06 
N 113 $ 91,79 | $ 6,28 & 200,— 

476466 4142 | Łopaciński Józef Kol. Zawodny Las i 14,36 354,01 
№ 104 > $ 182,14 | $ 12,56 & 400,— 

41646" 4138 | Grzelak Stanisław Kol. Zawodny Las @ 7,33 335,68 
Ne 124 '$ 100,90 į $ 6,28 $ 200,— 

47646*0 4139 | Wrzeszcz Marjanna Kol. Zawodny Las 5 7,08 267,01 
N 121 | |s  8124|8 628 $ 200— 

476467! 4135 | Zalasowie Stanislaw i Seweryna Kol. Zawodny Las s 7,01 548,20 
N 122 $ 10340 | $ 6,28 $ 200— 

476467 4187 | Jakubas Petronela Kol. Zawodny Las Е 11,36 514,80 
№ 94 8 155,08 |$ 942 $ 300— 

47646 4144 | Bobienko Nikita Kol. Zawodny Las 3 23,12 216,66 

№ 68 & 25662 |$ 2041 $ 650— 

47662 579 | Jaholkowska Marja Losošna I Grodzienski 42,00 113,30 
$ 1215,62 | $ 130,31 $ 4150,— 

47664! 3743 į Sztrandtman Maksymiljan Horny vel Gorny = 465,70 118,56 | 
$ 3885,88 | $ 359,58  $11450,— 

476642 4664 | Sarłaj Konstanty, Jurgiel Bazyli, Ko- | Zaścianek Horny ; 26,56 213,32 
rytnik Stefan, Szemiot Aleksy, $ 81138 |$ 2512 $ 800,— 
Jaroszewicz Demjan 

47670 362 | Boužykowa Malwina Nowosiółki Wołkowyski w/g hip. 88,10 “° 
9992 |$ 122518 |$ 92,63 & 2950, — 

a w/g planu 
91,87 

136 | Święcieka Zofja-Władysława Kabaki Prużański 1441,61 32151,15 | 4745,98 142632,90 

$ 5844,44 | $ 591,89 $18850,— 

47707 2145 | Eynarowiczowa Marja-Józefa Ostrówek Grodzieński 389,10 92,01 | 
$ 10566,31 | $ 1059,75, $33750,— 

47717 2450 | Izmajłow Eugenjusz Denejkowszczyzna | Wołkowyski 248,92 142,91 | 
vel a w/g hip. | $ 2294,86 | $ 20410 $ 6500,— 

; Danejkowszczyzna 266,20 | 

17765 1919 | Iwanowowa Marja Zelzin II а 180,00 361,44 | 
$ 142485 | $ 122,46 | $ 3900,— 

47769 | 736 | Sągin Alfred Rowy z urocz. » 283,09 4176,42 686,87 _ 20642,96 

56081 Grabowiec $ 765,25 | $ 100,48 | $ 3200,— 

47801 | 802 | Doliūska Helena Ewinpol cz. I > 131,10 107g,34 183,69 | 5216,37 

47892 $ 55253 | $ 10048 | $ 3200,— 
55221 | 

47862 4086 | Galajka Wiera Pieski Grodzieński 100,34 71,35 | 
$ 610,17 | $ 94,20 | $ 3000,— 

47867 | 3466 | Rahoza Kazimierz Osowik Słonimski 24,38 171,84 29,44 | 884,70 
55875 $ 20809 | & 26,69 | $ 850— 

я | я 
47899! 5765 | Slizieū Olgierd Podhorce 5 21,74 128,64 | 

dz. NoNo 61 i 62 $ 19408 | $ 21,98 | $ 700,— 

47899? 5765 | Bosiacki Antoni Podhorce с 11,24 68,07 j 
pare. N: 66 8 115,91 | $ 12,56 | $ 400, — 

47899* 5765 | Bosiacki Witold Podhorce Ę 12,61 68,07 | 
parc. No 69 $ 115,91 |$ 12,56 | $ 400.— 

47899* 5765 | Bosiacki Mieczysław Podhorce 2 9,76 64,17 
pare. N 73 $ 86,91 |$ 9,42 |$ 300— 

47905 3612 | Hr. Krasiński Michał Bojary i Podgórze | Grodzieński 110,13 155,57 | 
a w/g hip. |$ 639,17 |$ 92,68 | $ 2950,— 

111,37 /   
Licytacje na nieruchomości 

41288 

47737 

47369 

47403 

724 

i 13630 

1569 

4668 

          
w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 1 grudnia 1933 r., druga 22 grudnia 1933 r. 

Korzeniowski Józef-Marjan i Szczurow- 
ska Emilja 

Podhorscy Włodzimierz, Wacław i Zy- 
gmunt 

Hr. Colonna-Czosnowski Piotr 

* 

Wielka Milcza Dubieński 

Chinocze-Radyżew | Sarneński 

Wielkie Dederkały | Krzemieniecki 

322,69 196,77 

w/g płanu, a | $ 7170,45 
334,99 > 

w/g hip. 

4668,10 

450.— 

150,33 
$ 28674,25 

$ 
113,52 

9947,— 

  
ziemskie, położone w rejonie Rówieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie 

$ 582,28 | $16950,— 

$1306,24 | $41600,— 

$ 510,25 | $16250,—
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47418! 4588 Boguszowa Zofja Długoszyje lit. A. Dubieński 211, — 75,60 
! ® 18090,59 | & 874,49 | $27850,— 

47418* 18488 | Boguszowa Zofja Reczyszcze e 84,72 86,39 | 
® 2880,72 | $ 139,73 | $ 4450— 

47418° 13602 | Boguszowa Zofja Wilbiczyna > 25,38 147,89 | 
® 1885,61 | $ 69,08 | $ 2200,— 

47418° 13662 | Boguszowa Zofja Zastawie w 58,69 154,67 | 
® 3019,83 | $ 149,15 | $ 4750, — 

47418 13664 | Boguszowa Zofja Nowiny s 58,94 153,37 | 
® 2777,83 | $ 138,16 | $ 4400— 

474183 13666 | Boguszowa Zofja Długoszyje parc. 2 40,41 87,96 ! : ` ® 2176,26 | & 108,38 | $ 3450,— 
47425? 5815 | Karpiuk Melanja Humnyška 32 я 4,90 62,60 | 

$ 88,36 |$ 942 & 300,— 
47425" 5820 | Krawczuk Iwan Humnyška 25 2 7, — 152,80 | 

$ 274,09 | $ 14,12 | $ 450,— 
474253 5821 Spilniuk Sydor Humnyška 23 > 15,— 397,72 | 

$ 767,11 |$ 28,26 | g 900,— 
47425° 7124 | Sztychaluk Jakow Humnyśka 26: e 8,— 250,98 | 

$ 485,98 | $ 1418 g 450, — 
4742511 11026 | Kowalczuk Michał Humnyśka 28—30 ь 12, — 211,32 | 

% 546,08 | $ 23,55 | g 750,— 
4742512 11028 | Burman Icek Humnyśka 31 3 4, — 65,20 | 

% 205,02 |]8 781 $ 250— 
4742518 13914 | Hr. Ledóchowski Aleksander Smordwa 21 iš G 61,30 

%. 25821 |$ 1413 g 450— 
47482? 7122 | Skalski Józef Berehy kol. 1 A 20,— 220,66 | 

% 630,10 | $ 39,25 | $ 1250,— 
474823 7410 Rymar Tomasz Berehy kol. 2 о 6,34 266,11 | 

$% 148,76 | $ 12,56 |$ 400,— 
47482' 7412 Koziar Danilo Berehy kol. 3 $ 1,22 324,65 | 

% 245,13 |$ 14,12 | $ 450— 
47482^ 7420 | Omelczuk Marek Berehy kol. 8 > 5,49 386,28 | 

® 17320 |$ 1099 & 350,— 
4748210 7424 | Bojko Marja Berehy kol. 10 ы 4,14 493,36 | 

%  180,73|]$ 781 g 250— 
| 474825| 14010 | Surażski Sergjusz Berehy kol. 12 > 8,— 61,30 | 

$ 224,71 |$ 15,70 |g 500,— 
4748211 14012 | Hr. Ledóchowski Aleksander Berehy kol. 13 ы 8,28 61,30 | 

: $ 228,88 | $ 15,62 & 500,— 
474871 4682 Hr. Colonna-Czosnowska Bronisława Symonów Rówieński 186,99 * 124,75 | 3 

w/g nowego | $ 23726,86 | $1350,20 | $43000,— 
planu, | 
a 882,58 | 

w/g starego | 
planu 

47487 9205 Božok Fedot, Rakuniec Kondrat, Ryžuk Symonėw kol. 3 3 5,10 90,99 | 
Archip i Witraczok Archip $ 163,71 | $ 9,42 | ® 300— 

474873 9203 Hr. Colonna - Czosnowska Bronisława, Symonów kol. 2 iš 75,82 134,10 | 
Bożok Jan, Jakób, Stefan i Grze- $% 2695,32 | $ 131,88 | & 4200,— 
gorz; Czumak Roman; Łukaszczuk | 
Zachar, Jewtichij, Daniel, Fadiej | 
i Charłam; Jaroszczuk Awerkij; | 
Kalko Nestor i Nikita; Wejczuk | 
Pawel; Kredeniec Teodor; Kale- | 
nikow Ignacy; Winokur Kalenik | 
i Emiljan; Sadownik Ananij; Usti- | 
miec Nikita; Zakotiuk Jefim; Wi- | 
traczok Jemieljan; Fedczuk Foma; | 
Zowner Stefan; Jaroszczuk-Maka- | 
rów Charłam; Kuchar Timofiej; | 
Łakiej Tymoteusz, Matwiej i Fili- | 
mon; Daciuk Prokop; Mielnik Mi- | 
chał, Grzegorz, Jakim 1 ОЦапа; | 
Mamotiuk Stefan i Niczypoc; Nuż- | 
niak Pryśka; Parchomiec Jakób, | 
Charytyna i Warfołomiej, Polisz- | 
czuk Jewtichij, Rakuniec Jan, 
Andrzej, Auksenty, Kuźma i Antoni, 
Rymaryszyn Kasjan, Supryniec 
Papon i Jefim, Symonczuk Józef | 
Gupaluk Sergjusz i Łukjaniec Se- | 

х men 
| 

47494 5089 | Lerner Cal Iwanicze Dubieński 24,63 63,90 | 
% 396,15 | $ 6437 | $ 2050,— 

47508 1476 | Grogol Eustachy Konstantynów * 8,40 62,60 | 
kol. 1 $ 21157 | $ 25— | $ 800— 

47509 6188 | Hunżeluk Paweł Konstantynów 5 10— 62,60 | 
kol. 16 % 311,28 | ® 29,69 | $ 950— 

47510 1479 | Semeniuk Leoncjusz Konstantynów 5 7,28 " 156,95 | iš 
kol. 4 % 381,26 | $ 21,98 |$ 700,— 

47511 6131 | Kozik Afanazy Konstantynów 5 LZ p 142,88 | 
: kol. 14 $ 427,98 | $ 32,97 | $ 1050,— 

47512 1478 | Humeniuk Bazyli Konstantynów » 5,60 62,60 | 
kol. 3 $ 28001 |$ 1717 | $ 550—
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47513 6132 | Tymoszczukowie - Mironczukowie Jan | Konstantynów Dubieński 9,70 147,52 | 
i Zofja kol. 15 $ 342,45 | $ 28,55 | $ 750— 

47528 6667 | Pasiecznik Maksym Konstantynów 3 11,87 62,60 | 
kol. 18 $ 374,06 | $ 28,26 |$ 900,— 

47529 1477 | Pasiecznik Maksym Konstantynów 8 6,88 63,90 | 
kol. 2 % 140,59 | $ 12,50 & 400,— 

47531 | 4584 | Łukicz Marja-Klementyna spadkob. Milatyn Zdołbunowski 358,91 86, — | 

47742 $ 8705,54 | $ 598,78 | $18350,— 

47552 933 | Hr. Colonna-Czosnowska Klementyna Potutorów Krzemieniecki 214,35 227,38 | 

47673 : w/g planu $ 5257,74 | $ 565,20 $18000,— 
a 218,05 
w/g hipot. 

41566 4653 | Ittar Higin-Benedykt-Juljusz-Werjan Młyńskoje Dubieński 168,37 151,11 
$ 295464 | $ 254,34 $ 8100,— 

47574 5783 | Hr. Ledóchowski August Ostrożec lit. „A“ 3 2045,21 185,21 | 
w/g planu $ 50469,76 | $3369,22 $107300,— 
a 2044,69 | 
w/g hipot. | 

47577 4327 | Pośpiszyl Włodzimierz Glińsk Rówieński 47,52 189,92 | 
„|$ 1815,74 | $ 131,88 | & 4200,— 

47600 5065 | Rybaczuk Emiljan Michałówka os. 8 | Krzemieniecki 5,53 62,87 
й $ 76,34 | $ 14,13 | $ 450,— 

47607 5058 | Czernicka Helena Michałówka os. 1 3 35,00 74,30 | 
& 130443 | $ 108,62  $ 3800,— 

47614 5675 | Hr. Czosnowski Jakób Wołkowce ы 99,53 80,38 
$ 114707 | $ 146,01 | $ 4650,— 

47615 6384 | Luba-Radzimińska Marja-Tekla-Gabryela| Krasnołuka lit. A Е 198,44 66,50 | 
$ 4708,86 | $ 351,68 | $11200,— 

47666 6726 | Djaczuk-Andrejczuk Jan Ozierany os. 1 Dubieński 6,07 63,90 | 
$ 149,81 |$ 1413 | $ 450— 

47667 6782 | Kucy Aleksander Ozierany os. 43 5 5,33 359,16 | 
' $ 16238 |$ 12,50 $ 400,— 

47672 4403 | Zadembski Kamil Boczanica lit. A | Zdołbunowski 241,77 3728,55 | 791,54 | 23788,55 
47754 $ 5905,35 | $ 752,02 | 23950, — 
52523 | 

47678 7545 | Hr. Pruszyūski Andrzej Pustomyty Rówieński 2731,12 66,50 | 
47741 $ 10009,86 | $1256,—  $40000,— 

47684 „132 | Gendler Szymon i Józef Miłowisko Dubieński 73,23 881,61 
i 15 ` Kazimierówka $ 886,45 | $ 168,28 | $ 5200, — 

przy wsi Wielkie- 
Zabokrzyki 

47688 4433 | Kononow Eufim Dobratyn parc. 5 14,68 516,15 29,44 „884,70 
54709 % 488,51 | $ 50,24 $ 1600,— 

47689 4434 | Kononow Jan Dobratyń parc. 8 14,71 441,39 29,44 884,70 
54698 $ 55991 |$ 50,24 | $ 1600,— 

47694 5387 | Stepaniuk Nikita Dobratyń parc. $ 17,72 62,60 | 
у ® 36510 | $ 53,38 | $ 1700— 

47713 5148 | Staniewiczowie Zygmunt i Romuald Swiszczów s 47,90 156,64 39,25 897,98 

52785 ‚ $ 1188,02 | $ 142,87 | $ 4550— 

47720 691 | Bujalska Marja Dederkały Krzemieniecki 131,28 1395,68 408,86 | 12287,48 
54831 Wielkie & 2150,74 | $ 326,56 | $10400,— 

47756 664 | Mogilnicka Jadwiga Stadniki Rówieński około 1664,17 | 2185,86 | 64189,77 
52698 562,98 | * 4790,39 | $ 623,29 | $19850,— 

47772 7799 | Radecka-Mikuliczowa Marja-Adela Chocin R 342,28 12562,32 | 1989,98 | 56510,71 
53049 & 4616,69 | $ 408,20 | $13000,— 

47778 9364 | Kurzeniecki Józef Kopytków vel Zdołbunowski 404,31 67,80 
Oktawin lit. A $ 4705,46 | $ 628,— | $20000,— 

47818 5980 | Krzyżanowska Helena Gliūsk Rówieński 67,53 699,09 113,82 2604,15 
52850 | г ‚ $ 1598,71 | $ 177,41 | $ 5650— 
478231 5740 | Gryzunow Stefan, Piotr i Bazyli Stary-Wišniowiec | Krzemieniecki 223,08 84,28 

! % 2872,38 | $ 398,78 | $12700,— 

47823? 11590 | Gryzunow Stefan, Piotr i Bazyli Stary-Wišniowiec 5 31,75 69,37 
parc. $ 41670 |$ 61,22 | $ 1950— 

47825. 4595 | Werejczuk vel Werijezuk Emiljan Dobratyń pare. Dubieński 34,53 355,13 98,12 2948,99 
54361 $ 6832,28 | $ 102,05 | $ 3250,— 

47840 6043 | Somol Eugenja Piatihorcy Zdołbunowski 29,59 84,28 x 
(Piatihory) $ 38118 | $ 45,53 | $ 1450, — 

47841 9968 | Somol Włodzimierz Piatihorcy Ró 150,99 ° 87,91 
(Piatihory) $ 2882,35 | $ 382,84 | $10600,— 

47879 6106 | Vorbrodt Tadeusz Żuków Rówieński 32,90 63,90 
% 54448 | $ 81,64 | & 2600,— 

47888" 7860 | Rąbalski Mieczysław Zbytyń Dubieński 791,41 11838,21 | 1639,34 | 42621,76 

51105 ® 6238,63 | $ 957,40 | $28950,— 
51106 * х 

47888 395 | Swiatopełk-Czetwertyńska Walerja Michampol-Płoska | Zdołbunowski 616,61 66,50 
$ 5887,87 | $ 847,80 | $27000,—  
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47893! 9808 | Iwanowa Katarzyna i Prybylska Tatjana | Curków Zdołbunowski 39,45 267,65 
525,88 | $ 75,36 | $ 2400,— 

47925 6906 | Janczar Wlas, Zacharjasz i Stefan Bakunicha przy wsi | Dubieński 27,83 82,98 
Warkowicze 672,34 | $ 100,48 | $ 3200,— 

47929 7595 | Szol Janina Stepangród, | Sarneński 2798,29 2989,96 909,29 | 27327,35 
54901 | Słobodzie-Górno w/g hipoteki, 1336,02 | $ 285,74 | $ 9100,— 

i Słobodzie-Huta a 2276,04 
w/g planu 

47932 5166 Puhaczewska Zofja-Halina + Korošciatyn 5 Rówieński 57,96 68,34 | 
276,43 | $ 62,80 | $ 2000,— 

51024 5085 Załęski Adolf Hołownica z os. > 2789,17 10202,89 | 1502,49 | 25391,35 
: Antonówka przy w/g hipoteki 

wsi Rzeczce w tem na 
likw. serw. 

20 ha | 

51065 3923 | Brigadir Naum Wanžulėw parc. Krzemieniecki 31,86 561,43 54,95 , 1257,18 
w/g. planu | 

51069 9816 | Kapustyńki Teodor spadkob. Sijańce Zdołbunowski około 2782,99 400,35 | 9159,44 
184,63 

w/g hip. 
a ! 

51070? 5926 Hrabar Anna Plaszowa kol. 2 Dubieński 23,19 403,94 27,47 628,59 

w ur. Deębowica | 

51094 9180 Kuczyński Zygmunt, Jan, Witold i inni | Rusinowe- ь 107,68 719,90 139,21 | 3541,56 
Ч ' Beresteczko 

51121 311 Chamiec Tadeusz Turkowicze ь 69,35 648,96 84,26 | 2143,58 

51188 6260 Kowal Łukasz Wielkie Kośkowce | Krzemieniecki 6,36 200,95 7,33 186,40 
parcela | 

51220 | 1396 | Bank Ziemiański w Warszawie Chotyń Kostopolski 3444,15 4442,59 | 1408,69 | 40409,52 

51221 

51225 2338 | Kołmakow Włodzimierz Wielka-Horodnica | Dubieński 26,24 364,63 40,82 | 1159,19 
kol. 3 ‚ | 

51227! 5782 | Boguszewski Juljan, Marjan,Teodoriinni | Zarzyck Rówieński 105,58 2101,92 207,50 5892,57 
- 6797 

i 7938 

51241 5006 Ceselski Sawa; Drel Kalistrat i inni Cecyniówka Krzemieniecki 32,07 592,80 54,43 | 1545,59 
kol 2 | 

51252 4558 | Hr. Chodkiewicz Mieczysław - Andrzej- | Antonowce ы 2517,71 5632,41 983,08 | 27917,26 
Antoni spadkob. ! | 

51260 516 | Bukowiński Michał spadkob. Mała Iłowica ы 329 4351,75 335,41 9524,71 

51309 6149 Kamieński Franciszek-Józef Grzybowo > 74,48 571,34 125,86 | 3574,18 

51348 6744 | Pomianowscy Anna, Michał, Elizjusz, | Szumsk » 92,86 1153,76 129,26 3670,78 
Teodora spadkob.i Dymitra spadkob. z przysiółkiem | 

e Cyranka | 

51357! 6420 Auterhoff Grzegorz-Paweł Załuże-Litowiszcze $ 139,64 460,41 105,45 | 2994,59 
: 1 10680 część III lit. A w/g planu 

51358! 6421 | Auterhoff Wilhelm Załuże-Litowiszcze 5 148,25 588,60 139,47 3960,58 
część V | 

51408 6520 | Kozubscy Borys i Anna Rakowiec Wielki А 299,34 2686,57 447,09 | 12751,14 

51483 6976 Prochira Dymitr, Simicz Maksym i pa Werba Dubieński 143,88 1534,46 199,74 | 5699,37 

51478! 1619 | Strawińscy Adam-Stefan-Ksawery, Ksa- Kamienne z przy- | Sarneński około 59459,42 | 5655,28 | 169960,22 
wery-Tomasz i Antoni-Mikołaj ległościami 8703,27 | 

: w/g planu | 

51487! 51 Małyński Marek-Emanuel-Wit Berezno z przy- Kostopolski około 370747,06 | 32106,49 | 964910,73 

51488 ? ległościami 310,30 | 

51489 2192 Zawadzki Mieczysław Jezioro Sarneński - 983,21 13314,90 693,42 | 20839,54 

51490! 16 Hr. Ledóchowski Leon spadkob. Matwiejowce Krzemieniecki około 11524,15 | 1478,42 | 44431,47 
i Hrynkowce 752,25 

51498! 4715 Tkaczuk Grzegorz Rydkodub % 10,92 762,17 42,32 | 1277,90 

514985 7694 | Kociuk Mateusz Rydkodub kol. 3 > 19,78 1500,24 "107,94 | 3243,89 

514985 7696 | Didowicz Nikita Rydkodub kol. 4 ы 25,35 1364,49 137,37 | 4128,59 

514987 7696 | Didowicz Julita Rydkodub kol. 4 2 9,— 487,68 49,06. 147450 

5149813 12372 Mazur-Kaszczuk Aleksander Rydkodub kol. 14 = 12,20 598,66 65,42 | 1965,99 

51509 1292 Tow. Agrarno-Osadnicze we Lwowie Cminie Sarneński 519,98 3785,27 493,90 _ 14843,26 
w/g hip. 
a _ 492,86 
w/g planu : 

51521! 52 | Malyūski Marek -Emanuel-Wit Niewirków Rówieński ° 1781 21753,58 | 2057,36 / 61830,58 

51521? 6438 Malyūski Marek-Emanuel-Wit Niewirków folw. Ś 29,91 3631,83 457,92 | 13761,97 
39 | 

51565" 9195 | Porczyński Darjusz-Zygmunt Nowosiółki 2 w/g hip. 2928,71 140,65 | 4226,89 
ok. 30ha | 

51602 9186 | Popiel Józef Moszków Dubieński 97,09 567,19 114,48 3440,49 

51607" 4683 Hr. Colonna-Czosnowska Bronisława Bołożówka Krzemieniecki GK. 20,81 2557,92 91,58 2752,39 

51607? 5444 | Krynicka Elżbieta Bołożówka kol. 9 4 10,08 367,23 45,79 1376,20 

51618! 10580 | Pomorska Aleksandra-Marja-Gerwazja | Piratyn Dubieūski 40,10 905,55 85,04 2555,80              
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51622! 642 | Luba-Radzimiński Włodzimierz spadko- | Berech-Mińkowce | Dubieński 639,99 11619,55 1208,67 36174,33 
biercy 

51812 7074 | Grządkowscy Kazimierz i Teofila i Tro- | Michałówka Krzemieniecki 168,91 2356,12 271,48 8158,88 
janowska Anna 

51828 4684 | Hr. Colonna-Czosnowska Bronisława Lachów Zdołbunowski 1620,95 30597,82 | 2269,96 | 68220,06 

51863 265 | Stecka Emilja Radochówka Rówieński 109,34 820,10 188,17 | 5504,79 

51898? 6640 | Tow. Przemysłowo-Rolne „Rudka* sp. | Rudka lit. „B“ Dubieński 663,56 8896,27 951,82 | 28605,24 
z ogr. odp. w Krakowie 7 w/g planu 

518980 12718 | Adamczyk Czesław Rudka kol. 49 > A 10,79 422,97 26,17 | 786,40 

51902 508 |; Rybnikow Aleksander spadkob. Romejki Sarneński 2140,85 1123,53 | 1737,02 | 52197,19 
w tem na | 
likw. serwit. | 
około 360 ha | 

51918 469 | Szańkowski Feliks Stepanhorod w 2443,96 23280,44 1318,15 | 39614,82 

i 10339 przy wsi w/g hip., a 
Hurno i Huta 2468,53 ! 

w/g planu ! | 

51933 83 | Poniatowski Szczęsny-Leon-Józef Wielkie i Małe $ 2549,49 15256,39 | 1622,33  48756,70 
Cepcewicze w/g hip. | 

51941 5112 | Simonowicz-Nikszicz Włodzimierz Swiatje Zdołbunowski 169,53 9148,14 699,96  21036,16 
w/g planu, a 

155,03 
w/g hip. 

51984! 7072 | Mytkowski Feliks Komarówka Krzemieniecki 288,27 1784,99 176,68 . 5808,18 

52096 6287 | Kozak Eufemjusz Gołubne Kostopolski 109,25 1708,65 150,46 4521,79 
vel Sarkówka | 

52099! 221 | Hr. Poniūska-Walewska Zofija Chołopy а 1751,84 27290,56. | 2263,42 | 68023,46 
52100! 595 | Hr. Ponińskie-Walewskie Marta i Zofja į Mokwin # 464,81 11671,72 | 1089,19 | 32733,83 

52118! 299 | Ks. Łukomska Aleksandra spadkob. Sienne Rówieński ; 385,16 30680,94 | 1880,73 | 56522,39 

52118° 7841 | Werszyło Eljasz spadkob. Niechajcha pare. 2 м, 6,28 192,26 19,63 | 589,80 

52118° 7647 | Andrejew-Prychodko Stefan Niespodzianka II ы 10,17 460,64 68,69 | 2064,30 

pare. 6 | 

52118 7821 | Werszyło Parfirja Niespodzianka I x 1,88 233,57 26,17 186,40 
> parc. 13 | 

521182 7325 | Kochanowska Minodora Krašnica parc. 6 = .21,— 381,92 68,69 | 2064,30 
` I 

521181 9325 | Bagiński Kazimierz Niespodzianka III е 5,86 502,02 62,15 |  1867,70 

parc. 6 | 

® | + 

52118% 9325 | Połoszowany Michał Niespodzianka I 5 8,88 707,69 91,58 2752,39 
parc. 10 | 

52118% 9325 | Basiuk Stefan Niechajcha parc. 1 Е 12,02 758,41 98,13 | 2948,99 

52118?" |- 9325 | Nieczyporuk Teodor Niechajcha pare. 4 2 5,79 425,95 62,15 . _ 1867,70 

5211839 9827 | Sewruk Lucjan Dołganiec pare. 4 | Kostopolski 5,81 209,07 22,90 | 688,10 

521183! 5820 | Jėzwiak Karol Dolganiec kol. 28 : 10,02 595,20 32,71 | 983,— 

521183? 9319 | Słowiński Stanisław Niespodzianka | Rówieński 24,30 3203,47 192,98 5799,69 
kol. 2 | 

5211858 9321 | Hurtowicz Włodzimierz Niespodzianka * 17,90 2350,92 140,65 | 4226,89 

| „kol. I i II | 

52121! 2215 | Jurczyk Piotr, Nagorny Szymon i Hal- | Dolganiec Kostopolski około 34,63 1172,42 94,86 2850,69 
czuk Karol kol. 22, 27 i 29 3 ' 

52138 3797 | Berdyczko Jėzef i Grochowski Mikołaj. kol. Niespodzianka | Rówieński 26,35 1314,92 75,23 2260,90 

52155 4806 | Filipiej Sergjusz, Denesiuk Andrzej | Niechajcha 3 58,20 1426,12 166,82 4521,79 
i inni pare. 8-13 

521651 826 | Hr. Chodkiewicz Mieczysław spadkob. Młynów Dubieński 4400,27 177801,92 | 9580,28 | 287920,09 

5216515 7900 | Mudryk Jakób Mieczysławówka $ 10,36 238,39 32,71 983,— 
kol. 47 

52185! 4557 | Hr. Chodkiewicz Mieczysław Chorupań 3 В 142,92 7121,79 | 1170,96 | 35191,33 

521856 5355 | Czajuk Teodor Chorupań kol. 5 $ 18,10 179,56 147,19 4423,49 

521855 5357 | Pacholezuk Pawel Chorupań kol. 7 5 6,13 295,83 49,07 1474,50 

521854 5363 | Taraszczuk Jan Chorupań kol. 13 # 8,03 489,92 65,42 1966,— 

521851 5365 | Koštiuk Daniel Chorupań kol. 15° * 10,05 602,47 81,78 2457,50 

5218519 5868 | Foryna Andrzej Chorupań kol. 18 3 7,01 385,89 58,88 1769,40 

5218528 5877 | Kopeć Józef i Nitarscy Józef i Marja | Chorupań kol. 27 2 6,99 653,28 5888 176940 
52185** 5597 | Stobnicki Roman Chorupań kol. 72 > 5,02%. 313,28 42,58 1277,90 

52185*!1 5610 | Sołoniewski Afanasij Chorupań kol. 109 5 6,48 507,07 55,61 |. 1671,10 

52245 3565 | Lipińska Zofja Małe Cepcewicze | Sarneński 710,24 5842,62 294,37 8846,98 

52250 7494 | Kostiuczyk Bazyli; Serchowiec Teodozy | Police s 1118,13 13914,13 | 1772,79 53278,49 
i inni = 3 

52251 490 | Tuszowska Anna i Czyżewicza Mieczy- | Bereżki i Kołki й 4049,13 22273,15 | -2152,21 64681,27 
sława spadkob. w tem na 

likw. serw. 
268,75                
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52252 6488 | Szymborski Antoni spadkob. Krutniów Krzemieniecki 630,99 7459,93 1959,23 | 58881,58 
w/g planu 
a 794,52 
według rej. 
wiecz. 

52263 6468 | Olejnik Prokop spadkob. Lulińce t 368,17 6767,09 | 1396,65 | 41974,02 

52295 6216 | Świętochowscy: Walery i Zbigniew; | Nowosiółki и 205,66 3379,79 399,04 11992,58 
Jelska Karólina-Janina; Orłowska w/g akt, 
Helena i. Czugalińskiej Konstancji a 139,02 
spadkob. w/g hipot. 

52395 6750 | Bukowińska Amelja-Ludwika Kuty ai 58,15 3647,03 255,13 7667,38 

52397 591 | Kumanowski Hipolit Buhłów w 199,21 1578,84 358,58 10714,68 

524143 12100 | Pogruszewski Antoni; Klek Franciszek; | Olibowo i Żarnowo | Dubieński 34,41 1625,31 143,92 4325,19 
Czubkowscy Michal, Pelagja i Ale- 
ksander; Krasondowicz Ludwik; w 
Dziubiński Franciszek; Blejder Sta- 
nisław i Wiszniewscy Adolf i Fran- 
ciszek 

52467? 9211 | Adam Wacław i Orłowski Sylwin Diuksyn-Leśny Kostopolski 283 2714,48 | 251,86 | 7569,10 
lit. „A“ w/g hipot., 

a 285,84 
w/g planu 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Pińskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 2 grudnia 1933 r., druga 22 grudnia 1933 r. 

1835! 1626 | Bojarowskich Juljana i Wiktora spad. | Malki vel Brzeski 61,13 1317,10 117,28 | 2873,07 
Popławy | : 

2133 737 | Czerny Waclaw-Zbigniew i Zbigniew Tulicze Kobryński 452,82 7006,75 601,84 | 16317,06 

14435 | 
2542! | 1231 | Pilecka Zofja Skoki Brzeski 215,61 3379,14 571,48 | 14006,22 

431084, ® 3101,50 | & 27318 | $ 8700— 
47766 | 

2542? 1597 | Kulikowski Juljan Kleniki # 58,67 1032,09 146,53 3591,34 

3469! 964 | Ks. Łyszczyńska-Trojekurowa Marja Ruda książęca Brzeski 4042,64 48368,31 | 3942,58 | 109979,53 
ы 1 3189 : z folw. Zabłocie i Kobryński 

3834! 3914 | Chersoński Mikołaj Burdziły | Kobryński 241,59 2603,37 | , 323,16 9014,71 

8467 1590 | Bet Piotr spadkob. Podbrodziany Brzeski 45,70 426,35 29,31 | 718,27 

21084 3514, Twardowscy: Herminja, Elżbieta, Kazi- | Welesnica cz. I, II, | Piński 1145,87 5695,68 | 1898,09 | 39000,51 
4674, mierz i Stefan III, IV i A a w/g hip. 
4675, 1169,35 
4676 

i 4677 

22554 1591 | Bernej Piotr Podbrodziany Brzeski 45,70 369,66 30,62 854,03 
a w/g aktu ' 

38,78 

22578 1925 | Redžki Lucjana spadkob. Podbrodziany II $ 45,70 580,34 - 40,82 1138,70 
a w/g aktu | 

38,78 | 

24550 1270 | Ks. Puzyna Juljan Stryhów z folw. Kobryński 495,36 8151,63 | 1115,78 | 31124,49 
47627 Turosa : ®% 5306,37 | $ 469,43 | $14950— 

36548! 1920 | Telszewski Stanisław-Zenon-Wiktor iKa- | Glinianki > 194,07 1829,08 | 338,36 | 9299,39 
mieńska Felicja-Marja-Emilja | 

36548? = Nikołajukowie: Paweł, Łukasz i Teo- | Glinianki й 90,82 2289,39 178,49 | 4839,48 
dozy; Karpukowie: Kirył, Kuźma, | 

Siła, Jerzy i Jow; Michniuk Au- 

ksenty;. Seliwonikowie: Stefan, 

Marja, Nestor, Diomid, Paweł, Jan, | 

Grzegorz i Teodozy; Chwedczu- 

kowie: Trofim, Grzegorz, Wasil, 

Maksym, Daniel i Justyn; Koczur 

Tadeusz; Kaluchowicze Jan i Ni- 

kanor, Zygman Teodozy; Bieleewicz 

Jakób; Kreczyk-Czolik a w/g. me- 

tryki Kadłubowicz-Kreczyk Jefim 

37726 8856 | Buszkowski Mieczysław Jermaki Piński 389,88 1004,23 | 207,50 | 5788,39 
379811 955 | Mikulskiej Marji spadkob. Kuchocka Wola 2 2166,39 10180,74 | 687,14 | 19168,13 

lit. „B* a w/g hip. 
* 2161,64 

z czego 
odchodzi 
za serwitut 
około 

786,00                
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38923 42 | Rydzewski Tadeusz-Michał Żytnowicze Piński 4210,31 9278,04 1337,78 | 39855,36 

a w/g hip. 
4258,57 | 

z czego | 
odchodzi 
za serwitut | 

128,04 | 

39313 1623 | Korsaka Aleksandra spadkob. Chodynicze Kobryński 249,09 3776,45 291,11 | 8672,70 
| 

39714 1389 | Paszkiewiczowa Jadwiga Uholec vel Małe Piński 285,53 4197,85 405,58 | 12083,29 
Moroczno | 

89747 | 77 | Jeleńska Marja Tulatycze Drohicki 179,56 1500,19 435,41  12146,14 
47663 $ 1750,01 | $ 200,96 | $ 6400,— 

40098 — 1618 | Bielskiego Grzegorza spadkob. Bielsk lit. D Kobryński 173,39 871,50 104,67 3118,28 
47676 ® 1158,40 | $ 102,05 | $ 3250,— 

40116 1100 | Virionowie Włodzimierz - Izydor, Eu- | Glinki Stoliński 1628,69 ° 9057,92 979,11 | 28793,28 
45732 i 4987 genjusz i Jerzy oraz Tomaszewscy z uroczyskami 

Walerjan i Olga 

10329 2920 | Rodzianko Pantelejmon Duboj Zarzeczny © 7652,83 14089,86 | 2323,34  64811,06 
47895 z częścią maj. : z czego $ 13092,50 | $1924,82 $61300,— 

Widzibor odchodzi 
za serwitut 

200,16 | 

40412 580 | Gutowski Mikołaj Szpanówka Piński 413,64 919,92 170,08 5067,20 

404174 3410 | Piotrowski Konstanty Stryżeń z maj. ь 690,70 2183,60 | 251,86 | 7503,35 
47864 Sudcze z czego $ 2489,92 | $ 276,32 | $ 8800,— 

odchodzi | 
za serwitut 
około 26 

404175 2199 | Horbaczewskiego Antoniego spadkob. | Bereżna Wola Ę 594,16 2207,43 | 392,50  11693,50 
| 

40462 151 | Kunachowiezowie Mikołaj, Konstanty | Turowszczyzna Brzeski 72,26 2295,73 284,57 | 8477,81 
47833" i Paweł z czego $ 545,05 | $ 48,67  $ 1550,— 

odchodzi | 
za serwitut 

około 6 

40583 4876 | Strzemiński Antoni-Józef, Truskolaska | Hermany Kobryński 273,47 2947,13 273,13 7591,34 
Bronisława-Marja-Justyna, Kaczyń- 

ska Wanda-Marja 

10654 777 | Jaczynowski Romuald Jancewicze Brzeski 460,23 8846,20 840,52 | 25043,59 
47313 $ 3819,38 | $ 243,35 | $ 7750,— 

40806 2035 | Szadurskiego Jana spadkob. Kleszcze Litwinki | Kobryński 600,97 11084,38 | 1010,69 | 30110,77 

i ur. Perespa, i Prużański 

Komarowo, 
Czuchowo 
i Doubiszki 

40893? 1036 | Pieńkowskich Mieczysława i Heleny | Bobry Kobryński 75,51 475,21 88,32 2631,05 
spadkob. 

408933 1043 | Mańkowski Kazimierz Bojarszczyzna & 59,79 725,79 81,78 2436,15 
47293 $ 387,24 | $ 28,55 | $ 750,— 

° 409061 962 | Sławiński Dymitr Laskowicze Drohicki 86,70 1746,04 304,19 , 9062,45 
40906° | 

41003 1899 | Garbaruka Onisifora spadkob. Sielce Sieliszcze ” 416,79 2178,98 271,48 8088,03 

41287 1427 | Szykalowicz Szymon Mostyszcze cz. II | Pinski 293,89 3 643,50 163,54 4872,31 

42276 1063 | Orda Bohdan-Józef Krasijew 5 331,21 13214,25 | 1010,69 | 30110,77 

42420268 7734 | Mularczuk Grzegorz Pare. NeNe 4, 4-a, ы 13,68 569,85 22,90 682,12 
52 i 55 z maj. | 

Kozieliczyn | 

vel Kużeliczyn | 

424541 3322 | Staszewicz Stanistaw-Aleksander Nowa Ziemia 5 430,31 4307,28 | 1014,62 | 27340,64 
31592 ы w tem 

| 6000,— 
| krėtkoterm. 
| pożyczki 
przetermi- 

nowanej 

426741 1735 | Wojciechowski Stefan, Szydłowski Ed- | Stara Wieś Kobryński 2738,07 3990,19 699,26 | 20853,42 
mund, Buszminowa Wiera 

42880 880 | Koiszewski Adam Buchowicze с 269,07 4157,87 598,57 | 17832,59 

| 

|
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42886 1896 | Karpowicz Jerzy Kol częšė II Drohicki 62,79 | 488,40 71,96 | 2148,81 

42990! 2674 | Szemiothowa Marja-Regina Iłosk lit. A, Bi D| Kobryński 259,36 8300,37 1938,04 | 51675,79 a 

| w tem SRA 
12600,— 

| pożyczki 
| krótkoterm. 

42990? 15 | Złasnowski Stefan Annobor й 339,38 3148,93 586,42 15981,12 

43092 3267 | Obuchowiczówna Marja-Apolońja Maszuki-Dubniaki | Łuniniecki 620,49 8403,95 758,88 _ 22607,44 w Nowo- cz. Bi C 4 
gródku 

43098 31 | Święcicki Witold-Bronisław Zielone Kobryński 945,17 8149,61 641,08  19099,39 
a w/g hip. 

959,22 

43148 1081 | Gutowski Stanisław Życin Brzeski 523,66 13598,65 817,71 | 24361,47 
47336 : $ 4578,16 | $ 200,96 — & 6400,— 

43305! 1105 | Weyhertowa Alina-Barbara-Juljanna Zacisze z ur. Piński 576,20 3652,43 448,11 13350,08 
47680 Przystań $ 1341,74 | $ 105,19 $ 3350,— 

i miast. Pohost 
к, Zarzeczny 

43305* Blany Gustawy-Emilji spadkob. Dubrowo z ur. > 575,70 2205,31 328,82 | 9647,16 
Łatatja 
Dubrowo 
i Krasno-Brzezie 

43566° 380 | Chomętowska I voto Czechowiczowa- | Parochońsk & 4015,33 72490,02 | 3081,18 | 91794,01 
47150 | Lachowicka Zofja-Katarzyna a wg s $ 22359,08 | $ 682,95 | 21750, — 

z czego | 
odchodzi 
za serwitut | 

140 | 

435661 379 | Chomętowska I voto Czechowiczowa- | Bogdanówka 3 10722,88 160932,18 | 6194,96 | 184562,37 
i 1454 Lachowicka Zofja-Katarzyna i Berlony z czego | 

odchodzi 
za serwitut | 

1284 ! 

43697 1616 | Skibniewskiej Anny spadkob., Bielska | Bielsk lit. B Kobryński 251,87 7069,36 379,42 | 11303,72 
z Stefanja, Bledaj Jan, Kulikowicz | 

Aleksander 

43699 1617 | Bielska Alfreda Bielsk lit. C 5 166,19 2062,80 121,08 , 3605,51 

43701 954 | Wieliczko Eugenja Zawidczyce cz. II | Piński 209,54 2875,15 552,78 | 16468,35 

437031 1730 | Skibniewscy Leon i Józefa Bielsk lit. E Kobryński 255,57 5153,65 235,18 | 7006,37 
i z czego | 

odchodzi | 
za serwitut | 

52,06 | 

у » | A 43803! 19 | Ostromęcki Józef Ostromecz 2 91,28 8232,20 372,88 | 11108,83 
Królewski a po skoma- | 

sowaniu | 
76,38 | 

| 
43818 946 | Wieliczko Eugenja Ciołkowiczę Małe | Piński 923,37 3921,19 709,78 | 21145,75 

43890 1477 | Suski Janusz Sycze Brzeski 210,12 5912,29 883,13 | 26310,39 
47884 | $ 1788,78 | $ 198,11 | g 6150,— 

Į 

43895 135 | Andraccy Florentyn i Marja Wólka Rzeczycka | Piński 1760,95 18206,98 | 2112,96 | 62950,07 * 

+ ' | 44094 2201 | Korsak Zygmunt Stoszany ; 1620,23 19596,55 | 1785,88 | 53205,45 

44156 2707 | Grun Jan Koł Drohicki 158,98 478,27 111,21 3313,16 
a w/g hip. 

126,40 

44205 1921 | Chersońska Marja Głębokie Kobryński 560,51 3557,79 | 766,65  22802,33 
z czego 
odchodzi 
za serwitut 

16,38 | 
Į 

448161 189 | Gurtler Marjan, Oreszkiewicz- Teodor, | Nowy Dwór. 3 Łuniniecki 1011,93 1879,21 274,75 | 8185,45 
325 Koziarski Jakób, Jankiewicz Bazyli lit. D, D' i D w tem j | 

> Eik Grynkiewicz Stefan, Gustynowicz Serwitut | 
© 1123 Bazyli, Jakóbowiez Grzegorz, An- | 

1124 drusz Paweł, Korotysze Tymoteusz | 
1125 i Jan, Pińezuk Demjan 
1126 | 
112 | 

1128 
|              
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4513! 1619 | Chilczuka Kuźmy spadkob. Duchy Kobryński 55,72 749,02 88,32 | 2631,04 

i Wielki Las | 
| 

451 202 | De Junien Sarnecki Wiktor Stare Mikołajewo | Piński 2149,57 27552,95 | 2305,94 | 68699,34 
z czego | 
odchodzi | 
za serwitut. | 

375,34 | 
Į 

45255 2031 | Nadolskiego Wiktoryna-Adama spad. Nadolin- Brzeski 286,24 3025,35 327,09 | 9744,59 
Stupiczewo | 

45399 2475 | Nolje Fryderyk Zadubje Piński 736,74 4202,19 369,61 | 11011,38 
z czego | 
odchodzi 
za serwitut. 

52,08 

45182! 1049 | Dubina Piotr, Pacowscy Cyryl, Andrzej | Terebień ы 1835,37 7959,77 | 1242,91 | 37029,43 

i Teodor s. Stefana, Lewocki Te- część A. 

odor, Markowicz Teodozy, Sołogub 

Konstanty i inni 

455113 1301 | Poluchowicz Afanazy parc. N 8 z maj. 5 21,30 242,79 32,71 974,46 
Aleksandrowo 

455117 = Miller Wilhelm parc. NN 12 i 98 о 27,80 332,85 39,25 | "1169,35 
z maj. 
Aleksandrowo 

455111 — Cerber Wilheim pare. Ne 54 z maj. 2 11,55 379,21 16,36 487,23 
Aleksandrowo 

455115 — Buss Ludwik Parc. N 7 z maj. & 21,84 334,64 29,44 877,01 
Aleksandrowo | 

45511" 2461 | Bobrow Ela pare. N» 15 z maj. . 12,93 312,42 16,36" 487,28 
Aleksandrowo 

455117! 2463 | Kaz Jankiel i Róża parc. NeN 18, 83 # 33,29 900,51 3201 | 974,46 
i 132 z maj. 
Aleksandrowo 

455113? -— Grecyngiera Ludwika spad. pare. NoNe 13, 68 A 31,28 350,45 35,99 | — 1071,90 
i 138 z maj. 
Aleksandrowo 

2 | 
4551139 — | Eske Piotr pare. N: 100 z maj. Ё 8,74 189,35 13,08 389,78 

Aleksandrowó | 
1 

45511% — | Frank Samuel | pare. Ne 58 z maj. . 22,33 466,64 29,44 | 877,01 
\ Aleksandrowo | 

4551148 2466 | Turkienicz Mejer parc. №№ 47 1 49 3 16,47 1148,77 19,63 584,68 
z maj. 
Aleksandrowo 

45511 2186 | Poluchowicz Artemjusz parc. N 145 z maj. . 58,06 673,38 45,79 | 1364,24 
Aleksandrowo | 

Ё | 

45511° — | Nidrych August i Drews August parc. NN 61, 64, > 12,08 184,32 13,08 | 380,78 
90 i 91 z maj. 
Aleksandrowo 

45595 619 | Odechowski Jan-Kazimierz Bobryk iš 5190,07 31757,56 | 7483,54 | 207410,23 
31610 z folw. z czego |w tem 

Zabrzezie za serwitut. | 82800,— 
vel Zabereżje odchodzi a: 

724 ha | przeterm. 

z | 

459601 1230 | Poleski Bank Spółdzielczy w Pińsku Sułowy 3 528,69 7363,42 650,90 | 19391,73 
й z czego | 

za serwitut, | 
odchodzi | 

138,32 | 

| 
46104 1599 | Zalewskiego Bohdana spad. Tokary Brzeski 300,43 19261,66 | 1347,58 | 40147,70 

z uroczyskami | 

46112 2267 | Bartoszuk Stefan s. Łukasza Horodyszcze Kobryński 71,56 2114,10 199,58 | 5944,20 

| 
'46138! 1257 | Gutowski Władysław Wielkie Zwody Brzeski 489,54 34963,30 | 2067,17 | 61585,79 
47271 i Male Zwody $ 7814,66 | $ 345,40 |$11000,— 

46312! _ 145 | Mazewski Augusti Chwedynko Gerasim | Kantynów Kobryński 63,93 3706,17 414,28 | 14129,65 
i 4854 część B III i b. |              
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46315 459 | Skirmunt Józef Czerniewicze Piński 298,92 6712,31 650,90 | ,19391,73 
z folw. Krajno- a w/g hip. / 
wicze 315,62 i 

z czego Od- | 
chodzi za 
serwitut ` 

67,78 \ 

463611 991 | Bielski Edward Atteczyzna Kobryński 586,48 10647,61 | 2139,13 | 63729,łg0 

46366 94 | „Polesie* Spółka Akcyjna dla Prze- | Rożan z pustką Łuniniecki 5730,25 9547,71 | 1206,94 | 55957,5: 
mysłu i Handlu Leśnego oraz we wsi Wielikij z czego ma 
Przemysłu Górniczego Rożan odejść za 

serwitut 
1124,24 

i na zamianę 
972,32 

za otrzy- 
mywane 

437 | 

463751 — Muromcewa Charlampjusza spad. Chworosna vel Piński 1253,86 15947,82 873,32 | 26018,05 
Chworostno 

| 

4637539 1864 | Lenkiewicz Aleksander parc. Ne 48 z maj. s 38,24 920,04 178,86 , 5164,68 
Chworosna vel. | 
Chworostno 

463753! 1868 | Lenkiewicz Tomasz parc. M 42 z maj. $ 43,70 1708,98 „196,25 5846,75 
Chworosna vel | 
Chworostno 

4637542 2381 | Loziuk Szymon parc. No 58 z maj. ® 16,51 817,31 71,96 | 2143,81 

Chworosna vel | 
Chworostno 

4 

46375“ 2340 | Sawicki Pawel parc. No 56 z maj. ы 25,82 755,67 107,94 | 3215,71 

Chworosna vel | 
Chworostno 

4637549 2332 | Loziuk Nikon parc. Ne 60 z maj. 4 12,21 652,10 52,33 | 1559,13 
Chworosna vel | 
Chworostno | 

| 

463751 2330 | Demianiec Zacharjasz parc. NN: 62 i 63 ^ 10,11 607,— 45,79 | 1364,24 
` z maj Chworosna | 

vel Chworostno | 

4637559 2570 | Łoziuk Piotr pare. Ne 59 z maj. i 11,97 1052,80 49,07 | 1461,69 
Chworosna vel | 
Chwórostno 

46375 1 1889 | Bondarczuk Teodor parc. N 196 z maj. 5 38,25 1860,26 178,36 | 5164,63 
Chworosna vel ; | 

Chworostno 
| 

46375*2 2342 | Tichonowicz Marja раге. №№ 84 1 35 z 24,62 1769,12 104,67 | 3118,27 

) z maj. Chworosna | 
vel Chworostno | 

46416 1099 | Serdakowskiego Jerzego Spad. Otołczyce ы 467,54 2666,14 562,58 | 16760,69 

46467 2200 | Hr. Prądzyński Franciszek - Alojzy- | Krotowo A 537,60 2217,74 395,78 , 11790,95 

Kacper z czego od- | 
chodzi za | 
serwitut | 

68,31 |               
Część druga niniejszego obwieszczenia ukaże się w n-rze „Słowa* z dn. 31 października r. b. 
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ostatnye liście, 

ostatnie piłki 
BILAMNS WRAŻEŃ TENISOWYCH 

Padafją na ziemię ostatnie liście, ostatnie 
piłki. Pfzy finałowym akordzie sezonu teniso- 
wego vparto, chociażby pokrótce omówić bo- 

tączki ftej dyscypliny sportowej. 

* . * 

Mimo licznych deszczów na brak frekwen 

cji narzekać nie można. Każdy lepszy dzień 
zapełniał grającymi korty od rana do zmroku. 
Grali wszysey: panie starsze i panowie w о- 

kresie przedśmiertnym, małe dzieci, przystoj 
ne panienki i ich adoratorzy. Ale jak grali 
— niech ręka Boska broni. Nie mam w iym 
wypadku na myśli garstki zawodników, któ- 
rą wyłączam poza szpalty niniejszego arty- 

kułu. O trzymaniu prawidłowem rakiety więk 
szość nie ma pojęcia. A cóż dopiero o usta- 

wiania się do piłki, prawidłowem uderzeniu 

można powiedzieć. 0 czem to świadczy? Bądź 
my szczerzy — o wybitnym braku kultury 
sportowej. | 

Uezyć się pisać samodzielnie . próbują nie 
liezne jednostki, szeroki ogół rozumie w tym 
wypadku potrzebę systematyki. 

Dlaczegóż, logicznie myśląc, nie zastoso- 

sować tej metody do sportu, a w szezególnoś 
ci do tenisu, który wymaga masy fachowych 

uwag ? 
Nieliczne tylko jednostki w porównaniu z 

ilością grających korzystały z kursów organi- 
zowanych przez Klub Prawników i A.Z.5. 
— 1 ome właśnie są żywym dowodem tego, 

eo daje racjonalna nauka, oparta na doświad 
czeniu fachowców. 

„Gramy dla przyjemności'* — odzywają 

się często głosy — „a nie dła wyników. I 
tu właśnie tkwi największe niezrozumienie 

rzeczy: czy można czuć przyjemnościść ude- 
rzemia nie umiejąc prawidłowo uderzyć, nie 
umiejąe dojść do pilki, nie umiejąc nadać 

odpowiedni kierunek ?. 

* * * 

    

Wyżej potrąciłem o wygląd graczy na kor 

cie. Chcę obecnie tę sprawę szerzej omówi 
Panie wyjdą obronną ręką, ponieważ dbn, 
więcej o swój zewnętrzny wygląd, prezentują 
się przeważnie dobrze. Panowie natomiast, 

ezęstokroć okropnie. 

Widziałem kilku panów, którzy sys 

tyeznie grali w kamizelee. Wiemy wi 
że kamizelka bez marynarki  eleganej 
przysparza, a na korcie w zestawieniu z oto- 
ezeniem wygląda fatalnie. I co ona ma za za 

danie? — grzeje czy ukrywa chociażby czę- 
ściowo brudną koszulę? Mam wrażenie, że 
ani jedno, ani drugie, a tylko trzecie — na- 

raża na ironiczne uwagi ze strony przygod- 
nych widzów. 

Białe spodnie wyglądają wręcz elegancko, 

jeżeli są ezyste, ale jeżeli są nieprane w cią 
ga kilku sezonów... to już lepiej o nich nie 
pisać. 

Papierosy palone na korcie, spinki poły- 
skujące pod szyją jako pozostałość po zdję- 
tym kołnietzyku też nie wyglądają pociągają” 
eo. Bo przecież każdy meże wypalić papiero- 
sa przed albo po grze i zdobyć się na kupie 
nie sportowej koszuli za kilka złotych. 

* * * 

Osobny rozdział należy się chłopcom, któ- 
rzy ezęstokroć zamiast ułatwiać, utrudniają 

tema-       
   

Nermalnie początek godziny stoi pod zna 
kiem nawoływań: „Chłopcy, chłopcy! Kto po 
daje?** itd. Wreszcie zjawiają się. Dwóch 
„małych'* — jeden z papierosem w zębach, ‚ 
drugi patrzący niechętnie na „pracodawcę z 
2-metrowej wysokości swego wzrostu. Zaczy- 
nają podawać. (Gracze grają słabo. Piłki błą- 
dzą po sąsiednich kortach. Chłopey zabiera- 
ją się i wychodzą. „Nie chcemy podawać — 
powiadają — oni marnie grają, trzeba bie- 
gać daleko po pilki“. Gra w tych warunkach 

nie wygląda pociągająco. 
Ubrać też ich można czysto, przyjemnie 

dla oka i tanim kosztem. Parę metrów Inia 
nej wiejskiej tkaniny z powodzeniem zastą- 
pią eudaczne niebieskie spodenki i obdarte 
marynarki. 

Wogóle trzeba powiedzieć, że chłopcy nie 
czuli nad sobą ani opieki ani władzy. 

* * * 
O ile w niektórych klubach dbano o gra- 

czy początkujących, o tyle nie zwracano pra- 
wie zupełnie uwagi na młodych zawodników, 
zostawiając ich własnej inicjatywie. Odbije 
się to niewątpliwie w najbliższęj przyszłości. 
Poziem tenisa wileńskiego na tem może u- 
cierpieć. Dobrzeby było pomyśleć o sprowa- 
dzeniu trenera dla zawodników, o zorganizo- 
waniu pod jego kierownictwem grupy trenin 
gowej. W tej dziedzinie jest dużo do zrobie- 
nia. 

Szkoły w dziedzinie tenisowej również nie 
wygłądają różowo. Korty w Parku, przezna- 
czonym przedewszystkiem dla młodzieży 
szkolnej, rzadko goszczą uczeniee i uczniów. > 
Może temn stoi na przeszkodzie wydatek na 
kupno rakiety, opłacenie kortu, który mimo 
szeregu udogodnień jest dla kieszeni „SZtu- 
backiej za duży. у 

* * * 

Na zakończenie bodajże największa bolą- 
ezka — stan kortów. Korty w Parku, zwła- 
szcza pod komiee sezonu, pozostawiały wiele 
do życzenia. Nie ma w tem winy: kierownie- 
twa Paiku, które starało się o ich przyzwoi- 
te utrzymanie. Zawiniła powódź, która pokry 

ła wszystkie place warstwą mułu, który w 
dnie słoneczne podnosi się w postaci kurzu, 
po deszezu natomiast uniemożliwia szybkie 
wysychanie. Trzeba temu zaradzić. Trzeba 

) przeprowadzić gruntowny remont. 

Korty w Parku przeważają nad innemi 
swem położeniem, ale nie mogą rywalizować 
jakością z kortami np. AZS. Grozi im zastój 
z chwilą wybudowania porządnych kortów w 
śródmieściu. A o tem już mówią na mieście, 
już podobno zaczęto roboty. Rywalizacja bę 
dzie trudna. Warto o tem pomyśleć, bo stro- 
na finansowa przedsiębiorstwa nie jest rze- 
ezą obojętną. 

ta 5 

Tak przedstawiają si A ież 8 r ę w pob. R minusy wileńskiego inną ab 
zie ich w przyszłości mniej й jbliż 
wa J, pokaże najbliż- 

Józef Lewon. 
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W.K. S.-Śmigły 

Stowe 

— Grodno 11:3 
OTWARCIE SEZONU BOKSERSKIEGO 

W obecnej chwili boks jest sportem sezo 

nowym. Po zamknięciu sezonu letniego, kiedy 

lekkoatleci, piłkarze,, cykliści,, tenisiści i wioś- 

larze zwijają manatki aby... doczekać się zimy 

— boks rozpoczyna swój sezon. 

Taką właśnie inauguracją sezonu był wczo 
1ajszy mecz reprezentacji Grodna z drużyny 

WKS -śmigły. 
Byli uczniowie p. Kłoczkowskiego walczyli 

z jego obecnymi elewami. Zwyciężyli byli, mi- 
mo słabej jeszcze bardzo formy niemal wszys 

tkich zawodników. Zwyciężyli w stosunku 11 : 
8, jakkolwiek naszem zdaniem wynik powinien 

być 12 : 2, gdyż Zyk został skrzywdzony orze- 

czeniem sędziów przyznających remis za jego 

walkę z „Jerzym''. * 

Przewaga wilnianina była nieznaczna 

wprawdzie, niemniej jednak była i należało 

te ocenić. Przebieg poszczególnych walk był 

następujący: 
Waga musza: Sznitkes (G.) — Bagiń- 

ski. Wynik remisowy. Bagiński jest wyraźnie 
nie w formie. Przebył grypę i jest słaby. Swe 

go agresywnego przeciwnika mógł jednak po 

konać gdyby udał mu się choć jeden dobrze 

trafiony sierpowy. Bagiński, jak to Bagiń- 

ski, walczył swoim, utartym systemem. Po- 
czątkowo polowanie na k. o., patem bezładne 
bronienie się. Nowych ciosów nie nauczył się. 

Waga kogucia: „Jerzy'* (G.) — Zyk. 

Niesprawiedliwy remis. Zyk był lepszy 

technicznie i wytrzymalszy. „Jerzy'* miał 
przewagę...długości ręki, pozatem był gorszy. 

Waga piórkowa: Perelsztejn (G.) — Łuk 

min. Łukmin bada przeciwnika. Unika waiki 

otwartej polując na cios. Bezładne ciosy prze 

ciwnika wyłapuje na rękawice. W drugiej run 

dzie widzieliśmy Łukmina z jego dobrych 
czasów. 

Dopingowany przez galerję rozprężył się 
i walił. Perelsztejn silniejszy fizycznie i bar 

dziej żywiołowy przegrał zasłużenie, choć bro 
nił się ambitnie. Po powrocie Łukmina do nor 

malnej „formy Perelsztejn przegra zawsze. 

Waga lekka: Grej (G.) — Kompowski. 

Znów dwa punkty dla Wilna. Kompow- 

ski walczył źle taktycznie. Nie nacierał na 

zmęczonego przeciwnika, nie stosował ciosów 

dolnych, a mimo to wygrał zdecydowanie. 

Publiczność przyjmowała go bardzo go- 

rąco. 
| Waga pół - średnia: Rubin (G.) — Talko 

Ani na chwilę nie było wątpliwości, że 

bojowy Talko pokona swego znącznie wyższe 

go ale dość niemrawego przeciwnika. : 

Talko walczyl, jak zawsze, žywiolowo i 

z głową. UŽ 

Bardzo skutecznemi okazały się jego pros 

te. Po ogłoszeniu zwycięstwa wilnianina grod 

nianie zgłosili protest, naszem zdaniem zupeł 

nie nieusprawiedliwiony. * З 

Waga średnia: Tolko (G.) — Wojtkie- 

wicz. Wygrał przez techniczny 50: Wojt- 

kiewicz. Przewaga jego byla tak znaczna, że 

obecny na sali lękarz dr. kpt. Gołyński Ка 

zał walkę przerwać. Bk $ 

W drugiej rundzie Wojtkiewicz powi- 

nien był rozłożyć przeciwnika trzeba było 

tylko trochę nacisnąć. Forma obecna Wojtkie 

wicza pozwala przypuszczać, że wkrótce bę- 

dzie on groźny dla swych kolegów po wadze. 

Waga pół - ciężka: To COŚ, co nazwano: 

walką bokserów, zakończyło się na remis. || 

Mogło się było nie zaczynać wcale. Ami 

tempa, ani techniki, ani ciosu. Obaj zawodni- 

cy:Żukowski (G.) i Sadowski muszą przed- 

tem wrócić do skakanki i poszukać sobie 

cierpliwego sparing - partnera. Albo wziąć się 

do zapaśnictwa. : 

Mecz sędziował p. Kłoczkowski. 

Mecz wczorajszy jakkolwiek wykazał sła 

bą formę zawodników, (zrozumiałe zjawisko 

w początkach sezonu) wypadł dobrze i szkoda 

że publiczność nie dopisała. : 

Pięściarze WKS'u otworzyli sezon,nale- 

ży więc oczekiwać następnych imprez. : 

Ognisko, ŻAKS, Makabi i powstająca 

sekcja AZS'u proszone są na ring. Chcemy po 

patrzeć i porównać. 

Regaty żeglarskie w Trekach 
Mimo niepogody, zapowiedziane na wczo- 

raj regaty na jeziorach Trockich odbyły się, 
gromadząc 22 zawodników oraz sporą. garst- 
kę widzów, przybyłych z Wilna bądź też tro- 
czan. 

Organizatorzy regat: Okr. Ośrodek WF, 
Klub Żeglarski, Touring Club oraz T-wo Kra 
joznawcze oddz. w Trokach wczorajszą im- 
prezą zakończyli sezon letni, aby po krótkiej 
przerwie zacząć przygotowania do jachtingu 
zimowego. 

Regaty udały się świetnie. Warunki atmo 
sferyczne (wiatr) dobre. Startowało 22 zawo 

dników (w tej liczbie 6 pań) w trzech kate- 
gorjach. 

W kategorji sterników zwyciężył Romanow 
ski (Wilno) przed Bonieckim (Troki) i Ła- 

pszewiczem (W). 

Warta — Pedoórze 
POZNAŃ PAT. — W Poznaniu odbył się 

w niedzielę jedyny w Polsce mecz o mistrzo- 

stwo Ligi pomiędzy Wartą a Podgórzem. — 

Zwyciężyła Warta w stosunku 2:0 (1:0). — z Podgórza został usunięty przez sędziego kowicz. Luźne uwagi o obowiązujących wpisach 
Warta, która miała przez cały Czas przewagę, 
uzyskała prowadzenie przez Nowackiego. Po 

W kat. junjorów: Ozeczot (W), Jadwiga 

Orłowska (Tr.) i Uszykiewicz (In): 

W kategorji wstępnej: Gęstkowski, har- 

cerz z Błękitnej Jedynki przed Wierszyckim 

(Tr.) i Łapińskim (W). ' 

Po zawodach p. dyr. L. Szwykowski 102- 

dał dyplomy oraz nagrody za pierwsze miej- 

sca, wygłaszając okolicznościowe przemówie- 

nie. Pozatem przemawiali jeszcze p.p. mir. 

Krukowski oraz kpt. Ostrowski. 

Zarzad T-wa Krajoznawczego w Trokach 

z p. dyrektorką: Rutkowską i mjr. Krukow 

skim na czele, przy pomocy pań z Trok zor- 

ganizował zabawę taneczną w lokalu schroni 

ska. Zabawa ta przyczyniła się wydatnie do 

nawiązania żywszego kontaktu między zawod 

nikami, a społeczeństwem Trok i niewątpli- 

wie była też magnesem przyciągającym nie- 

jedną osobę. ROSE ai 

2:0 a 
° 

przerwie 2-gi punkt dla Warky zdobył rów- 
nież Nowacki. Obie drużyny grały w tym o- 

kresie gry w dziesiątkę, ponieważ Matusiński 

za trutalną grę, a Kvyskiewicz z Warty mu- 
siał opuścić boisko z powodu kostuzji. 

Do ogółu młodzieży akademickiej U. $. B. 
i Instytutu Naukowo-Badawczego Europy Wsch. 

Koleżanki i Kołedzy! 
W roku bieżącym Akademicki Związek 

Sportowy podejmuje się ożywienia życia spor- 
towego .w na terenie akademickim. W latach 
1919 — 1921 AZS z wysiłkiem pracował nad 

zaszczepieniem ducha sportowego wśród mło- 
dzieży akademickiej, organizując szereg im- 

prez i zawodów sportowych poraz pierwszy w 

Wilnie. 
Do powstania prawie wszystkich gałęzi 

sportu wileńskiego AZS przyłożył naówczas pra 
cowitą dłoń, zapał, inicjatywę i pracę. 

Wszyscy wrganizatorzy zawsze mie; na 
myśli jedynie zaszczytny cel krzewienia kul- 
tury fizycznej, jako czynnika dodatnio wspoł- 
działającego przy pracy umysłowej. 

Tak postępując AZS rósł w potęgę. 
Lecz po latach „tłustych* — nadeszły latą 

„chude. — Sport wogóle — a też i akademic- 
ki zaczyna schodzić na krzywe drogi, zaczyna” 
się zatracać pierwotna myśl przewodnia. 

Następuje wskutek tego chwianie się do- 
tąd prostej linji rozwoju kultury fizycznej na 

terenie akademickim. 

Lecz oto w bieżącym roku padł w AZS-sie 
znamienny okrzyk: „Precz z kibicami!" 

Wszystko do pracy!* „Sport wszerz!“.... 

— I tak, wstąpił duch bojowy w szeregi 
starych weteranów - azetesiaków, zasilonych 

nowemi siłami, którzy postanowili poraz wtóry, 
jak ongiś w roku 1921-szym, poruszyć brać a- 
kademicką, by stanęła tłumnie do pracy spor- 
towej. 

Teraz przystępując do cy, rzucamy Nn 
we hasło, dotąd bodaj w sites idedikane ai 
„Pracuj w sporcie-* — t. zn. nie tracić czasu 
pod pozorem sportu. — Hasło nowe. Hasło ak- 
tualne. : 

Chcemy sport traktować jako konieczny 
element równomiernego rozwoju ducha i ciała. 

Sport chcemy traktować nie jako zabawę, 
gdyż do tego nie trzeba żadnych związków, a- 
ni organizacyj. — Chcemy, aby powszechnie 
zaczęto uznawać sport za pożyteczną pracę 

dla ducha i zdrowia. 
Taki kierunek obraliśmy w naszej dzia- 

łalności sportowej, — Do tego będziemy kon- 
sekwentnie zmierzać. 

Koleżanki i Koledzy! 
Ale taka pracą nie powinna być wysiłkiem 

Ww dniu 17 października b. r. zostaną wznowicne przyjęcia 

Klinicznej Poradni Wychow. Fizycz. i Sportu 
Pay KLINICE WEWNĘTRZNEJ U. S. B na ANTOKOLU 

Przyjęcia we wtorki i soboty od 9—11 i we czwartki od 5—6 pp. 
Opłata 3 złote za pierwszą poradę i 1,50 zł. 

z badaniem laboratoryjnem i roentgenowskiem. 

Kluby sportowe i szkoły korzystają z ulg 

jednostek, lecz całej młodzieży, silnej i zdrowej 
duchowo i fizycznie. 

— Potęga — w wysiłku zbiorowości! 
Obecnie, gdy wszystkie narody i państwa 

wytężają siły do utrzymania równowagi tęży- 

zny duchowej i fizycznej — Wy, Akademicy, 

najbardziej do tego powołani, musicie świecić 
przykładem. 

Dlatego zwracamy się z apelem do tych 
wszystkich, którym dobro należytego pojmowa- 

nia sprawy wychowania fizycznego leży na ser- 
cu, aby wciągnąwszy się w nasze szeregi, — 

wspólnie z nami zechcieli pracować nad pod- 

niesieniem poziomu sportowego na Kresach. 

— A więc do pracy! Niech żyje sport aka_ 
demicki! 

ZARZĄD A. Z. S. WILNO. 

Program narciarskiego przy- 
sposobienia 

Dyrektor P. U. W. F. i P. W. ustalit wy- 
tyczne narciarskiego przysposobienia wojsko- | 
wego na sezon zimowy 1933-34. Celem przy- 

sposobienia narciarskiego w tym sezonie jest 

przeszkolenie narciarskich hufców, p. w, — 
zwiększenie ilości hufców narciarskich, konty- 
nuowanie akcji przygotowania instruktorów 
i przodowników, zaopatrzenie w sprzęt 
wykorzystaniem akcji domowego wyrobu nart, 

propaganda narciarstwa wśród  najszerszych 

warstw społeczeństwa. Ponadto przewiduje się 

wprowadzenie narciarstwa nizinnego. 
W związku z powyższem zorganizowane 

będą: wyszkolenie: junaków narciarzy, jako 
obowiązkowy dział wyszkolenia p. w., współ- 

praca w wyszkołeniu młodzieży szkolnej oraz 
dzieci, kursy domowego wyrobu nart. 

Podstawą wyszkolenia narciarskiego jest 
podręcznik „Jazda na nartach" Zietkiewicza, 

Wkrótce prowadzona będzie sucha zaprawa tak 
aby z rozpoczęciem opadów śnieżnych mogło 

być rozpoczęte normalne szkolenie. Dążeniem 
jest, aby każdy junak posiadał narty własnorę- 
cznie wykonane. 

W zakresie przygotowania narciarskiej ka- 
dry instruktorskiej przeprowadzone będą na- 
stępujące poczynania: kierownicy okręgowych 
urzędów wychowania fizycznego zorganizują 
kursy dla kadry zawodowej p. w., kursy dla 

N 

     

  

        

     

  

   

za następne łącznie 

  

    w opłatach. 

  

Maus — TEATR MIEJSKI 
„FRAULEIN DOKTOR* — FAKTOMO 

JERZEG 

Więcej jest w tej sztuce prochu, dymu, i 
strzałów, niż literatury, ale, trzeba przyznać, 

że i robota literacka jest całkiem zręczna, 

inscenizacja zaś (dekoracje W. Makojnika 
w-g inscenizacji lwowskiej i «warszawskiej 

J. Warneckiego) jest wręcz wyśmienita. Re- 
żyserja p. W. Czengerego, jak również wyko 

namnie przez niego epizodycznej roli Joachi- 
ma Kustopolosa, — bez najmniejszego zarzu- 
tu. 

Treścią tego „prawdziwego (choć niezaw- 
sze prawdopodobnego)  faktomontażu'', są 
dzieje wywiadowezyni niemieckiej z czasów 
wielkiej wojny, — nieuchwytnej i demoni- 
cznej, a jednocześnie naprawdę nieszczęśliwej 
i godnej litości, pół-legendarnej Friiulein 
Doktor. 

Na scenie przesuwają się obrazy, ilustru- 
jące dzieje kilku lat. Rok 1913, 1914, 1915 

1916, 1918... Nie pokazano tylko „z przyczyn 
niezależnych od Dyrekcji teatru'', dnia dzi- 
siejszego. 

Rozmowy telefoniczne, — krótkie, urywa 

ne, tajemnieze poprzedzają sceny... Hallo, tu 
sztab generalny niemiecki... Tu Serajewo... 

Tu biuro wywiadu... Tu... Błyskiem ogni, bie- 
gnących po drutach telegraficznych, zaznacza 
się droga rozmów, — zagmatwana, nerwowa, 
oplatująea niewidzialną siecią eałą Europę... 

A na seenie wojskowi w różnych mundu- 
rach, — przedstawiciele różnych armij, biją- 

cych się za Ojczyznę... Różne są te ojczyzny, 
ale hasła bojowe są jednakowe .... 

Wśród tych wojskowych, — czy to w za- 
cisznych biurach wywiadu, czy w hałaśliwym 
hotelu, czy też na linji frontu, — przewija się 
postać Friulein Doktor, — niszczycielki i 
ponurej, bohaterki, kobiety, niosącej ze sobą 
śmierć i w sobie mającej śmierć... 

     JUŻ CZAS NAJWYŻSZY 
nabyć los 

1-ej klasy 
ME Z RODY NEWS EEZSEŃAGRAA 

w szczęśliwej kolektnrze 

      
Ad. Mickiewicza 10 

P. K. O. 81,051. tel. 1358 

CIĄGNIENIE JUŻ 
W CZWARTEK 19 B. M.I 

Niemiły obrazek 
Od jednej z czytelniczek otrzymujemy 

następujące wyjaśnienie. 

Dnia 12 bm. idąc do szkoły o godz. 7,50 

rano przy kościele Św. Katarzyny natrafiłam 

na następującą brzydką scenę: na chodnikach 

po obu stronach ulicy przerażone grupki dzieci 

szkolnych — na środku ulicy drab ze strycz- 

kiem na kiju, psi oprawca.Mały czarny piesek 

bez ogona, zrozpaczony rzuca się to tu to tam. 

Wreszcie złapany warczy i jęczy dyndając 

w powietrzu na stryku. Drugi dziad nieudolnie 

złazi z kozła i jedną ręką podnosi ciężką przy- 

krywę skrzyni « wozu, drugą stara się utrzymać 

kroczącego dalej konia. Ciężka przykrywa, 

przedwcześnie opuszczona, opada na psią gło- 

wę i szyję — piesek jęczy 4 skamli, a drab ścią 

ga wreszcie pętlę z tej biednej jęczącej w szpa- 

rze skrzyni głowy: zwierzątka. 

Jedna mała dziewczynka chwyta się drama- 

wielka 44, 
tel. 425 

  

wilódska 
tycznym ruchem za serce z OZ „iuż nie | pONIEOZ. 
mogę!* — Twarze dzieci patrzących są na ra- Wschód słońca g, 5,45 
zie przeważnie złowrogie; ale potem dziwią się Dziś 16 " 

często wychowawcy, że chłopiec z porządnej ro Meras Zachód słońca g. 4,24 
dziny chwyta żabę za nogi i ciska nią z satys- 

fakcją o mur kamienicy, tub zrobiwszy sobie 
„rogatkę”* wybija wróblom oczy i łamie skrzyd- KOMUNIKAT STACJI METEOROLO:- 

ła, lub wydziera żukom skrzydełka. GIEZNEJ USB W WILNIE. 

Z dnia 15 października 

Ciśnienie średnie: 763. 
Temperatura średnia: 4- 6. 

Temperatura najwyższa: + '. 

Temperatura najniższa: -- 5. 
Opad: 5,2 

Wiatr: półn. - wschodn. 

Tendencja: spadek. 
... Uwagi: deszcz: 

Małg rzaty 
(pzzzocnaowwyc 

  434 

  

s 
  

„Głos Sądownictwa, Nr. 10. Treść: Pożycz i 
ka Mo aa — Komitet Redakcyjny. Prawnicy : MIEJSKA. 
slowiaūscy nad Dunajem—Kazimierz Fleszyūski- — Podatek dochodowy. Rozsyłanie nakazów 

Onus probandi w procesie cywiinym — Dr. na podatek dochodowy jest w pełnym toku, 

St. Ehrlich i Dr. j. Gliklich. Na marginesie art. Nakazy doręczone do dnia 15 b. m. winne 

e. KPC — H. s prądy = w być realizowane w dniu 1 listopada. W razie 
nictwie karnem (d. c. ) — Jerzy „Sliwowski. późniejszego doręczenia należność płatna jest 

Kodeks Karny w Z. S. S. R. — Roman Sa- „ ciągu 30 dni. 

i opłatach sądowych — Piotr Jędruszek. Głossa - — Kasa Chorych. Wprowadzona przed to” 
do K. P. €. Dział prawa handlowego: Umowa kiem jedna Kasa Chorych dla całego wojewó- 
Komisu (d, c.) — Adam D. Szczygielski. Dział dztwa została obecnie odmieniona. Zgodnie 

prawa pracy: Projektowane organa sądowe ubez z nowem zarządzeniem zostaną utworzone 2 
pieczeń społecznych — Mieczysław Baumgart. okręgi kasowe — jeden w Wilnie, drugi zaś 

Tygodnik Ilustrowany (42). Przedewszy- w Głębokiem (dla 4 okolicznych powiatów). 
stkiem, rzecz jastia, wspaniałe święto jazdy Powyższe zmiany mają na celu usprawnienie 
polskiej w Krakowie. Okolicznościowy arty- działalności Kasy Ch. Wa ae 
kuł, sporo fotografij. O Niemeach dzisiej - — Czy Szpital żydówski zostanie  zli- 
szych pisze Elga Kern. Wł. Hlouszek infor- kwidowany. W związku ż  projektowanem 
muje o niewydanych utworach Władysława zwinięciem szpitala żydowskiego odbyło się 
Orkana. M. Szyjkowski kreśli wrażenia ż ad oqegdaj posiedzenie w gminie żydowskiej, na 
Adrjatyku. Bogaty dział kroniki, szereg drob którem otmówono tę sprawę. Wybrano dele- 
nych artykułów i wielka ilość ilustrae ) — gację w składzie rabina Rubinsztejna, Gro“ 

uzupełniają treść numeru. Brydżyści mają dzieńskiego i dr. Wygodzkiego, która zwróci się 
prawdziwą uciechę: rozpoczęto stałą rubrykę qo prezydenta miasta i do innych władz z pro- 
pt. „Stolik brydżowy:* — z szeregiem kon- gpą o wstrzymanie likwidacji szpitala. 
kursowych zadań. 

Światowid (42). — Ułani, ułani, ułani... : AKADEMICKA. 
Barwne to jest, żywe, prężne... Świetna i ra — Chór Akademicki! Próba chóru dziś 
dosna krakowska uroczystość wypełnia nie- w poniedziałek 0 godz. 20-tej w Ognisku aka- 
mal cały zeszyt. Ułani i artystki filmowe, demickiem (Wielka 24), Przygotowujemy — 
które posiądają urocze buzie i jeszcze bar- „Widma* Moniuszki, a zatem obecność na 
dziej urocze nóżki. Ponieważ numer nosi cha próbie jest k gieczna. 
rakter wojskowy (ułani i dziewczyny), ist- Tamże z. nowych członków. 
nieje też i front: „Na froncie mody mę- J 
skiej““ są zmiany ale nie na lepsze.... 2 POCZTOWA 

R: — Karty pocztowe z odpowiedzią. Z dn. 
1 listopada wprowadzone zostaną w obieg no- 
we karty pocztowe z zapłaconą odpowiedzią. 

Cena takiej karty będzie wynosić 40 gr. 
— Wilno - Ameryka. Z dniem 1 listopada 

zostanie nawiązana komunikacja telefoniczna 

  

PORADNIA POLSKIEGO ZRZESZENIA 
LEKARZY SPECJALISTÓW 

Garbarska 3, tel. 6 58 
Przyjęcia chorych we wszystkich 

specjalnościach.: 
Pracownia bakterjologiczna, analizy. Roent: między Wilnem a Guatemalą, Nicaraguą i 
gen, djatermja, elęktrolecznictwo, Opłata za Paraną. 
poradę z dniem 15 b m. tostała obniżona RÓŻNE 

dn 3 7ł « — Pisarze z Niemiec w Wiłnie Pod koniec 
bież. miesiąca przybywają do Wilna w cełu 
wygłoszenia odczytów Emil Ludwig i Jerzy 
Beruhard pisarze żydowscy, którzy opuścili 
Niemcy po dojściu Hitlera do władzy. 

'owarzystwo 

  

  

instruktorów kontraktowych i honorowych 
oraz kursy domowego wyrobu nart. Przy oŚ- 
rodkach w. f. lub komendach obwodowych 29) Opieki nad Psychicznie 

zorganizowane zostaną warsztaty, z których c, w Wilnie zwraca się do wszystkich 
A będą mogli Kaa oraz ie mieszkańców Wilna i Województwa Wileńskie- 

wyrabiający narty z lasnego materjai u. а z uprzejmą prośbą 0 # fiarowywani 

kursy domowego wyrobu nart powołani będą o adi o aki ksiąžek dla 
również okoliczni stolarze, aby w ten sposób psychicznie chorych, rozproszonych częściowo 

pobudzić wytwórczość na miejscu. po kolonjach częściowo zaś w zakładach le- 
Dla wprawnych narciarzy przeprowadzone czniczych na terenie Wileńszczyzny. 

zostaną kursy doskonałące w chodach pła- W celu udogodnienia ofiarodawcom odda- 
skich, Ww taktyce biegów, w metody zapra- wania gazet, tygodników ilustrowanych. ksią- 

wy, Zaś w terenach górskich w biegach zja- żek i t. p. na rzecz chorych, Towarzystwo Q- 
zdowych. : : pieki nad Psychicznie Chorymi w Wilnie u= 

Ponadto propagowana będzie turystyka mieściło w 4-ch punktach miasta odpowied- 
narciarska, organizowane zbiorowe wycieczki, nie skrzynki: 

a także biegi i skoki jako próby o Państwową 1) na domu p. mecenasa Burhardta obok 
Odznakę Sportowa i odznakę P. Ż. N. cukierni S. Rudnickiego przy ul. Mickiewicza 

W związku z wakacjami zimowemi. mło- Nr. I róg Arsenalskiej. 

dzieży szkolnej, kierownicy okręgowych urzę- 2) na domu cukierni Czerwonego Sztralla 
dów uwzględniają w ramach możliwości ży- przy ul. Mickiewicza 12. ; 
czenia władz szkolnych celem stworzenia — ой- 3) na gmachu Magistratu m. Wilna przy ul. 

powiednich warunków i pomocy młodzieży szkol Dominikańskiej Nr. 2. 
nej w jak najlepszem spędzeniu i wykorzy- i4) w przedsionku Dworca osobowego w 
staniu wakacyj zimowych. W tym celu uży- Wilnie. 

czany będzie sprzęt narciarski, dostarczani in- Zawartość tych 

struktorzy, oddane do użytku schroniska i wiedniej segregacji 
ośrodki zimowe, udzielana pomóc przy urzą- rych, zależnie 
dzaniu wycieczek narciarskich oraz torów  sa- leczniczych. 
neczkowych i ślizgawek. Towarzystwo Opieki nad  Psychicznymi 

skrzynek będzie po odpo- 

rozdzielona między cho- 

od indywidualnych wskazań 

  

NA POHULANCE 

Skinai, < 

NTAŻ W 6 OBRAZACH Z EPILOGIEM 

O TEPY 

H.. Skrzydłowska Świetnie odtworzyła tę 

postać. 

Postacie, sceny, przesuwają się jedna za 
drugą: zjawiają się, giną, znacząc drogę prze 

znaczenia Friiulein Doktor, obok której idzie 

nie mniej, niż ona tragiczny, choć bardziej o- 
panowany dr. Mathesius. Jest to już trzecia 
rola J. Woskowskiego, który zdecydowanie 
zdobywa sympatje widzów, jako artysta, ob- 
darzony wielkim talentem. 

Nie można tu mówić o treści sztuki: łat- 
wo o niej się domyśleć, znając podobne sztu 

ki i filmy na tle dziejów szpiegostwa wojen 
nego, — choć nie jest łatwo wyobrazić sobie 
szarpiących nerwy szezegółów. Trzeba to zo- 
baczyć, — podobać się będzie, choć w niejed 
nym wypadku będzie budzić pewne zastrzeże 
nia. Programowy pacyfizm, posługujący się 

tak niewybrednemi „aforyzmami'', jak stwier 

dzenie, iż „w cywilu““ za głupią kradzież sa- 
dzają do więzienia, a na wojnie za zabójstwo 
człowieka dają krzyż, — ten pacyfizm budzi 

szezególny entuzjazm pewnej kategorji pub- 

liezności, choć drażni innych. 

Sztuka, jeszcze raz to należy podkreślić, . 

— jest wystawiona wyjątkowo starannie. Nie 

które sceny, (np. rozmowa dwóch franeuskich 
sierżantów: L. Madaliński, i M. Bielecki) są 

doskonałe, — pewne typy jak np. L. Wołłej- 

ko — Ekscelencja (ucharakteryzowany na 
Hindenburga) odrazu przykuwają uwagę wi- 
dza. Całość niezmiernie efektowna. Ale co 

jest z epilogiem? Jest on w kompozycji cało- 
ści bardzo ważny i byłaby szkoda, gdyby nie 
mógł on być wykonany 

„Friulein Doktor'* można wróżyć wielkie 
powodzenie na scenie teatru Miejskiego. 

   

  

KRONIKA 
Chorymi w Wilnie nie wątpi, że akcja ta znaj- 
dzie życzliwe poparcie ofiarnego społeczeństwa 

Wileńskiego, które przyczyni się chętnie do 

tego, że gazety, pisma ilustrowane { #, р., Za- 

miast, jako przeczytane i niepotrzebne, pójść 

do kosza, zostaną obrócone na pożytek licz- 

nych rzesz chorych, którym z braku funduszów 

szpitale i kolonje lektury tej dostarczyć nie są 
w stanie. 3 

Zarząd Towarzystwa Opieki nad Psychi- 
cznie Chorymi prosi Szanownych Ofiarodaw- 

ców oraz osoby i instytucje, posiadające listy 

składkowe o dalsze kooptowanie nowych człon- 

ków i po wypełnieniu tych list o taskawy ich 
zwrot pod adresem Towarzystwa (Antokolł — 

ul. Letnia 5). Pieniądze zebrane ze składek 

uprasza się o wpłacenie do P. K. O. na konto 

czekowe „Towarzystwa Opieki nad Psychicznie 
Chorymi w Wilnie" Nr. 142878. 

— Komunikat Dyrekcji PKP w Wilnie. 
Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w 
Wilnie stwierdza, że podana we wczorajszych 

czasopismach wiadomość o napadzie na kasę 
kolejową w Raczkach nie odpowiada praw- 

dzie. Na stację graniczną Raczki żadnego 1a 
padu nie było. 

— Komisja konkursowa 3 Targów We 
„, wtorek odbędzie się likwidacyjne posiedzenie 

komisji konkursowej 3 Targów Północnych w 

celu wysłuchania sprawozdania z działalności. 
— Eksport rękawiczek. Hołandja, КЮга 

wykazuje duże zainteresowanie rękawiczkami 
wileńskiemi zamówiła większy transport wy- 
robów skórzanych zapowiadając dałsze zamó- 

wienia. ” 

TEATR I! MUZYKA. -- 
— Teatr Miejski Pohułanka — Dziś w po- 

niedziałek 16 b. m. 0 godz. 8-ej po raz ostat. 
ni najnowsza sztuka Jerzego Szaniawskiego 
p. t. „Most“, w wykonaniu pp:. T. Sucheckiej, . 
M. Sierskiej, J. Woskowskiego, L. Wołłejki, 
S. Martyki, i dyr. M. Szpakiewicza. 4 

Ceny propagandowe. ZR 
— Legitymacje 25 proc. zniżki do Teatru 

na Pohulańce — wydaje kancełarja od 11-tej do 
i 4 2-ej. { 
ж Teatr Objazdowy — gra dziś, świetną 

komedję W. Fodora „Sekretarka pana prezesa” 
— 16 b. m. w Baranowiczach. jutro we wtorek 
17 b. m. — w Słonimie. 

— Teatr Muzyczny „Lutnia W stylowej 
Szacie pokazana w „Lutni* „Piękna Helena" 
Offenbacha, wzbudza ogólny zachwyt, zarówno 
dla swych nieśmiertelnych walorow  muzycz- 
nych i scenicznych, jak i dia ujęcia całości 
przez nasz teatr muzyczny „Lutnia“. Posągowo 
piękna Helena jest świetna art. opery war- 
szawskiej Maryla Karwowska, zaś jej dosko- 
nałym partnerem jest K. Dembowski. 

CO GRAJĄ W KINACH? 

PAN — Tajemnica Zoo. 

LUX — Kobieta z bocznej uliey. 
CASINO — Miłość w aucie 
ROXY — Kobieta z Monte Carlo. 
HkLJOS — King-Kong 

WYPADKA I KRADZIEŻE. 
— Okradzione mieszkanie. Na szkodę Szme = 

rela Cweja (Kopanica 12) skradziono z miesz- 
kania różne rzeczy wartości kilkuset złotych. 

— Biżuterję skradzioną w Lidzie odnale- 
ziono w Wiłnie. Onegdaj okradziono w Lidzie 
niejakiego Kronika, któremu zabrano biżuterję 
wartości 6 tys. zł. Poszkodowany wraz z po- 
licjantem przyjechał do Wilna, gdzie podczas 
rewizji u paserów znałeziono część rzeczy 
skradzionych u Kronika. 
Leto Zamach samobójczy. W celach samo- 

bójczych napiła się esencji octowej 26 łetnia 
M. Radziszewska (T. Batorego 26).  Przewie- 
ziono ją do szpitala Sawicz. 
— Skradli rower. Nieznany Sprawca skradł 

rower będący własnością L. Grudasa (Sołtaniska 
30). 

— Podrzutek. Na pl. Magdaleny tuż przy 
wejściu do województwa znaleziono pod- 
rzutka — chłopca w wieku około półtora roku. 

(Dalszy ciąg kroniki na stronie 4-tej) 

  

PODRÓŻUJESZ BEZ KŁOPOTU 

  
KORZYSTAJĄC Z SAMOLOTU 

 



  

  

* Morderca z ul. Kijowskiej w szpitalu 
WILNO. jak było do przewidzenia sprawa 

ca niedawnego morderstwa rabunkowego" na 
ul. Kijowskiej Bituński na wniosek  iekarzy 

zostanie najprawdopodobniej jeszcze dziś prze- 

Koncert na rzecz wykończenia 
budowy wieży kościelnej 

w Landwarowie 
Dnia 8 b. m. wieczorem odbył się w Lan- 

dwarowie w sali Gilarewicza koncert na rzecz 

wykończenia budowy wieży miejscowego ko- 

ścioła. Koncert zorganizowany został przez 

panią Hrabinę Eugenjuszową Tyszkiewiczową z 

Landwarowa, niestrudzoną działaczkę w dzie- 

dzinie społecznej, kościelnej i charytatywnej na 

terenie ladwarowskim. 

Na koncert się złożyły: — śpiewy ludowych 
pieśni ukraińskich, wykonane przez miejscowy 

„chór ukraiński* pod dyr. p. Kirijowa;  @е- 
kłamacje paru wierszy, poświęconych uczczeniu 

łotnictwa polskiego. wygłoszone przez p. Ali- 

nę Kowalską z Wilna; śpiew — soło arji opero- 

wych, wykonany przez panią dyrektorową Mił- 

kowską z Wilna i śpiew — soło „Matko moja” 

Moniuszki i kiłku innych piosenek, odśpiewa- 
nych przez p. Wallen z Wilna. Akompanjowała 

'p. Mozelewska z Wilna. 

Frekwencja — jak na Landwarów — byra 

nadzwyczajna, zwłaszcza jeśli wziąć pod u- 
wagę tę okoliczność, iż dnia poprzedniego 06- 
był się koncert - zabawa na rzecz LOPP'u. 

Byli widziani goście ze wsi sąsiednich i z 
Wilna. Zaszczycili wieczór swą obecnością J. 
W. P. poseł Hr. Jan Tyszkiewicz z maj. Waka 
ze swą małżonką i ]. W. P. Hr. Eugenjusz Ty- 
szkiewicz z Landwarowa. ” 

_ Program był wykonany doskonale i dał praw- 
dziwą satysfakcję ' żebranej: publiczności. _Hu- 

cznem, 'niemilknącem  „brawo“ i „bis“ byt na- 
grodzony „špiew p. Miłkowskiej — pełen gracji, 

nądzwyczajnej techniki i serca. 
5 Chór „ukraiński* -— coprawda nie z Ukra- 
ińców złożony — cieszył się w tym roku tak 
jak przed kiłku laty nadzwyczajnem powodze- 
niem i uznaniem. Wesołe pełne bujnego ży- 
cia piosenki ukraińskie zmuszały audytorjum 
do zapomnienia chociaż na chwilę trosk kryzy- 
sowych i uczyły radować się szczerze, Śmiąć 

się do życia — jak kozak w swych śpiewkach. 
Piękne były deklamacje p. Aliny Kowal- 

skiej, akademiczki — Sodaliski + wydziału 
medycyny U. S. B. w Wiłnie. Lśniły ote do- 
kładnością wykonania, pieściły ucho słucha. 
cza świeżością, niskością głosu sympatycznej 

wykonawczyni a treścią nakazywały wprost — 

  

tak mocno, po wojskowemu — służbę ideałowi ® 

lotnictwa polskiego... 
Zakończono wieczór odśpiewaniem przez 

chór „ukraiński* ze względu na stroje, a pol- 
ski duszą i sercem — hymn „Jeszcze Polska nie 
zginęła”. 

Organizatorce wieczoru }. W. P. Hrabinie 
Eugenjuszowej Tyszkiewiczowej 1 jej współ. 
pracownikom wszystkim artystom, chórzystom 
chórzystkom, i dyr. p. Kirijewowi — od publi- 

czności landwarowskiej i całej parafji landwa- 

rowskiej — wdzięczność i cześć! Obecny 

m0 —— 

NIEZWYKŁA UCZELNIA 
Problemy, zwiążańe ze szkolnictwem są 

wyjątkowo ważne i doniosłe u nas w Polsce. 
Wśród dorosłych wzrasta coraz bardziej ilość 

tych, którzy chcieliby zdobyć Świadectwo 
szkolne, ewentualnie uzupełnić swe wy- 
kształcenie, czego nie zdołali dotychczas zro- 
bić naskutek całego szeregu przyczyn (brak 

szkoły polskiej, wojna i t. p.). Z drugiej strońy 
ciężka sytuacja gospodarcza sprawia, że 
fundusze przeznaczone w budżecie państwa na 
szkolnictwo muszą być ograniczone, i to głó- 
wnie kosztem rzesz dorosłych. 

W takim stanie rzeczy szczególnej wagi 
nabiera inicjatywa społeczna w kierunku  za- 

„stąpienia państwa w zakresie oświaty poza- 

szkolnej. 
W tej dziedzinie mają wdzięczne zadanie 

do spełnienia wszelkiego rodzaju Uniwersytety 
Korespondencyjne. 

Do nauczania korespondencyjnego istnieje u 
nas jeszcze dziwna niechęć, która pochodzi 

stąd, że dopiero w ostatnich  dziesięcioleciach 
tego rodzaju metoda nauczania znajduje szersze 

zastosowanie. W Stanach Zjednoczonych, w 
Rosji Sowieckiej, w Anglji wiele miljonów ludzi 
korzysta z sukcesem z tego rodzaju nauki. 

U, nas, 'w Polsce, mamy nalezycie zorga- 
nizowany Powszechny Uniwersytet — Котезроп- 

dencyjny, który już od dziewięciu lat roz- 

wija swoją niesłychanie doniosłą działalność. U- 

czelnia ta mieszcząca się w Warszawie (Al. Róż 

2), zdążyła w krótkim czasie na swych kur- 

sach przygotować do egzaminu kilkadziesiat 

tysięcy uczniów. w porównaniu z normalnemi 

zakładami naukowemi jest niewątpliwie rekord. 

Z kursów Powszechnego Uniwersytetu 

Korespondencyjnego korzystać może każdy. 

niezależnie od tego, czy zmuszony jest do 

zarabiania na swój chleb i spędzania codziennie 

ośmiu godzin w biurze, fabryce w warsztacie 
lub spełniać inną jakąś służbę. 

Do Powszechnego Uniwersytetu Kęrespon- 

dencyjnego można się zapisać każdego dnia 

roku i korzystać z dowolnie obranego kursu, 
nauki, Skala nauki Powszechnego Uniwersytetu 
Korespondencyjnego jest bardzo szeroka, ' u- 

względnia zarówno samouków umiejących za- 
ledwie czytąć i pisać i chcących w ciągu dwu 
lat (ewentualnie dla bardziej zaawansowanych 
w ciągu roku) uzyskać świądectwo siedmiu 

oddziałów Szkoły Powszechnej, jak i nau- 
czycieli uzupełniających swe kwalifikacje i wie- 

dzę zawodową przez przerobienie kursu - eg- 
zaminu praktycznego lub Wyższego Kursu 
Nauczycielskiego. Obok tego szeregu kur- 
sów nieopartych o szkołę i program szkol. 
ny wprowadza ucznia w najważniejsze pro- 

blemy współczesnego życia; tę rolę spełnia 

Kurs Nauki Obywatelskiej, który w ciągu 
kilku lat zdobył sobie kika tysięcy  uczestni- 
ków z najróżniejszych środowisk, od podofi- 
cerów na strażnicach K. O. P. do urzędników 
М. $. Z. na placówkach zagranicznych. Е 

Wszystkim, którzy chcieliby poprawič swe' 
warunki bytu, przez nabycie koniecznej wie- 
dzy Powszechny Uniwersytet Koresponden- 
cyjny dostarczy materjału do samodzielnej i 0- 
wocnej pracy. 

JESTEŚMY ZA BIEDNI, BY KUPOWAÓ 
BAWEŁNĘ — KUPUJMY SAMODZIAŁO- 

'WE WYROBY Z WŁASNEGO LNU 

TSKKK INRI NTA SIS V T NISSAN R IU GTE K NN DA 

w piawca Stauląław Mackiewicz. 

wieziony z więzienia Łukiskiego do szpitala 
psychjatrycznego przy ul. Letniej. Podczas 4 
tygodniowej obserwacji psychjatrzy orzekną, 

czy Bituński jest taktycznie anormalny. 

  

Z SADÓW 
TRAGEDJA — JAKICH WIELE. 

W lutym br. niejaki Andrzej Bartoszewicz 

przęchodząc lasem, w pobłiżu wsi Śmieleńka. 

w gminie mickuńskije, natknął się na ukryte pod 

chrustem zwłoki noworodka. W tymże jeszcze 
dniu o wypadku dowiedziała się policja, która 

oczywiście wszczęła dochodzenie, celem roz- 
wiązania ponurej zagadki. 

Przedewszystkiem dokonano sekcji zwłok. 

Według orzeczenia lekarzy, dziecko było u- 

duszone. Między innemi świadczyła o tem wy- 

raźna pręga na szyi, będąca widocznie śladem 
pętli. 

Odkrycie to jeszcze bardziej skłoniło poli- 

cję do energicznego śledztwa. Wreszcie w pa- 
rę tygodni potem, drogą prywatnych informacyi 

udało się ustalić, że matką a jednocześnie za- 

bójczynią owego: noworodka była mieszkanka 

wspomnianej wsi, niejaka Wiktorja Tylingo.— 
Badana przez sędziego śledczego, Tylingo ze- 

znała następujące szczegóły: Była panną. Przed 

paru laty nawiązała bliższe stosunki miłosne z 

mieszkańcem tejże wsi, znanym w okolicy u- 
wodzicielem dziewcząt. Narazie obiecywał on, 
że się z nią ożeni, później jednak zabrała go jej 
koleżanka. Porzucona w ten sposób dziewczyna 
przeżywała istne piekło, najbardziej jednak tra- 

giczny moment nastał w jej życiu, gdy miała 
zostać matką. Krytycznego dnia udała się do 
piwnicy i tam też porodziła dziecko. Nie wie-“ 
działa nawet, czy był to chłopiec czy dziew- 
czynka, lecz kierowana panicznym strachem 
pred ewentualną kompromitacją w oczach zna- 
jomych i rodziców, postanowiła dokonać mor- 
derstwa. Po uduszeniu zaniosła dziecko do la- 
su i ukryła pod chrustem. 

Wczoraj tragedją nieszczęsnej dziewczyny 
zajął się Sąd Okręgowy w Wilnie i po rozpa- 
trzeniu całokształtu sprawy, skazał ją na 1 rok 
więzienia, z zawieszeniem kary na okres lat 

trzech, i 

OBRAZEK Z ULICY 
Działo się wszystko 23 mórca rb. Z re- 

stauracji „Georgesta'* wyszło późnym wieczo 
rem dwóch zawianych gości i ruszyło niepe- 
wnym krokiem w kierunku katedry. 

i jednak tylko do ulicy Wileńskiej, 
den z panów zdradzał wyraźne chęci 

do zakłócenia spokoju publicznego, a przy 
zbiega Mickiewicza i Wileńskiej stał poste- 
runkowy. 

Pomiędzy policjantem a owym panem wy 
wiązała się przeto następująca rozmowa: 

*— Pan jest pijany?! 
— To pana nie obchodzi. 
— Pan mnie obraża. 
— Widzieliście go. Ja was wszystkich... 
Jednocześnie prawa pięść pijanego za- 

kreśliła łuk ponad ramieniem kolegi i trafi- 
łą w policjanta, 

"Tego było już za wiele. 
Pijanego młodzieńca żaprówadzono pomi* 

mo sprzeciwu do komisarjatu, a całą sprawę 
o znieważenie czyńńe i słowne posterunkowe 
go skierowano do sądu. Wczoraj rozpatrzył 
ją w trybie itproszczonym sędzia Bobrowski. 

Jak się ©kazało, krewkim młodzieńcem był 
student wydziału matematyczno - przyrodni- 
czegó na USB. 

Jako świadek, żeznawał w procesie kolega 
oskarżonego medyk USB, ów drugi, z którym 
oskarżony opuścił restaurację. : 

Na pytanie, czy widział jak oskarżony u- 
derzył policjanta, świadek nie mógł jednak 
dać konkretnej odpowiedzi. Był pijany, jak 
i oskarżony, przeto nie przypomina, 

Również brakiem (pamięci tłuraaczył się 
oskarżony. W wyniku rozprawy sąd skazał 
p. K. na miesiące dresztu. z zawieszeńiem. 

-——0-()-0— 
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„KOBIETA Z MONTE - CARLO" — „ROXY*. 

Jest to pierwszy dźwiękowy film Lil Dago- 
wer. Aktorka ta należała do czołowych gwiazd 
niemego ekranu. Po rewolucji dżwiękowej na 

pewien czas było o niej głucho, aż wreszcie 

dała się posłyszeć w 100-procentowym gada- 

'czu, jakim jest „Kobieta z Monte-Carlo". 
Lil Dagower zwycięsko wyszła z próby u- 

dźwiękowienia. 

Uroda jej podawnemu jaśnieje pełnym bla- 

skiem i ztego względu każdy film, w którym 

występuje, cieszy się wielkiem powodzeniem. 
Fabuła „Kobiety z Monte-Carlo" jest sto- 

sunkowo szczupła. Mały romansjg, trochę ре- 

rypetyj i koniec. Cała rzec w y że Lil Da- 
gower ma okazję do zademonsfrowania pięk- 
nych toalet, doskonałej szkoły aktorskiej i do- 

brze zakonserwowanej urody. 

Poza nadmiarem djalogów, film jest umie- 
jętnie zrobiony, ustawienie aparatu jest bez za- 

rzutu. Szereg przejść znamionuje należyte wy- 
czucie ekranu przez operatora i reżysera. 

Na specjalne wyróżnienie zasługują zdjęcia 

morskie. ‚ 
Obraz pozostawia mile wrazenie i wart 

jest obejrzenia. Tad, C. 

'Radje wiieńskie 
Poniedziałek dnia 16 października 

7.00: Czas, gimnastyka, muzyka, dziennik 
poranny, muzyka, chwilka gospodarcza. ® 

11.30 — Przegląd prasy. 
11.40 — Eksport. 
12.05 — Muzyka. 
12.30 — Dziennik poranny. 
12.35 — Muzyka. 

15.30 — Giełda rolnicza. 
15,40 — Audycja dla dzieci. 
16.05 — Koncert. g "i g 
1640 — Praneuski. 
16.55 — Koncert kameralny. 
17.50 — Wil. kom. sport. 3 

18.00 — Odezyt. 
18.20 — Audycja żołnierska. 
18.45 — „Ź litewskich spraw aktualn. 
19.00 — Rozmaitości. 
19.05 — Koncert. 

"19.40 — Program na wtorek. 

19.45 — Dziennik wieczorny. 
20.00 — Operetka. 

22.40 — Kom. meteor. 
22.45 — Muzyka tan. 

   

        

a 

— Teatr Miejski, W pełnych próbach pod 
reż. p. R. Tańskiego jest obecnie słynna na 

cały świat sztuka szpiegowska p. t . „Fraulein 

Doktor“, 

Premjera z artystką Teatru Narodowego 

w roli tytułowej i głównej p. Stanisławą Ma- 
zórkówną — w najbliższych 'dniacn. 

— Nakręcanie filmu w Grodnie, Dyrekcja 
Funduszu Prący, z którego tytułu zatrudnia się 
bezrobotnych przy budowach i naprawie dróg 

upoważniła Polską Agencję Telegraficzną do 

nakręcania filmu robót finansowariych Przez 
Fundusz Pracy. 

Ze względu na to, że w pow. Grodzień- 

skim również są' prowadzone prace finanso- 

wane przez F. P. — w najbliższych dniach 

przybywa do Grodna z ramienia P. A. T. opera- 

tor filmowy p. Zbigniew  Jaszer, który nakrę- 

cać będzie film z prowadzonych robót. 

— Kradzież mieszkaniowa. W czasie nie- 
obecności domowników za pomocą podrobione- 

go klucza dostali się do mieszkania Korze- 
niowskich (Bonifraterska 22) nieznani narazie 

osobnicy, gdzie dokonali kradzieży drobnych 

rzeczy. 

— Zaopatrują się ma przyszły Sezon. Na 
szkodę  Szemisowej Luby (Podolna 45) z 
brzegu Niemna skradziono łódkę wartości 
100 zł. 

— Wyrok na wywrotowców. Ostatnio Sąd 
Okręgowy w Grodnie rozpoznawał sprawę 

Jana Turuka i innych 5-ciu oskarżonych o 

działalność komunistyczną. 

Na przewodzie sądowym ustalono, iż 

wszyscy oskarżeni należeli do KPZB i pro- 

wadzili działalność wywrotową, zaco zostali 

skazani: Jan Turuk į Olga Mozolėwna po 5 
lat więzienia, Bazyli Zajczyk na 3 lat wiezie- 

nia, Włodzimierz Sielicki, Marja i Mikołaj Le- 
noszko po 2 lata więzienia. 

— „Reduta* w Stołpcach. Bawił w Stoł- 
pcach zespół „Reduty”* z dramatem Słowackie- 
go „Mazepa' Postacie, izwłaszczą  iwojewody 
(p. Bracki) i Mazepy (p. Dobrowolski) zostały 
dobrze przez zespół interpretowane. Wykonaw- 
ców obdarzono oklaskami. Publiczność z powo- 
du bawiącego w Stołpcach cyrku nie dopisała 
w zwykłej ilości. Zabrakło tych z miejsc stoją- 
cych, licznie zwykle przybywających i solidnie 
płacących. e 

— Dobrali się do kołczyków. Kulikowskiei 
Józefie z zaścianka Kożejki gm. mirskiej skra- 
dziono dwa kolczyki oraz łańcuszek złoty od ze- 
garka. Sprawcy znikli z łupem bez śladu, 

— Spalił się len. Andruszkiewiczowi Jano- 
wi ze Starego Świerznia w nocy zapaliła sie 
suszarnia Inu. Spłonął tegoroczny zbiór Inu. Pa 
liło się tak, że już zaczęły się tlić zabudowania. 

Zajął się na szczęście tylko dach od szopy 
który deszczętnie spłonął. Powód pożaru — za 
pewnę nieostrożność, 

Aonikrka 
— W Słonimie powinno stanąć schronisko 

turystyczne. Jeden z wybitnych znawców turys 

tyki nazwał Słonim centralą sportu kajakowego. 

Istotnie znaczenie miasta z racji rok rocznie 

potęgującego się tego miłego sportu wzrasta 

coraz bardziej i jemu zawdzięcza Słonim ten 

fakt, że jest coraz częściej na ustach turystów 

i prasy turystycznej, niż dużo większych od nie 

go miast kresowych. 
Niestety do przyjęcia licznych wycieczek 

kajakowych i żaglowych miasto nie jest dotąd 

przystosowane. Nie ma bowiem ani schroniska 

turystycznego, ani pomieszczeń zastępczych 

prócz prywatnych hoteli znacznie odległych od 

arteryj komunikacji wodnej, jakim jest kanał. 

Wyczuwając potrzebę budowy takiego do- 

mu wycieczkowgo, Słonimski Oddział Polskiego 

Twa Krajoznawczego już na walnem zebraniu 

odbytem w czerwcu rb. zainicjował budowę 

schroniska nad Szczarą pod nazwą „domu kra- 

joznawczego”.Dzisiaj sprawa ta. nabiera specjal 

nego znaczenia wobec możności uzyskania z 

Funduszu Pracy pożyczek na zatarudnienie bezro 

botnych przy budowie domu. ; ; 

Chodzi tylko o przychylną opińję miejsco- 

wych władz - administracyjnych i Wydziału 

Turystycznego Ministerstwa Komunikacji, : 

Życie jednak, które właśnie tu żywiej niż 

gdzie indziej kazało zwrócić uwagę na turysty- 

kę wodną będzie właśnie tym czynnikiem, które 

zawsze „będzie po stronie inicjatorów i dlatego 

nie mamy podstaw do przypuszczań, by poczy- 

nania Twa Krajoznawczego w sprawie budowy 

domu trafiły na jakieś przeszkody. Chodzi tyl- 

ko o zajęcie się tą ważną na naszym terenie 

sprawą żywiej niż dotychczas, a wtedy myśl rzu 

cona na walnem zebraniu członków P. T. K. z0s 

tanie bezwzględnie zrealizowana. 

— Wystawa krajozmawcza w  Słonimie. 

W dniu 14 b. m. odbyło się posiedzenie 'sek- 

cji wystawowej P. T. K. pod przewodni- 

ctwem inž. Aleksandra Mianowskiego przy udzia 

le prezesa T-wa p..mįr. O. Zielińskiego, p. bur- 

mistrzowej Aliny Michalskiej, Dyrektora Ed- 

warda Kostro, p. Aleksandra Jellina i p. Wik- 

tora Klimkiewicza, sekretarza P. 1. K. : 

Na posiedzeniu szczegółowo omawiane 

były sprawy poszczególnych działów  wy- 

stawowych, a więc: etnograficznego, history- 

cznego, zabytków i turystyki, rolnego, leśne- 

go samorządowego oraz przemysłowo - han- 

dlowego. t : 

Z żywego toku obrad, długiej i rzeczowej 

dyskusji przebijało zainteresowanie kwestją wy- 

stawy obecnych i ta niezłomna wola dokona- 

nia pierwszego większego wyczynu przez Т 

ТК 
Ustalono nadto termin wystawy na dzień 

19 marca 1934 r. oraz powzięto uchwałę zwo- 

łania następnego zebrania na dzień 27 b. m., 

na którem przewodniczący poszczególnych dzia 

łów wystawy przedłożą na plenum plan swo- 

jej pracy dla zaakceptowania. 

Informują nas jednocześnie, 
odbędzie się w b. gmachu Sądu 
w Słonimie. 

Zastrzegając sobie powrót do sprawy wy- 

stawy krajoznawczej w Słonimie — w czasie 
właściwym, šmiemy przypuszczać, że wznsu- 
sła inicjatywa słonimskiego Oddziału P. T. K. 
znakomicie pokrywająca się z celami i zadaniem 

    

że wystawa 

Grodzkiego 

   ZAPGWYBAC NONĘDRANC AT TRS NN A 

Drukarnia „Słowa” Wilno 

  Wszyscy są zachwyceni najnowszym przebojem 

MN |„Mitóść w aucie" 
W rol. gł: ANNA BELA i JEAN MURAT — Seanse: 4, 6, 8, 10 15 

Dziś całe Wilno mówi 
tylko 

„EOS cudzie šwiata 
W dziejach kinematografji tego jesicze nie było. | 

Uwaga! Dziś o gidzinie 1 m. 36 

PORANEK _pox'kis „BON KISZOT'' 

» SZALAPINEM 
Poraz ostrtri! — Ceny populerne, 

KOLOSALNE POWODZENIE! OSTATNIE оМ! 

o ósmym 

2 leta pracy — 3 miljony dolarów koszt realizacji. 

KING-KONG 
  

DLA MEODZIEŽY DOZWGLONE! | 
  

  

: GWIAZDA GWIAZD — JEDNA I JEDYNA ` zzo „JAKĄ MNIE PRAGNIESZ” 

GRETA GARBO ::" ....... cs 
  

  

„PAN“ 
Nsjpotęžniejsze, skoficžane srcydz 

Następny prsgram: Widowiszo filmowe, które wprowadziło w zdumi:nie cały świt! 
ieło filmowe 

KAWALKADA 
  

Najbardziej emocjonujący treścią, olśniewający przepychem, tryskający humorem — 
film, który się ogląda z zapartym oddechem 

„TAJEMNICA 200° 
(Tajemnica Ogrodu Zoologicznego) 

Nad progiam: Najnowsze urozmaicone dodatki dźwiękowe. 

„PAN“ 
tej instytucji wywołała ogólne zainteresowanie i 
poparcie miejscowego społeczeństwa. 

— Wycieczka P. T. K. odroczona, Ze wzglę- 
du na nikłą ilość zgłoszeń Zarząd P. T. K. 
w Słonimie przesunął termin wyjazdu wycie- 

czki do Warszawy na dzień 21 b. m. 

Wyjazd ze Słonima nastąpi dnia 21. b. m. 
o godz, 22 m. 15 i powrót dnia 25 b. m. o godz. 
7 m. 32. 

Koszt udziału w wycieczce (przejazd HI 
kl. w obie strony) zł. 23 gr. 50. 

— Zawzięta kłótnia na sali sądowej. W dniu 
11 b. m. na sali posiedzeń Sądu Okręgowego 
w Słonimie, nieznana kobieta wszczęła awan- 

turę z mieszkańcem  Słonima Reźnikowskim 
Calą. Ponieważ na wezwanie wożnego nie 

zaprzestała ona kłótni, pełniący tam służbę 

posterunkowy Łunkiewicz Polikarp wyprowa- 

dził ją na korytarz 'w celu wylegitymowania. 
Lecz i tu odmówiła wylegitymowania się, wobec 
czego policjant doprowadził ją do Komisarjatu 

P. P. Po drodze do kobiety przyłączył się 
jej mąż i oboje stawiali opór policjantowi 

szarpiąc i odpychając go. W Komisarjacie u- 
stalono, że są to Reźnikowska Chawa i jej 
mąż  Reźnikowski Abram, zamieszkali w 

Słonimie przy ul. Szkolnej Nr. 21 — dochodze- 
policji prowadzi Komisarjat. nie 0 opór 

   
Upton Sinclair. „Z kr$zysu jest wyj- 

ście!'* — Perspektywy amerykańskie. War- 

szawa, 1933, str. 109. Skład główny: księ- 

garnia „Tom““. 

Z kryzysu jest wyjście i bardzo łatwe: 

chodzi tylko *o to, żeby wyzyskiwacze, kapi- 

taliści, burżuje i inne ludzkie pijawki zech- 

cieli zrzec się swych kapitałów, fabryk i 

majątków na rzecz proletarjuszy. Autor pro- 

ponuje kapifalistom świetny interes: ь 

„Nie proponujemy wam, abyście znosili 

jakieś męczeństwo, lub zdobyli się na coś 

heroicznego. Proponujemy wam COŚ, O па- 

kazuje zdrowy rozum, rozsądne zarządzenie 

interesem; zrozumienie, . jaką potwornością 

i rzeczą nie do pomyślenia jest, aby ta olbrzy 

mia machina przemysłu dalej  prėžnowaia. 

Proponujemy wam, abyście zrezygnowali z 

waszych przywilejów, jako wyzyskiwacze, a 

przyjęli wzamian prawa obywateli republi- 

ki przemysłowej: *... й R 

Interes jest oczywisty. Można więć mieć 

nadzieję, że kapitaliści amerykańscy wkrótee 

dobrowolnie staną się „obywatelami republiki 

przemysłowej: 'i kryzys wnet się skończy. 

Franciszek Godlewski „Pani Or 

kowa'* (Wspomnienia). Z ilustracjami. War- 

szawa, 1934, str. 71. 

Eliza Orzeszkowa jest 

kiem „panią Orzeszkowa! ', 

twa, osobą niepospolitą, 

tami żdżali nawet 

  

  

  

dla autora prze- 
damą z 

do której 

grodzieńscy 

  

    

    

  

  

    

   

    

  

z wizy prz | 

gubernatorowie! Autor nie zdaje sobie spra 

wy, że bardzo eczna forma mówienia 0 

ki z dodawaniem nazwiska  „pan““ lub   

artystów 
jako 

  

„panie, — w stosunku do pisar? a 

i wogóle wybitnych jednostek brzmi, 

ironja. 3 

Wspomnienia p. Godlewskiego  nowego 

do biografji Orzeszkowej nie nie wnoszą, — 

chyba tylko to, że Orzeszkowa bała się krów . 

' „Świat i Żżycie'* — zeszyt 8-my Ency- 

klopedji dla młodzieży, pod redakcją prof. dr 

Zygmunta Łempiekiego, nakł. Książnicy - At- 

las. Lwów — Warszawa. šu 

8-my zeszyt miesięcznika „Świat i Życie 

odznacza się różnorodnością i bogactwem 

materjału. у 

Staranny dobór ciekawych artykułów, 

szczęśliwy zbieg okoliczności alfabetycznych, 

zdolności popularyzatorskie autorów — wszy 

stko to składa się na całość dającą czytelni- 

kowi prawdziwą przyjemność i pożytek. 

Młody historyk znajdzie tu artykuł J. Pa- 

randowskiego „Cezarowie'*, wprowadzający, 

go w odległe, a tak ciekawe czasy, jak staro- 

żytny Rzym. 2 

Prof. dr. T. Kowalski barwnie i zachowu 

jąc jednocześnie powasę i objektywizm u- 

czonego, oświetla dzieje chanatu. : 

Artykuł prof. dr. St. Baleya ułatwi mło- 

dym czytelnikom poznanie charakteru kole- 

gów. r 
Szczęśliwym trafem w jednym zeszycie 

znalazły się artykuły „Chłóp”* (prof. dr. Fr. p] 

Bujak) i „Chata'* (prof. dr. K. Moszyński) 

zaznajamiające nas z życiem ` 

Obszerny artykuł docenta dr. Jaworskie- 

go („Chiny'*) daje dokładny obraz „Chin od 

zarania dziejów aż po dzień dzisiejszy. Na 

podstawie tego artykułu czytelnik może wy: 

robić sobie zdanie o tak dziwnej i : 

nam kulturze Chin. Pierwszym otwierającym 

serję artykułów o muzyce j muzykach jest 

Ki 

kowa 2. 

    BEL 

i historją wsi. $] 

obcej, 

  

Dr. Krzemiański 
Cheroby wewnętrzne spec. żołądka 
I [elit przyjmnie ой 12 — 2 1 4 — 6 

Wilno, Kwiatowa 7, tel. 14-25, 

DZIAŁKI BUDOWLANE 
w najładniejszym punkcie Antokola 

przy nl. Tatrzańskiej róg Senatorskiej 

_. sprzedaje 
za gotówkę lub na raty 

hrześcijański Badk Spółdzielczy 
na Antokolu, Wilno, ZAMKOWA 18, iel. 1881 
ziemia własna (nie czynszowa) całość nadaje 

się dla zorganizowania Spółdzielni 
budowlano-mieszkaniowej. 

  

  

  

  

TRZEBA 
WIEDZIEĆ 
GDZIE 

KUPOWAĆ 
meble klubowe, stołowe, grbinety, sypialnie, 
leżaki oraz wszelką galanterję drzewną tylko 

trmie B. ŁOKUCIEWSKI 
Wilno, Wileńska 23. 

Znajdziecie (dm 
towar dobry a ceny rzeczywiście najniższel 

arto się przekonać! 
Obejrzenie nie obowiązuje kupna 

  

      

artykuł K. Stromengera „Chopin““. 
Prof. ks. dr. A. Klawek wyjaśnia rolę, ja 

ką chrześcijaństwo odgrywało w dziejach 
ludzkości. 

Przyroda w zeszycie 
„Świat i 

8-go wydawnictwa 
Życie'* jest reprezentowana przez 

cały szereg artykułów, zaznajamiających ezy“ 
telnika z najnowszemi zdobyczami wiedzy. 
Autorzy tych artykułów starali się, biorąc 
pod uwagę odkrycia lat ostatnich, dać mło- 
dzieży poczucie tej wielkiej przemiany dawno 
utartych prawd, która się obecnie odbywa i 
ukazać jej nowe drogi, na które wkracza nau 
ka. Taki właśnie jest artykuł prof. dr. J. Sta 
Jony - Dobrzańskiego „Chemja'*. „Chemja u- 
strojów żywych'* i „Choroba'* (doc. dr. P. 

Słonimskiego) zaznajamiają czytelnika z naj 

nowszemi poglądami Świata naukowego na 
istotę procesów chemicznych w ustroju czło- 
wieka. 

„Ciążenie powszechne'* (doc. dr. L. In- 
feld), „Ciepto““ (prof. M. Grotowski), „Ciś- 

nienie““ (prof. dr. L. Wertenstein) pisane 

pod wpływem teoryj lat ostatnich zdaje so- 
bie sprawę z najnowszych tecryj fizyki współ 

czesnej. 
. J. Czekalski w artykule p.t. „Cieśni- 

sanym lekko zajmująco kładzie 
na rolę, jaką odgrywały i odgrywają 

cieśniny w u narodó 

Bogate ilustracje stanowią prawdziwą o- 

zdobę wydawnictwa. 
— Helena Kruszewska. Masaż, gimnastyka, 

i higiena twarzy. Z przedmową d-ra Leona 

Kaliny. Z 32 ilustr. Nakładem autorki. 
Skład główny w księgarni M. Arcta w Warsza- 

    

   

i      

  

    

wie, 1933 r. Cena zł. 2. 
Autorka przeznaczyła swoją pracę dla 

fachowców, chcących uzupełnić swoje wia- 

domości z zakresu masażu gimnastyki twarzy. 

W sposób zwięzły podaje zasadnicze wia- 
domości z tego zakresu dla szerszej  publicz- 

ności, poczem szczegółowo i wyczerpująco 0- 

mawia technikę ćwiczeń do użytku specjalistów 

Całość opatrzona jest licznemi fotografjami, 
ilustrującemi opisywane ćwiczenia. 

Jest to niezbędna praca dla każdego  fa- 

chowca (lekarza ortopedysty, kosmetyka i ma- 
sażysty), a pozatem jedyna w tym zakresie w 

języku polskim. 

   

   

  

|DRZEW 
brzozowe, sosnowe i 

oraz 

wegiel górnoś 
poleca 

Dla P. P, Urzędników na 

OPAŁOWE, 

SKŁAD DRZEWA į 
MICHAŁA HR. TYSZKIEWICZA | 

w Wilnie, ul. Tartaki 28, tel. 751. 

Dostarcza również dlą urzędów i instytucyj. | 

a * 
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OSTATNIE DNI 
SPRZEDAŻY LoSóÓWI 

Tylko 4 daż zostało do 

CIĄGNIENIA i KLASY 
28 zrełormowanej 4 klasowej Lote']ji Państw. 

Przeto spieszcie L o 3 v 
po szczęśliwe 

do najszczęśliwszej kolektary 

JH. MIAKODSKI 
WILNO, NIEMIECKA 35, TEL. 13 17 

Centrala; Warszawa, Nalewki 40 
Oddział: Freta 5 

Zamówienia zamiejscowe załatwiamy odwrot. 
pocztą po wpłac na nasze konto PKO 80,928 

(ESS ZR KN REZCZOOASZRERZDCKOWIECYTE WTCTOWERNE 

Ogłoszenie 
Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie 6-ge 

rew., W. Cichoń, zamieszk. w Wilnie ul. jezu- 

icka 8—9, na zasadzie art. 602 K, P. C. ogła- 

sza, że w dniu 27-go października 1933 r. ad 

godziny 10 rano w Wilnie, przy ul. Mickiewi- 

cza 29 (Bank Towarzystw Spółdzielczych), od- 

będzie się sprzedaż z przetargu publicznego nu- 

chomości, składających się z towarów gałante- 

ryjnych, oszacowanych na sumę zł. 1.600. 

Wilno, dnia 13 października 1933 r. 

Komornik (—) W. Cichoń. 

Zanim dacie ogło- 
szenie do pism miej- BACZNOŚĆ! zee go pan za 

Sprawdzcie 
ceny ogłoszeń { 
żądajcie koszte- 

rysów a bezwątpienia przekonacie sią, iź 

ogłoszenia do SŁOWA oraz de : 

wszystkich pism TANIO I bardze - 

wygodnie jest załatwić 

za pośrednictwem Kinta RoklamoWegė 

S. GRABOWSKIEGO 
Garbarska 1, 

tel. 82. 

   
   

     
    

  

` 
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Mieszkanie 
słoneczne do wynajęcia 
5 — 6 pokojowe — ze 
wszelkiemi wygodami 
pod lokaj od 600 rubli 
I piętro Tartaki 19—4 
tel. 352 Kamber 

Kb 4 

Kupno 
| SPRZEDAŻ 

PEGDPPPOPEONE TY 700 

  

д 

SPRZEDAJE SIĘ 
kawiarnia „Świttzianka” 
Wileńska 9 — wiado- 
mość na miejscu. 0 

KUPIĘ 
u/ywany ziłroskop w 
dobrym stanie: Zgło- -- —— wą 
szenia codziennie W. Przyjmę dzieci 
Pohulinka 22—4g.3—4 do komplein prywat 

O nego. — wiek 7—8 lai 

  

  

  

— — — — — — program drugiego «de 
Okazja działa, ; 

DO SPRZEDANIA Mickiewicza 48 m. 6, 
е Zgłoszenia do 12 rane nowa maszyna, cicha 1 о4 3—5 

„Uaderwood“, binrko a po poł. 
zma aj 

dle drodaa Ea Kooy GR 
I ECA RSE IE. 

płatą. Nauka i Lokale 

    

PWEFTTPYWYYEWYWY"" Królewska 5 —11. 

т Potrzebne MASAAAM AAA | 

MIESZKANIE Bar zypųių 
2 pokojowe Z Wygoda- 
- Łyskawe po do PRACY | 
administracji dla W. Ł. Svywywwwwywy"" "«.. nistracj. 3 zo 
  

        
         
      

              
           
        

         

         
      

  

       

  do wszystkiego — 

    
    

14—16 m, 4 Nowikowb 

  

Igski | Ogrodnik 
z ukończoną szkołę a- 
grodniczą i kilkoletnią 
praktyką, zakłada ogra. 
dy owocowe—ozdal 
oraz udziela porad fa- 
chowych. Wilno, glica 
Żwirowa Góra 18—1 
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POPiEnAkCAh 
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SNS E IAL RKS ANTANO EINIKIS OWIEC 

Redaktor w.-z. Witold Tatarzyński. 
4%   

  

JB 
posady pokojoweį lab 
šwiadeciwa. Niešwieska |


